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HYRJE 

1. Përshkrim i Përgjithshëm i Programit 09120 

 

Vështrim i përgjithshëm 

Mbështetja e arsimit parashkollor dhe arsimit bazë, administrim dhe rregullim i sistemit 

arsimor parashkollor në kopshte.  

Kodi i 

programit 
Përshkrimi i programit Përshkrimi i aktiviteteve të programit 

09120 Arsimi bazë përfshirë 

parashkollorin 

 Shpenzime për paga për mësuesit e 

kopshteve të fëmijëve dhe stafit mbështetës; 

 Programe mësimore për trajnimin e 

edukatorëve dhe mësuesve; 

 Furnzimi dhe mbështetja me ushqim e 

kopshteve; 

 Ndërtim dhe mirëmbajtje e strukturave 

shkollore. 

 

Arsimi bazë frekuentohet nga 10,570 nxënës dhe 1,310 mësues dhe 67 shkolla,nga të 

cilat 20 shkolla janë në qytet dhe 47 janë në njësi administrative, 589 klasa  me një 

numër mesatar nxënësish prej 16 vetë në një klasë. 

Bashkia Shkodër mbulon me paga një staf mbështetës prej 170 punonjësish arsimin bazë   

Ajo mbulon shpenzimet e mirëmbajtjes, të transportit, të ngrohjes dhe sigurisë në këto 

shkolla. 

Kopshtet në Bashkinë Shkodër janë 55 gjithsej, 22 në qytet dhe 33 në njësitë 

administrative.  Numri i fëmijëve që i frekuentojnë ato është 1725 fëmijë nga 3204 

fëmijë që ka gjithsej Bashkia Shkodër. Bashkia Shkodër shpenzon për paga për mësuesit 

e kopshteve të fëmijëve dhe stafit mbështetës. Ky staf në sistemin e kopshteve përbëhet 

nga 138 punonjësish nga të cilët 126 janë staf edukator dhe 12 janë staf mbështetës. Nga 

ky program realizohet furnizimi dhe mbështetja me ushqim e 8 kopshteve me drekë të 

frekuentuar nga 370 fëmijë.  

Në këtë program janë planifikuar të mbështeten dhe rikontruksionin e strukturave 

shkollore dhe konkretisht 3 shkolla në qytet dhe një në NjA dhe një kopësht për cdo vit. 

Ky program mbështet dhe Qendrën Kulturore të fëmijëve ”Kujtim Alija” e cila kryen 

veprimtari kulturore dhe sportive në zhvillim të fëmijëve të këtij sistemi arsimor. Janë 

rreth 4500 fëmijë që frekuentojnë këto aktivitete, nga të cilët 2700 vajza.  
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Tabela 1 Shpenzimet e programit sipas kategorive ekonomike  

          PBA 2024-2026 

Raport Shpenzimet Totale të Programit sipas Kategorive Ekonomike     

                

Bashkia Shkoder  Institucioni-  
 

      

                

Programi 09120 Arsimi parashkollor përfshirë arsimin bazë     

Burim financimi : Transferte e pakushtezuar , Transferte sektoriale , Ardhurat e veta dhe Donator         

    Shpenzimet e Programit (000 ALL) 

Emri i Artikullit 
Kodi i 

Artikullit 

2021 2022 2023 2024 2025 2026 

Fakt Fakt 

Buxh. Fillest I 

miratuar VKB 

71 dt 27.12.2022 

Plani Plani Plani 

Paga dhe Sigurime               

Paga 600 187,324 190,301 228,110 265,924 243,930 243,928 

Sigurime Shoqërore & Shëndetësore 601 31,532 31,738 37,166 44,045 38,797 38,797 

Korente               

Mallra dhe Shërbime 602 38,948 78,615 68,257 108,957 97,957 97,957 

Subvencion 603 0 0 0 0 0 0 

Transferta të Brendshme 604 0 0 0 0 0 0 

Transferta të Jashtme 605 0 0 0 0 0 0 

Transferta për Familje & Individë 606 1,149 5,992 617 0 0 0 

Shpenzime Kapitale               

Aktive të Paprekshme 230 632 770 465 1,522 1,800 1,800 

Aktive të Prekshme 231 8,910 19,641 33,705 53,737 24,400 24,400 

  
      

  

TOTALI   268,495 327,056 368,320 474,185 406,884 406,882 
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Komente 

Programi 09120: Arsimi baze perfshire arsimin parashkollor, ka si burim financimi 

kryesisht të ardhurat që vijnë nga transferta specifike dhe e pakushtëzuar dhe të ardhurat. 

 

Pjesën më të madhe të shpenzimeve e zënë shpenzimet për paga dhe sigurime shoqërore 

me:  

 65.4 % në vitin 2024,  

 69.5 % në vitin 2025 dhe 2026 

 

Shpenzimet korrente zënë: 

 23 % në vitin 2024,  

 24.1 % në vitin 2025 dhe 2026.  

 

Shpenzimet kapitale zënë:  

 11.6 % në vitin 2024,  

 6.4 % në vitin 2025 dhe 2026 
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2. Qëllimet dhe Objektivat e Politikës së Programi 
 
Tabela 2 Qëllimet dhe Objektivat e Politikës së Programit 

     
Tabela nr. 6 

 
              

  POLITIKA E PROGRAMIT   

              

  Programi Buxhetor Afatmesëm 2024-2026     

              

  Programi 09120 Arsimi bazë përfshirë parashkollorin   

              

  Përshkrimi i Programit           

  

• Shpenzime për paga për mësuesit e kopshteve të fëmijëve dhe stafit mbështetës; 

• Programe mësimore për trajnimin e edukatoreve dhe rnësuesve; 
• Furnizimi dhe mbështetja me ushqim e kopshteve. 

• Ndërtim dhe mirëmbajtje e strukturave shkollore; 

  

              

1 Qëllimi i Politikës së Programit 
Ndërtimi, rehabilitimi dhe mirëmbajtja e ndërtesave arsimore të 

sistemit shkollor parauniversitar. 
  

  
Treguesit e Performancës në nivel Qëllimi 

2023 2024 2025 2026   

  Buxheti Plani Plani Plani   

  

Mësimi në klasat e arsimit bazë zhvillohet 
sipas standardit kombëtar: i) Mësues për 

nxënës; Numri mesatar i fëmijëve për çdo 

punonjës mësimor (Raporti numrit të 
nxenesve kundrejt numrit total të 

mesueseve në arsimin bazë); 

12% 12% 12% 12%   

  

Mësimi në klasat e arsimit bazë zhvillohet 
sipas standardit kombëtar  - Nxënës në 

klasë: Numri mesatar i nxënësve në një 

klasë (Raporti numrit total të nxënësve 
kundrejt numrit total të klasave në arsimin 

bazë) 

14 14 14 14   

  

Tregues qellimi : Mësimi në klasat e arsimit 

parashkollor  zhvillohet sipas standardit 
kombëtar:  Edukator  për femije kopshti ; 

Numri mesatar i fëmijëve për kopësht 
(Raporti numrit të fëmijëve kundrejt numrit 

total të kopshteve); 

31 36 36 36   

  

Efiçienca buxhetore për përmirësimin e 

shërbimit arsimor bazë                                                     
 - Raporti i shpenzimeve  në institucionin e 

arsimit bazë kundrejt numrit total të 

nxenesve te  arsimit bazë dhe parashkollor 
(mijë leke/nxenes) 

30.6 39.4 33.8 33.8   

1.1. Objektivi i Politikës së Programit 
 Sigurimi i mjediseve dhe objekteve cilësore për zhvillimin e 

procesit mësimor në sistemin parauniversitar dhe parashkollor.  
  

  Treguesit e Performancës për Objektivin   
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Mësimi në klasat e arsimit bazë zhvillohet 

sipas standardit kombëtar: i) Mësues për 

nxënës; Numri mesatar i fëmijëve për çdo 

punonjës mësimor (Raporti numrit të 
nxenesve kundrejt numrit total të 

mesueseve në arsimin bazë); 

12% 12% 12% 12%   

  
Numri i shkollave në   arsimin  9-vjeçar; 
qytet/fshat 

67 67 67 67   

  

Mësimi në klasat e arsimit bazë zhvillohet 

sipas standardit kombëtar  - Nxënës në 
klasë: Numri mesatar i nxënësve në një 

klasë (Raporti numrit total të nxënësve 

kundrejt numrit total të klasave në arsimin 
bazë) 

14 14 14 14   

  Numri i shkollave qëngrohen me dru zjarri 52 64 64 64   

  
Numri i shkollave që ngrohen me kaldaja 
dhe naftë 

3 3 3 3   

 
Numri i shkollave që ngrohen me gaz 12 0 0 0 

 

  Numri i mjeteve të transportit në shërbim 2 2 2 2   

  Numri i objekteve që do të ndërhyhet 18 11 11 11   

  Numri i objekteve që do te sigurohen 12 12 12 12   

  
 Numri i shkollave që i shërbejnë fëmijëve 

me aftësi të veçanta 
1 1 1 1   

   Numri i shkollave me shërbim sigurie 50 50 50 50   

  
Nr I objekteve që do të ndërhyhet per 

bojatisje 
  10 10 10   

  Numri i shkollave që mirëmbahen-rrethimet   6 6 6   

  
Numri i shkollave që mirëmbahen-  fasada , 

sisitem kapote  
  1       

  Numri i shkollave që mirëmbahen- Terrace   1       

  

Tregues qellimi : Mësimi në klasat e arsimit 

parashkollor  zhvillohet sipas standardit 

kombëtar:  Edukator  për femije kopshti ; 
Numri mesatar i fëmijëve për kopësht 

(Raporti numrit të fëmijëve kundrejt numrit 

total të kopshteve); 

31 36 36 36   

  Numër  kopshte   55 55 55 56   

  

Numri i  fëmijeve në kopshte gjithsej-  
Rritja e frekuentimit të sistemit 

parashkollor / Tërheqja e fëmijëve në 

sistemin parashkollor: Numri i fëmijëve të 
regjistruar në sistemin parashkollor 

kundrejt numrit total të fëmijëve në moshën 

3-6 vjeç (në %) 

62% 62% 62% 62%   

  Numri i kopshteve me dreke 8 8 8 8   

  
Numri i fëmijeve që frekuentojne kopshtet 

me drekë, 
370 370 370 370   

  

Sipërfaqe në m2 në shërbim të kopshteve 

që mirëmbahet *(godina dhe ambjente 

shërbimi) 

6972 6972 6972 6972   

  
Numri i femijëve në nevojë dhe me aftësi të 
kufizuar  të mbështetur nga bashkia në 

kopshte  

27 27 27 27   

1.2. Objektivi i Politikës së Programit 

Organizimin e aktiviteteve dhe promovimin e identitetit 

kombëtar e lokal, si dhe administrimin e objekteve që lidhen me 
ushtrimin e këtyre aktiviteteve. 

  

  Treguesit e Performancës për Objektivin   
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Nxitja dhe promovimi i aktiviteteve 

kulturore, sportive dhe argetuese per 
femije.   ·         Numri i nxënësve 

pjesëmarres në të gjitha aktivitetet 

14000 14000 14000 14000   

  
Numri i  vajzave në total në të gjitha 

aktivitetet 
8460 8460 8460 8460   

  

Rritja e aktiviteteve kulturore, 

sportive·        Ndryshimi  vjetor në % e 

numrit të nxënësve pjesëmarrës 

0% 0% 0% 0%   

  Raporti i pjesëmarrjes së vajzave (%) 60% 60% 60% 60%   

1.3. Objektivi i Politikës së Programit 
Krijimi i ambjenteve dhe mjediseve të sistemit arsimor  bazë 

dhe parashkollor, të sigurtë konform standardeve ligjore. 
  

  Treguesit e Performancës për Objektivin   

  

Përmirësimi i infrastrukturës në shkolla        

- Shkolla në të cilat janë kryer punime 

kundrejt numrit total te shkollave 9 vjeçare 
(në %) 

6% 3% 3% 3%   

  

Efiçienca buxhetore për përmirësimin e 

shërbimit arsimor bazë                                                     

 - Raporti i shpenzimeve  në institucionin e 
arsimit bazë kundrejt numrit total të 

nxenesve te  arsimit bazë dhe parashkollor 

(mijë leke/nxenes) 

30.09 39.43 33.83 33.83   

  

 Efiçienca buxhetore për përmirësimin e 
shërbimit arsimor bazë: Raporti i 

shpenzimeve në institucionin e arsimit bazë 

kundrejt numrit total të institucioneve të 
arsimit bazë dhe parashkollor ( mije 

lekë/institucion). 

2898 3887 3335 3308   

  Numri mesatar i fëmijëve për kopësht 31 36 36 36   
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3. Plani i Shpenzimeve të Produkteve të Programit 
 
Tabela 3 Shpenzimeve të Produkteve të Programit 

              

  SHPENZIMET E PRODUKTEVE TË PROGRAMIT   

              

  Programi Buxhetor Afatmesëm 2024-2026     

              

  Programi 09120 Arsimi bazë përfshirë  parashkollorin   

              

              

1.1. Objektivi i Politikës së Programit 
 Sigurimi i mjediseve dhe objekteve cilësore për zhvillimin e 

procesit mësimor në sistemin parauniversitar dhe parashkollor.  
  

1.1.A. Produkti Shërbime mbështetëse të stafit të Arsimit Bazë   

  Kodi i Projektit P09120.Q1.O1 .A1 - P09120.Q1.O1 .A2   

  Përshkrimi i Produktit: 

Ky produkt do të përfshijë aktivitetet dhe kostot përkatëse 

(paga, sigurime, etj.) të personelit të angazhuar në shërbimet 

mbështetëse të arsimit bazë, përfshirë atë parashkollor. 
  

  Njësia Matëse 
 numri i shkollave dhe kopshteve  të arsimit bazë dhe 

parashkollor 
  

  
  

2023 2024 2025 2026   

  Buxheti Plani Plani Plani   

  Sasia 122 122 122 123   

  Kosto totale (në mijë lekë) 265,903 304,136 276,891 276,891   

  Kosto për njësi (në mijë lekë) 2,179.5 2,492.9 2,269.6 2,251.1   

  Ndryshimi në % i Sasisë     0.0% 0.0% 0.8%   

  Ndryshimi në % i kostos totale     14.4% -9.0% 0.0%   

  Ndryshimi në % i kostos për njësi   14.4% -9.0% -0.8%   

1.1.B. Produkti 
Objekte te arsimit baze dhe parashkollor të mirëmbajtura dhe 

funksionale (me burimet e veta) 
  

  Kodi i Projektit P09120.Q1.O1 .A3-A9   

  Përshkrimi i Produktit: 

Shpenzimet në buxhetin e njësive të vetëqeverisjes vendore të 
planifikuara për mbulimin e kostove të mirëmbajtjes dhe 

funksionimit të objekteve të arsimit bazë.  Mirëmbajtja ka të 

bëjë me atë elektrike, hidrosanitare, klasat, dyer, dritare, 
lyerjet, etj.  Këtu do të përfshihen gjithashtu edhe shpenzimet e 

funksionimit dhe ruajtjes (ujë, energji elektrike, ngrohje, 

dizifektim, sanitare, internet, kamerat e sigurisë, kancelari për 
sekretaritë, etj.) 

  

  Njësia Matëse  numri i objekteve   

  
  

2023 2024 2025 2026   

  Buxheti Plani Plani Plani   

  Sasia 67 67 67 67   

  Kosto totale (në mijë lekë) 34,112 74,445 63,445 63,445   

  Kosto për njësi (në mijë lekë) 509.1 1,111.1 946.9 946.9   
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  Ndryshimi në % i Sasisë     0.0% 0.0% 0.0%   

  Ndryshimi në % i kostos totale     118.2% -14.8% 0.0%   

  Ndryshimi në % i kostos për njësi   118.2% -14.8% 0.0%   

1.1.C. Produkti Fëmijë që ndjekin kopshtin   

  Kodi i Projektit P09120.Q1.O10 .A3-A19   

  Përshkrimi i Produktit: 

Shpenzimet që planifikojnë njësitë e vetëqeverisjes vendore 

për materiale te ndryshme didaktike që i shërbejnë fëmijëve të 

kopshteve.  Këtu përfshihen shpenzimet për funksionimin e 
kopështeve (ujë, energji elektrike, ngrohje, shpenzimet e 

sigurisë), shpenzimet e mirëmbajtjes, kuzhinat e trajtimin 
ushqimor të fëmijëve, etj.   

  

  Njësia Matëse  numri i fëmijeve   

  
  

2023 2024 2025 2026   

  Buxheti Plani Plani Plani   

  Sasia 2,000 2,000 2,000 2,000   

  Kosto totale (në mijë lekë) 28,145 28,145 28,145 28,145   

  Kosto për njësi (në mijë lekë) 14.1 14.1 14.1 14.1   

  Ndryshimi në % i Sasisë     0.0% 0.0% 0.0%   

  Ndryshimi në % i kostos totale     0.0% 0.0% 0.0%   

  Ndryshimi në % i kostos për njësi   0.0% 0.0% 0.0%   

1.2. Objektivi i Politikës së Programit 

Organizimin e aktiviteteve dhe promovimin e identitetit 

kombëtar e lokal, si dhe administrimin e objekteve që lidhen 

me ushtrimin e këtyre aktiviteteve. 
  

1.2.A. Produkti Fëmijë që frekuentojnë qendrat kulturore të fëmijëve   

  Kodi i Projektit P09120.Q1.O2 .A1 - P09120.Q1.O2 .A6   

  Përshkrimi i Produktit: 

Shpenzimet për funksionimin e qendrave kulturore të fëmijëve 

në njësitë e vetëqeverisjes vendore ku përfshihen shpenzimet  
për mirëmbajtjen dhe funksionimin (materiale për kurset, ujë, 

energji elektrike, ngrohje, etj.) e këtyre qendrave, pagesat për 

ekspertët e jashtëm, zhvillimin e kurseve të ndryshme të 
baletit, kitarës, pikturës, etj. 

  

  Njësia Matëse numer   

  
  

2023 2024 2025 2026   

  Buxheti Plani Plani Plani   

  Sasia 4,500 4,500 4,500 4,500   

  Kosto totale (në mijë lekë) 7,400 14,602 14,602 14,602   

  Kosto për njësi (në mijë lekë) 1.6 3.2 3.2 3.2   

  Ndryshimi në % i Sasisë     0.0% 0.0% 0.0%   

  Ndryshimi në % i kostos totale     97.3% 0.0% 0.0%   

  Ndryshimi në % i kostos për njësi   97.3% 0.0% 0.0%   

1.3. Objektivi i Politikës së Programit 
Krijimi i ambjenteve dhe mjediseve të sistemit arsimor  bazë 

dhe parashkollor, të sigurtë konform standardeve ligjore. 
  

1.3.A. Produkti Objekte të arsimit bazë dhe parashkollor të rikonstruktuara   

  Kodi i Projektit P09120.Q1.O3 .A1 -P09120.Q1.O3 .A9   
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  Përshkrimi i Produktit: 

Shpenzimet që planifikojnë njësitë e vetëqeverisjes vendore 

për rikonstruksionin e objekteve të arsimit parashkollor si 

pasojë e amortizimit. 
  

  Njësia Matëse numri i shkollave dhe kopshteve planifikuar për përmiresim   

  
  

2023 2024 2025 2026   

  Buxheti Plani Plani Plani   

  Sasia 6 6 6 6   

  Kosto totale (në mijë lekë) 32,770 52,859 23,800 23,800   

  Kosto për njësi (në mijë lekë) 5,461.7 8,809.8 3,966.7 3,966.7   

  Ndryshimi në % i Sasisë     0.0% 0.0% 0.0%   

  Ndryshimi në % i kostos totale     61.3% -55.0% 0.0%   

  Ndryshimi në % i kostos për njësi   61.3% -55.0% 0.0%   
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4. Projektet e Investimeve të Programit 
 
Tabela 4 Projektet e Investimeve të Programit 

 

                  2024-2026   

                        

  Projektet e Investimeve     

                        

  Bashkia Shkoder Institucioni -     

                        

  Burim financimi  

  

Transferte e pakushtezuar , Transferte sektoriale , Ardhurat e veta dhe Donator 

  

    

                        

  Programi 09120 Arsimi bazë përfshirë arsimin parashkollor     

                        

Kodi 

Projekti

t 

Emri i Projektit 

Kosto 

Totale e 

Projekti

t 

Burimi i 

Financimit 

Data 

Fillimi

t 

Data 

Përfund

. 

2021 2022 

Buxh. 

Fillest I 

miratuar 

VKB 71 dt 

27.12.2022 

2024 2025 2026 

            
Fakt

i 
Fakti Buxheti Plani Plani Plani 

1410868 
Bashkëfinancim për projekte sportive   

Fondet e 

veta 2023 2023     12,762       

1410317 
Blerje paisje orendi (Kopshte) 400 

Fondet e 

veta 2021 2021 375           

1410844 
Rikonstruksion I pjeshem I kopshti "Bep Tusha" 1,134 

Fondet e 

veta 2021 2021 

1,10

8           

1410844 
Rikonstruksion I pjeshem I kopshti "Bep Tusha" 866 

Fondet e 

veta 2021 2021 866           

1410317 
Blerje paisje orendi 400 

Fondet e 

veta 2022 2022   292         

1410877 Rikonstruksioni I pjesshëm I banjove Ton Alimehilli  2,000 Fondet e 2022 2022   1,924         
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veta 

1410317 
Blerje paisje orendi 400 

Fondet e 

veta 2023 2023     400       

1410317 
Blerje paisje orendi 1,200 

Fondet e 
veta 2024 2026       

                        
400  

                        
400  

                              
400  

  
Rikonstruksion i pjeshem i kopshti  2,000 

Fondet e 

veta 2024 2024       

                     

2,000  

                     

2,000  

                           

2,000  

1410319 
Blerje paisje operacionale 790 

Fondet e 
veta 2021 2021 790           

1410317 
Blerje paisje zyre 400 

Fondet e 

veta 2021 2021 400           

1410846 
Proj.Vend rrjetit instal.kaldaje shk M.Camaj 257 

Fondet e 
veta 2021 2021 257           

1410847 
Projektim Instal.kaldaje e radiatoret  shk A.selimi 

Vukatane 134 

Fondet e 

veta 2021 2021 134           

1410848 
Projektim Rikonstruksion pjesshem shk A Hajdari 161 

Fondet e 
veta 2021 2021 161     

                     
5,459      

1410849 
Projektim Rikonstcatise shk .Mes Meselim 80 

Fondet e 

veta 2021 2021 80           

1410846 
Vend rrjetit instal.kaldaje shk M.Camaj 5,648 

Fondet e 
veta 2021 2022   5,648         

1410849 
Rikon.catia shk.Mes Meseslim 1,793 

Fondet e 

veta 2022 2022   1,793         

1410629 
Instalimi ngrohjes  shk I Qemali 8,168 

Fondet e 
veta 2021 2023 

5,37
2 1,806 1,149       

1410871 
Shtese ambienteve per shk I S Brucaj Guci e re    

Fondet e 

veta 2023 2023             

1410848 
Rikonstruksion pjesshem shk A Hajdari   

Fondet e 

veta 2023 2024     13,548       

1410872 
Projejktim Rikonstr.tualeteve shk B Kadija  92 

Fondet e 

veta 2022 2022   92         

1410873 
Projektim Instalimi sist ngrohjes shk E Koliqi Shiroke 134 

Fondet e 

veta 2022 2022   134         

1410874 
Projektim Rikonstruksion QKF "K Alija" 543 

Fondet e 

veta 2022 2022   543         

1410872 
Rikonstr. Tualeteve shk B Kadija    

Fondet e 

veta 2023 2023     3,702       

1410872 
Rikonstr. Tualeteve shk B Kadija faza 2   

Fondet e 

veta 2023 2023             

1410872 
Projektim Rikonstr. Tualeteve shk B Kadija faza 3   

Fondet e 

veta 2023 2023     465       

1410847 
Instalimi kaldajes e radiatoreve Shk "A Selimi" 

Vukatane  3,296 

Fondet e 

veta 2022 2022   3,296         

1410873 Instalimi sistemit  ngrohjes Shk "E koliqi"Shiroke 3,110 Fondet e 2022 2022   3,110         
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veta 

1410873 
Instalimi I sisitemit ngrohjes Shk "E Koliqi'' faza 2   

Fondet e 

veta 2023 2023     1,144       

1410317 
Blerje paisje orendi per mobilim 854 

Fondet e 
veta 2022 2022   854         

1410317 
Blerje paisje zyre 360 

Fondet e 

veta 2022 2022   360         

1410317 
Blerje paisje zyre   

Fondet e 
veta 2023 2023     400       

1410436 
Blerje vegla pune   

Fondet e 

veta 2022 2023       

                     

1,000      

  Mbështetje për infrastrukturën dhe shërbimet 
mbështetëse                 

                     
2,000  

                           
2,000  

  Instalimi i sistemit të ngrohjes shkolla “Branko 

Kadia”,shkolla “Azem Hajdari”,shkolla “ Mati 

Logoreci”  
               

                   
36,000      

  
Rikonstruksion I godinave shkollore                 

                  
20,000  

                        
20,000  

  
Projekte Rikonstruksion I shkollave dhe fusha sporti               

                     
1,400  

                     
1,800  

                           
1,800  

  
Ndertimi i tualeteve te reja shkolla  “Skenderbej”               

                     

8,000      

1410319 
Blerje paisje operacionale 557 

Fondet e 

veta 2022 2022   557         

1410319 
Blerje paisje operacionale   

Fondet e 

veta 2023 2023     600 

                     

1,000      

  
Totali 

34,777       

9,54

3 

20,41

0 34,170 

                   

55,259  

                  

26,200  

                        

26,200  
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5. Të Dhëna mbi Programin 
 
Tabela 5 Të dhënat e Programit 

                      

Të Dhëna Bazë mbi Programin   

                      

Programi 9120 

Të 

Për

gjit

hsh

me 

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026   

    

Të dhënat e programit/ Vitet                     

Numri i mësuesve  në arsimin bazë 

  

1,346 1,346 1,310 1,310 1,310 1,310 1,310 1,310   

Numri i nxënësve në arsimin bazë  10,570 10,570 10,570 10,570 10,570 10,570 10,570 10,570   

Numri i shkollave në arsimin  9-

vjeçar: 
67 67 67 67 67 67 67 67   

në Qytet 20 20 20 20 20 20 20 20   

në Njësitë Administrative 47 47 47 47 47 47 47 47   

Numri i klasave  në arsimin bazë  912 800 750 750 750 750 750 750   

Numri i shkollave që ngrohen me 
dru zjarri: 

53 53 53 52 52 64 64 64   

në Qytet 9 9 9 8 8 17 17 17   

në Njësitë Administrative 44 44 44 44 44 47 47 47   

Numri i shkollave që ngrohen me 

kaldaja dhe naftë:  
2 2 2 3 3 3 3 3   

në Qytet 2 2 2 3 3 3 3 3   

në Njësitë Administrative 0 0 0 0 0 0 0 0   

Numri i shkollave që ngrohen me 
gaz:  

12 12 12 12 12 0 0 0 
 

në Qytet 9 9 9 9 9 0  0 0  
 

në Njësitë Administrative 3 3 3 3 3 0 0 0 
 

Numri i mjeteve të transportit në 

shërbim 
1 1 2 2 2 2 2 2   

 Numrin e shkollave me shërbim 

sigurie 
0 50 50 50 50 50 50 50   

në Qytet   22 22 22 22 22 22 22   

në Njësitë Administrative   28 28 28 28 28 28 28   

Numri i objekteve që do të 

ndërhyhet per bojatisje 
          10 10 10   

Qytet           6 6 6   

NJA           4 4 4   

Numri i shkollave që mirëmbahen-
rrethimet 

          6 6 6   

Qytet           2 2 2   

NJA           4 4 4   

Numri i objekteve që do të 

ndërhyhet: 
15 32 17 17 18 11 11 11   

në Qytet 15 19 7 5 8 5 5 5   

në Njësitë Administrative   13 10 12 10 6 6 6   
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Numri i  objekteve që do të 

sigurohen 
7 9 10 10 12 12 12 12   

Numri i nxënësve pjesëmarrës në 
aktivitet kulturore , sportive dhe 

argëtuese për fëmijë: 

                  

Nxënës në total 11,900 4,400 14,000 14,000 14,000 14,000 14,000 14,000   

Vajza 6,960 2,460 8,460 8,460 8,460 8,460 8,460 8,460   

Bilbilat e vegjël të Shkodrës 
këndojnë: 

                  

Nxënës në total 3,800 4,200 4,500 4,500 4,500 4,500 4,500 4,500   

Vajza 2,200 2,300 2,700 2,700 2,700 2,700 2,700 2,700   

Festivali  mbarëkombëtar   për 
fëmijë: 

                  

Nxënës në total 200 200 200 200 200 200 200 200   

Vajza 160 160 160 160 160 160 160 160   

“Veprimtari masive” (sportive, 

artistike e shkencore) të Qendrës 

Kulturore të Fëmijëve. 

                  

Nxënës në total 3,800 0 4,500 4,500 4,500 4,500 4,500 4,500   

Vajza 2,200 0 2,700 2,700 2,700 2,700 2,700 2,700   

“Veprimtari me rrethet artistike, 

sportive e shkencore" 
                  

Nxënës në total 3,800 0 4,500 4,500 4,500 4,500 4,500 4,500   

Vajza 2,200 0 2,700 2,700 2,700 2,700 2,700 2,700   

Mbrëmja Tradicionale e Vitit të Ri 

për nxënësit e shkollave 9 vjeçare.                     

Nxënës në total 300   300 300 300 300 300 300   

Vajza 200   200 200 200 200 200 200   

Numri i shkollave që do të 
rikonstruktohen 

2 3 4 4 4 2 2 2   

Numri i kopshteve: 58 55 55 55 55 55 55 56   

në Qytet 23 23 23 23 22 22 22 22   

në Njësitë Administrative 35 32 32 32 33 33 33 33   

Numri i  fëmijeve në kopshte 1,681 1,978 1,815 2,000 1,725 2,000 2,000 2,000   

në Qytet 904 1,166 1,022 1,069 1,069 1,069 1,069 1,069   

në Njësitë Administrative 777 812 793 931 656 931 931 931   

Numri total i fëmijëve në moshën 

3-6 vjeç:  
3,792 3,792 3,204 3,204 3,204 3,204 3,204 3,204   

në Qytet 2,169 2,169 1,770 1,770 1,770 1,770 1,770 1,770   

në Njësitë Administrative 1,623 1,623 1,434 1,434 1,434 1,434 1,434 1,434   

Numri i kopshteve me drekë 6 7 7 7 8 8 8 8   

Numri i fëmijeve që frekuentojne 
kopshtet me drekë 

370 450 370 370 370 370 370 370   

Sipërfaqe në m2 në shërbim të 

kopshteve që mirëmbahet (godina 

dhe ambjente shërbimi) 

6,972 6,972 6,972 6,972 6,972 6,972 6,972 6,972   

Numri i kopshteve që do të 
rikonstruktohen 

3 1 1 1 0 1 1 1   

Numri i nxënësve 10,570 10,027 10,027 10,027 10,027 10,027 10,027 10,027   

Shpenzimet buxhetore në mijë lekë 
266,13

5 
260,47

8 
274,60

6 
  353,573 474,187 

406,88
3 

406,88
3 

  

Sipërfaqe totale e shkollave të 

arsimit bazë dhe kopshteve  në m2  

e ndarë: 

46,172 46,172 46,172 46,172 46,172 46,172 46,172 46,172   

Sipërfaqe e shkollave të arsimit 
bazë në m2 

39,200 39,200 39,200 39,200 39,200 39,200 39,200 39,200   

Sipërfaqe e kopshteve në m2 6,972 6,972 6,972 6,972 6,972 6,972 6,972 6,972   

Numri i femijëve në nevojë dhe 
me aftësi të kufizuar  të mbështetur 

nga bashkia në kopshte e ndarë: 

        27 27 27 27   
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Numri i femijëve në nevojë të 
mbështetur nga bashkia në kopshte 

        17 17 17 17   

Numri i femijëve me aftësi të 
kufizuar të mbështetur nga bashkia 

në kopshte 

        10 10 10 10   
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6. Projektet e planifikuara për PBA 2024-2026 
 
Tabela 6 Emërtimet e aktiviteteve 

Produktet Aktivitete/Projekte Institucioni 

PROGRAMI BUXHETOR AFATMESËM 2024-2026 

Totali 

2024 2025 2026 

Totali Totali Totali 

Sherbimet 

mbeshtetese te 

stafit te Arsimit 

Bazë. 

P09120.Q1.O1 .A1. Mbështetja 

për punonjësit e arsimit  bazë. 
Arsimi 

11,334 - - 

P09120.Q1.O1 .A2. Mbështetja e 

personelit edukator dhe të 

shërbimit të sistemit parashkollor  

( paga/sigurime shoqerore ) 

Kopshtet 

15,910 - - 

P09120.Q1.O1 .A3. Mbështetja e 

personelit edukator dhe të 

shërbimit të sistemit parashkollor    

( paga/sigurime shoqerore ) 

Bashkia 

Shkoder 

141,985 141,985 141,985 

P09120.Q1.O1 .A4. Mbështetja e 

personelit mbeshtetes   për 

arsimin  bazë.   ( paga/sigurime 

shoqerore ) dhe stafi I drejtorise 

Bashkia 

Shkoder 

9,226 9,226 9,226 

P09120.Q1.O1 .A5. Mbështetja e 

personelit mbeshtetes te arsimit 

baze ( paga/sigurime shoqerore ) 

Drejt e 

pergjithshme 

e 

Mirembajtjes 

se Objekteve 

Publike 

125,680 125,680 125,680 

Objekte te arsimit 

baze te 

mirembajtura dhe 

funksionale 

P09120.Q1.O1 .A6. Mbeshtetje 

per  infrastrukturen dhe  sherbimet 

mbeshtetese te arsimit baze 

Drejt e 

pergjithshme 

e 

Mirembajtjes 

se Objekteve 

Publike 

9,195 9,195 9,195 

P09120.Q1.O1 .A7. Mbeshtetje 

per  infrastrukturen dhe  sherbimet 

mbeshtetese te arsimit baze  ( 

kancelari) 

Bashkia 

Shkoder 

700 700 700 

P09120.Q1.O1 .A8. Ngrohje me 

dru zjarri për sistemin e arsimit 

bazë. 

Drejt e 

pergjithshme 

e 

Mirembajtjes 

se Objekteve 

Publike 

25,000 25,000 25,000 

P09120.Q1.O1 .A9. Ngrohje me 

lende djegese karburante për 

sistemin e arsimit baze dhe 

furnizim për mjetet transporti ( 

nafte + benzine) 

Drejt e 

pergjithshme 

e 

Mirembajtjes 

se Objekteve 

Publike 

2,000 2,000 2,000 

P09120.Q1.O1 .A10. Mirembajtje 

e mjeteve te transportit per 

sherbimet mbeshtetese te sistemit 

arsimor  baze 

Drejt e 

pergjithshme 

e 

Mirembajtjes 

se Objekteve 

Publike 

450 450 450 
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P09120.Q1.O1 .A11. Mirembajtje 

e zakonshme e objekteve arsimore 

,arsimi baze 

Drejt e 

pergjithshme 

e 

Mirembajtjes 

se Objekteve 

Publike 

7,000 7,000 7,000 

P09120.Q1.O1 .A12.  Sigurimi i 

objekteve  per  raste te ngjarjeve 

te jashtezakonshme si zjarr dhe 

termete arsimi baze ( siguracioni i 

nderteses ) 

Drejt e 

pergjithshme 

e 

Mirembajtjes 

se Objekteve 

Publike 

700 700 700 

P09120.Q1.O1 .A13.Fëmijë me 

aftesi te vecanta që përfitojnë 

shërbim arsimor cilësor - ( 

Transferte te kushtezuar ) 

Bashkia 

- - - 

P09120.Q1.O1 .A14..Shërbim I 

sigurisë në objekte, arsimi baze 

Drejt e 

pergjithshme 

e 

Mirembajtjes 

se Objekteve 

Publike 

9,400 9,400 9,400 

P09120.Q1.O1 A15.Mirëmbajtje e 

objekteve arsimore -Bojatisja 

Drejt e 

pergjithshme 

e 

Mirembajtjes 

se Objekteve 

Publike 

5,000 5,000 5,000 

P09120.Q1.O1.A16. Mirëmbajtje 

e rrethimeve objekteve arsimore  e 

arsimit baze. 

Drejt e 

pergjithshme 

e 

Mirembajtjes 

se Objekteve 

Publike 

4,000 4,000 4,000 

P09120.Q1.O1.A17.Mirembatje  

fasada , sisitem kapote shkolla 9-

vjecare Tringe Smajli 

Drejt e 

pergjithshme 

e 

Mirembajtjes 

se Objekteve 

Publike 

6,000 - - 

P09120.Q1.O1.A18.Mirembatje  

Terrace  shkolla 9-vjecare Edith 

Durham 

Drejt e 

pergjithshme 

e 

Mirembajtjes 

se Objekteve 

Publike 

5,000 - - 

Femije qe ndjekin 

kopshtin. 

P09120.Q1.O1.A19. Materiale 

mbështetëse për arsimin 

parashkollor. materiale pastrimi 

dhe paisje orendi). 

Drejt e 

pergjithshme 

e 

Mirembajtjes 

se Objekteve 

Publike 

1,940 1,940 1,940 

P09120.Q1.O1.A20. Materiale 

mbështetëse për arsimin 

parashkollor.(kancelari ) 

Bashkia 

Shkoder 

219 219 219 

P09120.Q1.O1.A21. Ngrohje dhe 

gatim me lënde djegese (dru 

zjarri, dru pelet, nafte dhe gaz)  

për arsimin parashkollor 

Drejt e 

pergjithshme 

e 

Mirembajtjes 

se Objekteve 

3,000 3,000 3,000 
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Publike 

P09120.Q1.O1.A22. Sigurimi i 

objekteve të arsimit parashkollor 

(siguracioni i ndërtesës) 

Drejt e 

pergjithshme 

e 

Mirembajtjes 

se Objekteve 

Publike 

80 80 80 

P09120.Q1.O1.A23. Dezinfektim 

i mjediseve të objekteve në 

arsimin parashkollor. 

Drejt e 

pergjithshme 

e 

Mirembajtjes 

se Objekteve 

Publike 

60 60 60 

P09120.Q1.O1.A24  Furnizim me 

EE dhe ujë për arsimin 

parashkollor 

Drejt e 

pergjithshme 

e 

Mirembajtjes 

se Objekteve 

Publike 

2,139 2,139 2,139 

P09120.Q1.O1.A25.Sigurimi i 

transportit për sherbimet e arsimit 

parashkollor. 

Drejt e 

pergjithshme 

e 

Mirembajtjes 

se Objekteve 

Publike 

450 450 450 

P09120.Q1.O1.A26. Furnizim me 

ushqime për opshtet në Bashkinë 

e Shkodrës 

Bashkia 

15,000 15,000 15,000 

P09120.Q1.O1.A27.Mirëmbajtje e 

zakonshme për ndërtesat e arsimit 

parashkollor. 

Drejt e 

pergjithshme 

e 

Mirembajtjes 

se Objekteve 

Publike 

4,000 4,000 4,000 

P09120.Q1.O1.A28.  Shpenzime 

per mirembajtjen e aparateve 

teknike 

Drejt e 

pergjithshme 

e 

Mirembajtjes 

se Objekteve 

Publike 

80 80 80 

P09120.Q1.O1.A29.Mbeshtetje e 

femijeve ne nevoje  dhe aftesi te 

kufizuar per perjashtim nga tarifa 

e pageses. 

Bashkia 

1,177 1,177 1,177 

Femije qe 

frekuentojne 

qendrat kulturore 

te femijve. 

P09120.Q2.O2 .A1. Mbështetja 

për punonjësit e Qendres 

Kulturore e Femijeve Kujtim Alija 

Bashkia 

5,835 5,835 5,835 

P09120.Q1.O2 .A2. Bilbilat e 

vegjël të Shkodrës këndojnë 
Bashkia 

470 470 470 

P09120.Q1.O2 .A3. Festivali i 62-

të mbarëkombëtar   për femijë 
Bashkia 

5,000 5,000 5,000 

P09120.Q1.O2 .A4.“Veprimtari 

masive” (sportive, artistike e 

shkencore) të Qendrës Kulturore 

të Fëmijëve. 

Bashkia 

468 468 468 

P09120.Q1.O2 .A5. “Veprimtari 

me rrethet artistike, sportive e 

shkencore" 

Bashkia 

1,634 1,634 1,634 
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P09120.Q1.O2 .A6. Mbrëmja 

Tradicionale e Vitit të Ri për 

nxënësit e shkollave 9 vjeçare. 

Bashkia 

445 445 445 

P09120.Q1.O2 .A7. Mbeshtetje 

shkolla Prenke Jakova 
Bashkia 

750 750 750 

Objekte te arsimit 

baze dhe 

parashkollor te 

rikonstruktuara 

P09120.Q1.O3 .A1. 

Rikonstruksion i pjesshëm 

Shkolla “Azem Hajdari” 

Drejt e 

pergjithshme 

e 

Mirembajtjes 

se Objekteve 

Publike 

5,459 - - 

P09120.Q1.O3 .A2  Instalimi i 

sistemit të ngrohjes shkolla 

“Branko Kadia”,shkolla “Azem 

Hajdari”,shkolla “ Mati Logoreci” 

Drejt e 

pergjithshme 

e 

Mirembajtjes 

se Objekteve 

Publike 

36,000 - - 

P09120.Q1.O3 

.A3.Rikonstruksion I godinave 

shkollore 

Drejt e 

pergjithshme 

e 

Mirembajtjes 

se Objekteve 

Publike 

- 20,000 20,000 

P09120.Q1.O3 .A4.Projekte 

Rikonstruksion i shkollave dhe  

fusha sporti 

Drejt e 

pergjithshme 

e 

Mirembajtjes 

se Objekteve 

Publike 

1,400 1,800 1,800 

P09120.Q1.O3 .A5 Ndertimi i 

tualeteve te reja shkolla  

“Skenderbej” 

Drejt e 

pergjithshme 

e 

Mirembajtjes 

se Objekteve 

Publike 

8,000 - - 

P09120.Q1.O3 .A6  

Rikonstruksion I kopshteve. 

Drejt e 

pergjithshme 

e 

Mirembajtjes 

se Objekteve 

Publike 

2,000 2,000 2,000 

 09120 Arsimi bazë përfshirë 

arsimin parashkollor. 

 474,187 406,883 406,883 
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Nr.1 

 
P09120.Q1.O1.A1. 
Mbështetja për punonjësit e 
arsimit bazë 

Funksioni.9 ARSIMI 
N/Funksioni: 091.Arsimi parashkollor dhe bazë. 
Llojet e programit:09120.Arsimi bazë përfshirë Arsimin 
parashkollor 

a) Përshkrimi i shkurtër i projektit: 
i. Situata 

Sistemi arsimor ka rëndësi të madhe në rritjen e zhvillimit ekonomik dhe social të komunitetit tonë. Shkolla 
duhet t‟i mundësojë të gjithë fëmijëve që të kenë rezultate në mësime,të jenë të sigurtë, të shëndetshëm dhe 
aktivë në jetën komunitare. 
Bashkia e Shkodrës, në kuadër të mbështetjes dhe zhvillimit të arsimit, siguron mirëfunksionimin e një numri të 
madh institucionesh arsimore mbështetur në ligjin Nr. 139/2015“Për vetëqeverisjen vendore”. 
Që në vitin 2015 me shkresë Bashkisë Shodër i është transferuar shërbimi i punonjësve mbështetës dhe fondet për 
mbulimin e shpenzimeve për pagat dhe sigurimet. 
Për vitin 2024 Planifikimi i pagave është mbështetur në Vendimin e Këshillit të Ministrave Nr. 113 Datë 01.03.2023 “Për 
përcaktimin e pagës minimale në shkallë vendi”, si dhe në Vendimin e Këshillit të Ministrave Nr. 465 Datë 06.07.2022 
“Për trajtimin me pagë dhe shtesa mbi pagë të punonjësve mësimorë dhe punonjësve të tjerë jo mësimorë në arsimin 
parauniversitar të ndryshuar” V.K.M nr 326 date 31.05.2023”.Pagat e punonjesve mbeshtetes dhe punonjesve te tjere 
te specialiteteve te ndryshme ne disa institucione te administrates publike ne V.K.B. nr 12 date 20.07.2023, V.K.M nr 
328 date 21.05.2023”Per klasifikimin e funksioneve,grupimin e njesive te vetqeverisjes vendore,per efekt page,dhe 
caktimin e kufijve te pagave te funksionareve te zgjedhur e te emeruar,te punonjesve civile e te punonjesve 
administrative te njesivete vetqeverisjes vendore 
Bazuar në dëgjesat publike të realizuara si dhe nga kërkesat e shumta nga shkollat për plotësimin e strukturës me 
punonjës të shërbimeve mbështetëse, Bashkia Shkodër për vitin 2024 ka plotësuar strukturën për punonjësit 
mbështetës.  
Bashkia Shkodër ka organizuar strukturën në mbështetje të shkollave kudo në territorin e Bashkisë, në qytet dhe njësi 
administrative. Shërbimi i rojes gjatë ditës dhe punonjësve sanitar bëhet në 41 institucione të arsimit. Prioritet kanë 
qenë shkollat me numrin më të lartë të nxënësve, me nevojën më të madhe për shkak të madhësisë së infrastrukturës 
së shkollës. Ky shërbim është zhvilluar dhe rritur nga viti në vit.  
Për vitin 2024 do të vijojmë me përmirësimin e shërbimit mbështetës në shkolla. 
Fondi i parashikuar do të mbulojë shpenzimet për paga dhe sigurime për  punonjësit, të angazhuar si më poshtë. 
Bazuar ne ristrukturimin e ri te Bashkise Shkoder dhe institucioneve te saj te varesise ky fond i trasheguar nga viti 
paraardhes do te kaloje per mbulimin e shpenzimeve te pagave te personelit sipas struktures se vjeter(Drejtoria 
Ekonomike e Arsimit) 
 

 
ii. Synimi i projektit 
Shërbime mbështetëse të rojes, dhe higjienës në institucionet e arsimit janë funksionale në shkollat e qytetit dhe në 
njësitë administrative. 
iii.Aktivitetet kryesore të projektit 

 Përshkrimi i detyrave të punës dhe sistemit të raportimit 

 Lidhja e kontratave të punës  

 Trajnimi dhe udhëzimi i personelit mbështetës lidhur me punën; 

 Bashkërendimi me drejtuesit e shkollave për shërbim më të mirë mbështetës. 

 Raportim, monitorim i shërbimit.  

 Kryerja e pagesave sipas listeprezencës dhe punës së kryer të konfirmuar edhe nga drejtuesit e shkollave. 

b) Rezultatet që prisni 
 Për 41 institucione arsimore të arsimit bazë sigurojmë shërbimin mbështetës të rojes dhe të pastrimit e 

higjienës. 

 Punonjësit mbështetës janë të angazhuar për kryerjen e shërbimeve mbështetëse në institucionet e arsimit 
bazë.  

 . 
 

c)Aktorët e mundshëm d) Kontributet e mundshme në projekt 

Stafi mbështetës dhe ai drejtues Bashkia e Shkodrës 

e)Shpenzimet e llogaritura 

 
Shpenzimet për çdo aktivitet 2024 

 
Totali 
(mijëlekë) 

Nga kjo: 

 
Paga 

 
Sigurime 

 
Operative 

 
Transferime 

 
Kapitale 

 
A.1 

Punonjës Zyra dhe staf 
mbështetës 

11,334 9,151 2,183    

 Shuma 11,334 9,151 2,183    

 
Shpenzimet  për çdo aktivitet 2025 

  Totali 
(mijëlekë) 

Nga kjo: 
  Paga  Sigurime Operative Transferime Kapitale 

A.1 Punonjës Zyra dhe staf 
mbështetës 

      

 Shuma       
 
Shpenzimet për çdo aktivitet 2026 

 
Totali 
(mijëlekë) 

Nga kjo: 

 
Paga 

 
Sigurime 

 
Operative 

 
Transferime 

 
Kapitale 

A.1 Punonjës Zyra dhe staf 
mbështetës 

      

 Shuma       

 
f)Periudha e zbatimit 
2024 

g) Përgatiti dhe ndjek realizimin e projektit: 
Drejtoria ekonomike e arsimit 
Bashkia Shkodër 
Institucioni likuidues:Drejtoria ekonomike e arsimit 
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Nr. 2 

P09120.Q1.O1 .A2. Mbështetja e personelit edukator 

dhe të shërbimit të sistemit parashkollor                         

( paga/sigurime shoqerore ) 

Funksioni:9 ARSIMI 

N/Funksioni: 091 Arsimi parashkollor dhe 

baze.  

Llojet e programit: 09120. Arsimi bazë 

përfshi arsimin parashkollor. 

a) Përshkrimi I shkurtër I projektit: 

i. Situata 

Drejtoria e kopshteve dhe Çerdheve administron 55 kopshte. 22 kopshte në qytetin e Shkodrës, ndër to 8 kopshte me 
ushqim, dhe 33 në njësitë administrative. Numri i fëmijëve që përfitojnë nga ky shërbim është rreth 1725 fëmijë në 
kopshte (831 femra). Sipas grupmoshave kopshtet frekuentohen nga 449 fëmijë të moshës 3 vjeç, 589 fëmijë të moshës 
4-vjeçar; 687 fëmijë 5-6 vjeçar. 

 

Në qytetin e Shkodrës funksionojnë 22 kopshte 

Në Njësinë Administrative Rrethina funksionojnë 9 kopshte 

Në Njësinë Administrative Guri i Zi funksionojnë 4 kopshte; 

Në Njësinë Administrative Postribë funksionojnë 5 kopshte; 

Në Njësinë Administrative Anën e Malit funksionojnë 4 kopshte; 

Në Njësinë Administrative Bërdicë funksionojnë 5 kopshte; 

Në Njësinë Administrative Velipojë funksionojnë 3 kopshte; 

Në Njësinë Administrative Dajç funksionojnë 3 kopshte; 

Në Kopshtet e Bashkisë së Shkodrës ofrojnë shërbimin 135 edukatore, 44 staf mbështetës.  

 

Llogaritja e pagave për vitin 2024 është bërë mbi bazën e vendimit nr. 213 dt.28.07.2023 ”Për miratimin e Strukturës dhe 

listës emërore të nëpunësve dhe punonjësve të Administratës dhe Insitucioneve në varësi të Bashkisë Shkodër për vitin 

2023”, I ndryshuar në bazë të VKM nr. 237, datë 20.04.2023 Për disa ndyshime në vendimin nr.175, datë 8.3.2017, të 

këshillit të ministrave, “Për trajtimin me pagë dhe shtesa mbi pagë të punonjësve mësimorë në arsimin parauniversitar”, 

VKM Nr.717, date 23.6.2009, "Për pagat e punonjësve mbështetës të institucioneve buxhetore dhe të nëpunësve të disa 

institucioneve buxhetore” I ndryshuar VKM Nr.113, datë 01.03.2023, "Për përcaktimin e pagës minimale në shkallë vendi 

VKB Nr. 71 Date 27.12.2022 "Për miratimin e Buxhetit, për vitin 2023 dhe planit buxhetor afatmesem përfundimtar 2023-

2025 të Bashkisë së Shkodrës" 

Kështu shërbimi në kopshte për  punonjësit edukatore dhe personelin mbështetës financohet me 15,911  mijë lekë për 
paga dhe sigurime shoqërore me burim financimi nga transferta specifike dhe të ardhurat e veta. 

Bazuar ne ristrukturimin e ri te Bashkise Shkoder dhe institucioneve te saj te varesise ky fond i trasheguar nga viti 

paraardhes do te kaloje per mbulimin e shpenzimeve te pagave te personelit sipas struktures se vjeter (Drejtoria e 

Cerdheve dhe Kopshteve). 

ii. Synimi i projektit 

 Ofrimi i shërbimit të edukimit në kopshtet e Bashkisë Shkodër. 

 Ofrimi I shërbimit mbështetës për sigurinë dhe mbarëvajtjen e shërbimit në kopshte. 

iii. Aktivitetet kryesore të projektit 

 Përshkrimi i detyrave të punës dhe sistemit të raportimit 

 Lidhja e kontratave të punës  

 Trajnimi dhe udhëzimi i personelit mbështetës lidhur me punën; 

 Bashkërendimi me drejtuesit e shkollave për shërbim më të mirë mbështetës. 

 Raportim, monitorim i shërbimit.  

 Kryerja e pagesave sipas listprezencës dhe punës së kryer të konfirmuar edhe nga drejtuesit e shkollave 

b) Rezultatet që prisni 

 Për 55 kopshte sigurojmë shërbimin e edukimit dhe atë mbështetës për mirërritjen e formimin e fëmijëve në 
kopshte. 

 Punonjëset edukatore janë të angazhuara për edukimin dhe formimin në kopshte.  

 Punonjësit mbështetës janë të angazhuar për administrimin dhe shërbimin pranë kopshteve 

c) Aktorët e mundshëm d) Kontributet e mundshme në projekt 

Personeli I kopshteve, prindër, ZVA 
Bashkia Shkodër 

 

e) Shpenzimet e llogaritura ( për çdo aktivitet të mësipërm (pika iii) 

Shpenzimet për çdo aktivitet 2024 Totali   Nga kjo: 
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( mijë 
lekë) Paga 

 

Siguri
me 

 

Oper
ative 

Transfe
rime 

kapit
ale 

A.1 
Shpenzime për paga e sig.shoq. për mesuesit 
parashkollor dhe punonjesit mbështetës 

 

15,910 

 

12,846 

 

3,065 

  
 

A.2 Transferime per te trete       

 
Shuma 15,910 12,846 3,065    

Shpenzimet për çdo aktivitet  2025 
Totali 
(mijë 
lekë) 

Nga kjo: 

Paga 

 

Siguri
me 

 

Opera
tive 

Transfe
rime 

kapit
ale 

A.1 
Shpenzime për paga e sig.shoq.për mesuesit 
parashkollor dhe punonjesit mbeshtetes  

     
 

A.2        

 
Shuma       

Shpenzimet për çdo aktivitet 2026 

Totali  

(mijë 
lekë) 

 Nga kjo: 

Paga 

 

Siguri
me 

 

Opera
tive 

Transfe
rime 

kapit
ale 

A.1 
Shpenzime për paga e sig.shoq.për mesuesit 
parashkollor dhe punonjesit mbeshtetes.  

     
 

A.2        

 
Shuma       

f) Periudha e zbatimit 

Janar 2024 

g) Përgatiti dhe ndjek realizimin e projektit: 

Drejtoria e Kopshteve dhe e Cerdheve. 

 

Institucioni likuidues: Drejtoria e Kopshteve dhe e 
Cerdheve 
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Nr. 3 

P09120.Q1.O1 .A3. Mbështetja e personelit edukator 

dhe të shërbimit të sistemit parashkollor                          

( paga/sigurime shoqerore ) 

Funksioni:9 ARSIMI 

N/Funksioni: 091 Arsimi parashkollor dhe 

baze.  

Llojet e programit: 09120. Arsimi bazë 

përfshi arsimin parashkollor. 

a) Përshkrimi I shkurtër I projektit: 

i. Situata 

Bashkia Shkoder administron 55 kopshte. 22 kopshte në qytetin e Shkodrës, ndër to 8 kopshte me ushqim, dhe 33 në 
njësitë administrative. Numri i fëmijëve që përfitojnë nga ky shërbim është rreth 1725 fëmijë në kopshte (831 femra). 
Sipas grupmoshave kopshtet frekuentohen nga 449 fëmijë të moshës 3 vjeç, 589 fëmijë të moshës 4-vjeçar; 687 fëmijë 
5-6 vjeçar. 

Në qytetin e Shkodrës funksionojnë 22 kopshte 

Në Njësinë Administrative Rrethina funksionojnë 9 kopshte 

Në Njësinë Administrative Guri i Zi funksionojnë 4 kopshte; 

Në Njësinë Administrative Postribë funksionojnë 5 kopshte; 

Në Njësinë Administrative Anën e Malit funksionojnë 4 kopshte; 

Në Njësinë Administrative Bërdicë funksionojnë 5 kopshte; 

Në Njësinë Administrative Velipojë funksionojnë 3 kopshte; 

Në Njësinë Administrative Dajç funksionojnë 3 kopshte; 

Llogaritja e pagave për vitin 2024 është bërë mbi bazën e vendimit nr. 213 dt.28.07.2023 ”Për miratimin e Strukturës dhe 

listës emërore të nëpunësve dhe punonjësve të Administratës dhe Insitucioneve në varësi të Bashkisë Shkodër për vitin 

2023”, I ndryshuar në bazë të VKM nr. 237, datë 20.04.2023 Për disa ndyshime në vendimin nr.175, datë 8.3.2017, të 

këshillit të ministrave, “Për trajtimin me pagë dhe shtesa mbi pagë të punonjësve mësimorë në arsimin parauniversitar”, 

VKM Nr.717, date 23.6.2009, "Për pagat e punonjësve mbështetës të institucioneve buxhetore dhe të nëpunësve të disa 

institucioneve buxhetore” I ndryshuar VKM Nr.113, datë 01.03.2023, "Për përcaktimin e pagës minimale në shkallë vendi 

VKB Nr. 71 Date 27.12.2022 "Për miratimin e Buxhetit, për vitin 2023 dhe planit buxhetor afatmesem përfundimtar 2023-

2025 të Bashkisë së Shkodrës" 

Kështu shërbimi në kopshte financohet me 141,985  mijë lekë për paga dhe sigurime shoqërore me burim financimi nga 
transferta specifike dhe të ardhurat e veta.  

ii. Synimi i projektit 

 Ofrimi i shërbimit të edukimit në kopshtet e Bashkisë Shkodër. 

 Ofrimi I shërbimit mbështetës për sigurinë dhe mbarëvajtjen e shërbimit në kopshte. 

iii. Aktivitetet kryesore të projektit 

 Përshkrimi i detyrave të punës dhe sistemit të raportimit 

 Lidhja e kontratave të punës  

 Trajnimi dhe udhëzimi i personelit mbështetës lidhur me punën; 

 Bashkërendimi me drejtuesit e shkollave për shërbim më të mirë mbështetës. 

 Raportim, monitorim i shërbimit.  

 Kryerja e pagesave sipas listprezencës dhe punës së kryer të konfirmuar edhe nga drejtuesit e shkollave 

b) Rezultatet që prisni 

 Për 55 kopshte sigurojmë shërbimin e edukimit dhe atë mbështetës për mirërritjen e formimin e fëmijëve në 
kopshte. 

 Punonjëse edukatore dhe drejtueset janë të angazhuara për edukimin dhe formimin në kopshte.  

 Punonjës mbështetës janë të angazhuar për administrimin dhe shërbimin pranë kopshteve 

c) Aktorët e mundshëm d) Kontributet e mundshme në projekt 

Personeli I kopshteve, prindër, ZVA 
Bashkia Shkodër 

 

e) Shpenzimet e llogaritura ( për çdo aktivitet të mësipërm (pika iii) 

Shpenzimet për çdo aktivitet 2024 

Totali  

( mijë 
lekë) 

 Nga kjo: 

Paga 

 

Siguri
me 

 

Oper
ative 

Transf
erime 

kapit
ale 

A.1 
Shpenzime për paga e sig.shoq. për mesuesit 
parashkollor dhe punonjesit mbështetës 

141,985 122,501 19,484   
 

A.2 Transferime per te trete       

 
Shuma 141,985 122,501 19,484    
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Shpenzimet për çdo aktivitet  2025 
Totali 
(mijë lekë) 

Nga kjo: 

Paga 

 

Siguri
me 

 

Oper
ative 

Transf
erime 

kapit
ale 

A.1 
Shpenzime për paga e sig.shoq.për mesuesit 
parashkollor dhe punonjesit mbeshtetes  

141,985 122,501 19,484   
 

A.2        

 
Shuma 141,985 122,501 19,484    

Shpenzimet për çdo aktivitet 2026 
Totali  

(mijë lekë) 

 Nga kjo: 

Paga 

 

Sigurim
e 

 

Op
erat
ive 

Transf
erime 

kapit
ale 

A.1 
Shpenzime për paga e sig.shoq.për mesuesit 
parashkollor dhe punonjesit mbeshtetes.  

141,985 122,501 19,484   
 

A.2        

 
Shuma 141,985 122,501 19,484    

f) Periudha e zbatimit 

Janar 2024- Dhjetor 2024 

Janar 2025- Dhjetor 2025 

Janar 2026- Dhjetor 2026 

 

g) Përgatiti dhe ndjek realizimin e projektit: 

Bashkia Shkoder. 

 

Institucioni likuidues: Bashkia Shkoder 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



26 
 

 
 
 
 

Nr.4 

 
P09120.Q1.O1 .A4. 
Mbështetja e personelit 
mbeshtetes   për arsimin  
bazë.   ( paga/sigurime 
shoqerore ) dhe stafi I 
drejtorise 

Funksioni.9 ARSIMI 
 
N/Funksioni: 091.Arsimi parashkollor dhe bazë. 
 
Llojet e programit:09120.Arsimi bazë përfshirë Arsimin 
parashkollor 

a) Përshkrimi i shkurtër i projektit: 
i. Situata 

Sistemi arsimor ka rëndësi të madhe në rritjen e zhvillimit ekonomik dhe social të komunitetit tonë. Shkolla 
duhet t‟i mundësojë të gjithë fëmijëve që të kenë rezultate në mësime,të jenë të sigurtë, të shëndetshëm dhe 
aktivë në jetën komunitare. 
Bashkia e Shkodrës, në kuadër të mbështetjes dhe zhvillimit të arsimit, siguron mirëfunksionimin e një numri të 
madh institucionesh arsimore mbështetur në ligjin Nr. 139/2015“Për vetëqeverisjen vendore”. 
Që në vitin 2015 me shkresë Bashkisë Shodër i është transferuar shërbimi i punonjësve mbështetës dhe fondet për 
mbulimin e shpenzimeve për pagat dhe sigurimet. Këtë vit ky fond është në vlerën 122,407 lekë. 
Për vitin 2024 Planifikimi i pagave është mbështetur në Vendimin e Këshillit të Ministrave Nr. 113 Datë 01.03.2023 “Për 
përcaktimin e pagës minimale në shkallë vendi”, si dhe në Vendimin e Këshillit të Ministrave Nr. 465 Datë 06.07.2022 
“Për trajtimin me pagë dhe shtesa mbi pagë të punonjësve mësimorë dhe punonjësve të tjerë jo mësimorë në arsimin 
parauniversitar të ndryshuar” V.K.M nr 326 date 31.05.2023”.Pagat e punonjesve mbeshtetes dhe punonjesve te tjere 
te specialiteteve te ndryshme ne disa institucione te administrates publike ne V.K.B. nr 12 date 20.07.2023, V.K.M nr 
328 date 21.05.2023”Per klasifikimin e funksioneve,grupimin e njesive te vetqeverisjes vendore,per efekt page,dhe 
caktimin e kufijve te pagave te funksionareve te zgjedhur e te emeruar,te punonjesve civile e te punonjesve 
administrative te njesivete vetqeverisjes vendore 
Bazuar në dëgjesat publike të realizuara si dhe nga kërkesat e shumta nga shkollat për plotësimin e strukturës me 
punonjës të shërbimeve mbështetëse, Bashkia Shkodër për vitin 2024 ka plotësuar strukturën për punonjësit 
mbështetës.  
Bashkia Shkodër ka organizuar strukturën në mbështetje të shkollave kudo në territorin e Bashkisë, në qytet dhe njësi 
administrative. Shërbimi i rojes gjatë ditës dhe punonjësve sanitar bëhet në 41 institucione të arsimit. Prioritet kanë 
qenë shkollat me numrin më të lartë të nxënësve, me nevojën më të madhe për shkak të madhësisë së infrastrukturës 
së shkollës. Ky shërbim është zhvilluar dhe rritur nga viti në vit.  
Për vitin 2024 do të vijojmë me përmirësimin e shërbimit mbështetës në shkolla. 
Fondi i parashikuar do të mbulojë shpenzimet për paga dhe sigurime për      punonjës, të angazhuar si më poshtë. 
 

 ii. Synimi i projektit 

Shërbime mbështetëse të rojes, dhe higjienës në institucionet e arsimit janë funksionale në shkollat e qytetit dhe në 
njësitë administrative. 

iii.Aktivitetet kryesore të projektit 

 Përshkrimi i detyrave të punës dhe sistemit të raportimit 

 Lidhja e kontratave të punës  

 Trajnimi dhe udhëzimi i personelit mbështetës lidhur me punën; 

 Bashkërendimi me drejtuesit e shkollave për shërbim më të mirë mbështetës. 

 Raportim, monitorim i shërbimit.  

 Kryerja e pagesave sipas listprezencës dhe punës së kryer të konfirmuar edhe nga drejtuesit e shkollave. 

b) Rezultatet që prisni 
 Për 41 institucione arsimore të arsimit bazë sigurojmë shërbimin mbështetës të rojes dhe të pastrimit e 

higjienës. 

 Punonjësit mbështetës janë të angazhuar për kryerjen e shërbimeve mbështetëse në institucionet e arsimit 
bazë.  

 . 
 

c)Aktorët e mundshëm d) Kontributet e mundshme në projekt 

Stafi mbështetës dhe ai drejtues Bashkia e Shkodrës 

e)Shpenzimet e llogaritura 

 
Shpenzimet për çdo aktivitet 2024 

 
Totali 
(mijëlekë) 

Nga kjo: 

 
Paga 

 
Sigurime 

 
Operative 

Transferime  
kapitale 

 
A.1 

Mbështetja e personelit 
mbeshtetes   për arsimin  
bazë.   ( paga/sigurime 
shoqerore ) dhe stafi I 
drejtorise 

9226 7960 1266    

 Shuma 9226 7960 1266    

 
Shpenzimet  për çdo aktivitet 2025 

 
Totali 
(mijëlekë) 

Nga kjo: 
 
Paga 

 
Sigurime 

 
Operative 

Transferime  
kapitale 

A.1 Mbështetja e personelit 
mbeshtetes   për arsimin  
bazë.   ( paga/sigurime 
shoqerore ) dhe stafi I 
drejtorise 

9226 7960 1266    

 Shuma 9226 7960 1266    
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Shpenzimet për çdo aktivitet 2026 

 
Totali 
(mijëlekë) 

Nga kjo: 

 
Paga 

 
Sigurime 

 
Operative 

Transferime  
kapitale 

A.1 Mbështetja e personelit 
mbeshtetes   për arsimin  
bazë.   ( paga/sigurime 
shoqerore ) dhe stafi I 
drejtorise 

9226 7960 1266    

 Shuma 9226 7960 1266    

 
f)Periudha e zbatimit 
2024, 2025, 2026 

g) Përgatiti dhe ndjek realizimin e projektit: 
Bashkia Shkoder 
 
Institucioni likuidues: Bashkia Shkoder 
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     Nr.5 

 
  P09120.Q1.O1.A5. 
 Mbështetja për punonjësit e 
arsimit bazë 

 
Funksioni.9 ARSIMI 
N/Funksioni: 091.Arsimi parashkollor dhe bazë. 
Llojet e programit:09120.Arsimi bazë përfshirë Arsimin 
parashkollor 

a) Përshkrimi i shkurtër i projektit: 
i. Situata 

Sistemi arsimor ka rëndësi të madhe në rritjen e zhvillimit ekonomik dhe social të komunitetit tonë. Shkolla 
duhet t‟i mundësojë të gjithë fëmijëve që të kenë rezultate në mësime,të jenë të sigurtë, të shëndetshëm dhe 
aktivë në jetën komunitare. 
Bashkia e Shkodrës, në kuadër të mbështetjes dhe zhvillimit të arsimit, siguron mirëfunksionimin e një numri të 
madh institucionesh arsimore mbështetur në ligjin Nr. 139/2015“Për vetëqeverisjen vendore”. 
Që në vitin 2015 me shkresë Bashkisë Shodër i është transferuar shërbimi i punonjësve mbështetës dhe fondet për 
mbulimin e shpenzimeve për pagat dhe sigurimet. Këtë vit ky fond është në vlerën 122,407 lekë. 
Për vitin 2024 Planifikimi i pagave është mbështetur në Vendimin e Këshillit të Ministrave Nr. 113 Datë 01.03.2023 “Për 
përcaktimin e pagës minimale në shkallë vendi”, si dhe në Vendimin e Këshillit të Ministrave Nr. 465 Datë 06.07.2022 
“Për trajtimin me pagë dhe shtesa mbi pagë të punonjësve mësimorë dhe punonjësve të tjerë jo mësimorë në arsimin 
parauniversitar të ndryshuar” V.K.M nr 326 date 31.05.2023”.Pagat e punonjesve mbeshtetes dhe punonjesve te tjere 
te specialiteteve te ndryshme ne disa institucione te administrates publike ne V.K.B. nr 12 date 20.07.2023, V.K.M nr 
328 date 21.05.2023”Per klasifikimin e funksioneve,grupimin e njesive te vetqeverisjes vendore,per efekt page,dhe 
caktimin e kufijve te pagave te funksionareve te zgjedhur e te emeruar,te punonjesve civile e te punonjesve 
administrative te njesivete vetqeverisjes vendore 
Bazuar në dëgjesat publike të realizuara si dhe nga kërkesat e shumta nga shkollat për plotësimin e strukturës me 
punonjës të shërbimeve mbështetëse, Bashkia Shkodër për vitin 2024 ka plotësuar strukturën për punonjësit 
mbështetës.  
Bashkia Shkodër ka organizuar strukturën në mbështetje të shkollave kudo në territorin e Bashkisë, në qytet dhe njësi 
administrative. Shërbimi i rojes gjatë ditës dhe punonjësve sanitar bëhet në 41 institucione të arsimit. Prioritet kanë 
qenë shkollat me numrin më të lartë të nxënësve, me nevojën më të madhe për shkak të madhësisë së infrastrukturës 
së shkollës. Ky shërbim është zhvilluar dhe rritur nga viti në vit.  
Për vitin 2024 do të vijojmë me përmirësimin e shërbimit mbështetës në shkolla. 
 ii. Synimi i projektit 

Shërbime mbështetëse të rojes, dhe higjienës në institucionet e arsimit janë funksionale në shkollat e qytetit dhe në 
njësitë administrative. 

iii.Aktivitetet kryesore të projektit 

 Përshkrimi i detyrave të punës dhe sistemit të raportimit 

 Lidhja e kontratave të punës  

 Trajnimi dhe udhëzimi i personelit mbështetës lidhur me punën; 

 Bashkërendimi me drejtuesit e shkollave për shërbim më të mirë mbështetës. 

 Raportim, monitorim i shërbimit.  

 Kryerja e pagesave sipas listprezencës dhe punës së kryer të konfirmuar edhe nga drejtuesit e shkollave. 

b) Rezultatet që prisni 

 Për 41 institucione arsimore të arsimit bazë sigurojmë shërbimin mbështetës të rojes dhe të pastrimit e 
higjienës. 

 Punonjës mbështetës janë të angazhuar për kryerjen e shërbimeve mbështetëse në institucionet e arsimit 
bazë.  

 . 
 

c)Aktorët e mundshëm d) Kontributet e mundshme në projekt 

Stafi mbështetës dhe ai drejtues Bashkia e Shkodrës 

e)Shpenzimet e llogaritura 

 
Shpenzimet për çdo aktivitet 2024 

 
Totali 
(mijëlekë) 

Nga kjo: 

 
Paga 

 
Sigurime 

 
Operative 

 
Transferime 

 
kapitale 

 
A.1 

Punonjës Zyra dhe staf 
mbështetës 

125,680 108,434 17,246    

 Shuma 125,680 108,434 17,246    

 
Shpenzimet  për çdo aktivitet 2025 

 
Totali 
(mijëlekë) 

Nga kjo: 
 
Paga 

 
Sigurime 

 
Operative 

 
Transferime 

 
kapitale 

A.1 Punonjës Zyra dhe staf 
mbështetës 

125,680 108,434 17,246    

 Shuma 125,680 108,434 17,246    
 
Shpenzimet për çdo aktivitet 2026 

 
Totali 
(mijëlekë) 

Nga kjo: 

 
Paga 

 
Sigurime 

 
Operative 

 
Transferime 

 
kapitale 

A.1 Punonjës Zyra dhe staf 
mbështetës 

125,680 108,434 17,246    

 Shuma 125,680 108,434 17,246    

 
f)Periudha e zbatimit 
2024, 2025, 2026 

g) Përgatiti dhe ndjek realizimin e projektit: 
Drejtoria pergjithshme Mirembajtjes se objekteve publike 
Bashkia Shkodër 
Institucioni likuidues: Drejtoria e pergjithshme  e 
mirembajtjes se objekteve publike 
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Nr.6 

 
P09120.Q1.O1.A6 
Mbështetje për infrastrukturën dhe shërbimet mbështetëse të 
arsimit bazë  

Funksioni.9 ARSIMI 
 
N/Funksioni: 091. Arsimi parashkollor dhe 
bazë. 
Llojet e programit: 09120. Arsimi bazë 
përfshirë Arsimin parashkollor 

a) Përshkrimi i shkurtër i projektit: 

i. Situata 
Në sistemin arsimor bazë të Bashkisë Shkodër funksionojnë 67 shkolla të ciklit 9 vjeçar nga të cilat 20 shkolla 9- 
vjeçare në qytet dhe 47 shkolla 9- vjeçare në Njësitë Administrative me një nr. nxënësish rreth 10.570 nxënës. 
Për administrimin e funksionimin e shkollave kërkohet mbështetja dhe financimi për të gjitha shërbimet dhe 
mirëmbajtjen për krijimin e kushteve sa më të favorshme të nxënësve që mësojnë në shkollat 9– vjeçare të Bashkisë 
Shkodër, kemi parashikuar ofrimin e shërbimeve në bazë të vlerësimit të nevojave, të planifikuara sipas zërave të 
aktiviteteve më poshtë.  

 Gjatë gjithë vitit Bashkia Shkodër punon për ndërhyrjet dhe riparimet në shkolla, kjo për krijimin e kushteve sa më 
të favorshme në procesin edukativo mësimor. Për realizimin e ndërhyrjeve të riparimit apo edhe të emergjencës 
është e nevojshme të parashikohen materiale të ndryshme si: Brava dyer druri, dry, tuba dhe kthesa shporeti me 
dru, mjete pune të ndryshëm (sharra, lopata, kazma, pinca, çekiçë, traponë), mjete të nevojshme për ndërrim, 
apo edhe për punime që kryhen në shkollë. 

 Materiale hidraulike Pompa uji, rubinetë për shkak të dëmtimeve të vazhdueshme nga ana e nxënësve në 
shkolla, mishelatorë të ndryshëm, shkarkues banjo, tuba të ndryshëm fleksibël (element që konsumohet nga të 
gjitha shkollat, vegla pune, çelës hidraulik, pincë hidraulike, etj)  

 Për të realizuar këtë në institucionet arsimore janë vlerësuar kërkesat e paraqitura nga shkollat e njësitë 
administrative dhe atyre në qytet. 

 Për të krijuar një situatë sa më normale të kushteve higjienike kemi vlerësuar nevojën e atyre materialeve që do 
mundësojnë mbajtjen në kushte higjienike normale ambjentet shkollore është parashikuar blerja e materialeve të 
pastrimit dhe dezinfektantëve. 

N. Lloji i malli Njesia 
Plani për 
shkollat në 
qytet 

Plani për 
shkollat 
në fshat 

totali 

1 Klor 10-12 % liter 2020 1600 3620 

2 Furcë ËC cope 43 9 52 

3 Etanol 72% cope 398 331 729 

4 Cyrekë past.me bisht cope 88 124 212 

5 
Doreza plastike 
pako(masa 7,8,9) 

cope 270 450 720 

6 Solucion larje enesh cope 60 0 60 

7 Fshesa +bisht cope 250 435 685 

8 Fshese pluhuri+ bisht cope 75 92 167 

9 
Kosh mbeturinash plastik 
i mesëm 15 lit 

cope 74 104 178 

10 Kov.pastrimi+shtryllëse cope 150 265 415 

11 
Pastrues Dyshemeje te 
aromatizuar 1.5 lt 

cope 970 560 1530 

12 Sapun i lengshem 1-1.5 lt cope 258 402 660 

13 Sfungjer  pako cope 100 0 100 

14 
Shtupë per lareje 
dysheme +bisht 

cope 452 591 1043 

15 Tel enësh pako cope 100 0 100 

16 
Fshese me sfungjer dhe 
gome per xhamat 

cope 119 66 185 

17 
Lecka per larje 32x32 
mikrofiber 

cope 396 394 10456 
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 Pjesë e ndërhyrjeve në shkolla është dhe riparimi pajisjeve dhe orendive, (karrige e tryeza nxënësish, tabela etj) 
nisur nga gjendja e prezantuar prej drejtorive të shkollave. 

 Është bërë planifikimi për shërbimin e internetit pranë Qendrës Kulturore të Fëmijëve. 

 Gjatë gjithë vitit Bashkia Shkodër punon për ndërhyrjet dhe riparimet në shkolla, kjo për krijimin e kushteve sa më 
të favorshme në procesin edukativo- mësimor. Për realizimin e ndërhyrjeve është e nevojshme të parashikohen 
materiale elektrike si: llampa të thjeshta, neon, portollampa e aksesorë të tjerë të nevojshëm për përmirësimin e 
kushteve në ambjentet e shkollave 9- vjeçare nxënësish. 

 Në përmirësimin e infrastrukturës shumë të amortizuar dhe në bazë të kërkesave ardhur nga shkollat është 
parashikuar blerja e tryezave dhe karrige mësuesish, për nxënësit, rafte etj. 

 Bashkia Shkodër është angazhuar që vit pas vit të zëvëndësojë ngrohjen me gaz në atë me dru zjarri. Për 
realizimin e këtij shërbimi nevojiten blerja e stufave me dru zjarri. 

 Kërkesat e shumta për zëvendësimin e xhamave të thyer kemi parashikuar blerjen e një sasie xhami jo të 
dukshëm për ambjentet e tualeteve. 

 Lyerjen e ambjenteve të tualeteve herë pas herë, si dhe ambjenteve të tjera lind nevoja për blerjen e artikullit 
bojë. Grupi i punës të shërbimeve të drejtorisë tonë të realizimit të detyrave kërkon mjete pune të përshtatshme 
për mirëfunksionimin dhe realizimin e shërbimit. 

 Gjithashtu në përmirësimin e kushteve të punës kërkojmë blerjen e pajisjeve të drejtorisë ekonomike të arsimit, 
Qendrës Kulturore të Fëmijëve “Kujtim Alija”, karriga, fotokopje, etj. 

 Në zbatim të standarteve ligjore dhe kushteve teknike të gjitha shkollat duhet të pajisen me bombula fikse zjarrri. 
Në fakt të gjitha shkollat janë të pajisura me bombula gazi, por këto bombula duhet të rimbushen dhe të 
certifikohen. 

ii. Synimi i projektit 

 Përmirësimi i shërbimit në shkollat 9- vjeçare për nxënësit (nr. ndërhyrjesh/ institucion arsimor) 

 Përmirësimi i plotësimit të nevojave aktuale për rritjen e cilësisë së shërbimit (shërbimi i ofruar/ shërbimin e 
kërkuar nga ana e drejtuesit të shkollës) 

iii.Aktivitetetkryesoretëprojektit 

 Vlerësimi dhe përditësimi i nevojave për shërbim në shkolla 
 Përgatitja e specifikimeve teknike për mallra dhe shërbime; 
 Realizimi i procedurave të prokurimit; 
 Realizimi i aktiviteteve, shërbimeve dhe mbështetjes së personelit, sipas planifikimit; 
 Monitorim dhe raportim i aktivitetit mujor për realizimin e projektit; 
b) Rezultatet që prisni 

 Përmirësim i standartit të shërbimit në institucionet e arsimit bazë; 
 Rritje e kënaqësisë së fëmijëve dhe prindërve për shërbimin e ofruar në shkollat e arsimit bazë. 

c) Aktorët e mundshëm d) Kontributet e mundshme në projekt 

Nxënësit,mësuesit, komuniteti, organizata të shoqërisë civile Bashkia e Shkodrës 

e)Shpenzimet e llogaritura 

 
 
Shpenzimet për çdo aktivitet 2024 

 
Totali  
(mijë 
lekë) 

Ngakjo: 

 
Paga 

 
Sigurime 

 
Operative 

Transferime  
Kapitale 

A1 Blerje materiale të ndryshme për shërbimet 
mbështetëse 

230   230   

A2 Blerje materiale hidraulike 550   550   
A3 Blerje materiale pastrimi ambienti 935   935   
A4 Blerje materiale hidrosanitare 700   700   
A5 Blerje materiale ndertimi 700   700   

A6 Blerje pajisje operacionale 1000     1000 

A 7 Blerje xham 300   300   
A8 Blerje boje 700   700   

A9 Blerje materiale elektrike 675   675   

A 10 Blerje materiale  ndricimi 700   700   

A 11 Kalibrimi i kaldajave 35   35   

A 12 Rimbushje fikse zjarri  600   600   

A 13 Blerje vegla pune 1000     1000 

A14 Shërbim Interneti  100   100   

A 15 Dezinfektimi dhe higjienizim i mjediseve të 
objekteve të shërbimeve mbështetëse 

560   560   

A.16 Hartimi projektit teknologjik per kaldaja 410   410   

 Shuma 9,195   7,195  2,000 

 
Shpenzimet për çdo aktivitet 2025 

Totali 
(mijëlekë) 

Nga kjo: 

Paga  
Sigurime 

 
Operative 

Transferime kapitale 

A.1 Mbështetje për infrastrukturën dhe 
shërbimet mbështetëse 

9,185   7,195  2,000 



31 
 

 Shuma 9,185   7,195  2,000 

 
Shpenzimet për çdo aktivitet 2026 

Totali 
(mijëlekë) 

Ngakjo: 

Paga  
Sigurime 

Operative Transferime kapitale 

A.1 Mbështetje për infrastrukturën dhe 
shërbimet mbështetëse 

9,185   7,195  2,000 

 Shuma 9,185   7,195  2,000 

 
f)Periudha e zbatimit 
vitit 2024, 2025, 2026 

g) Përgatiti dhe ndjek realizimin e projektit: 
Drejtoria e pergjithshme   Mirembajtjes se 
objekteve publike Bashkia Shkodër 
 

Institucioni likuidues: Drejtoria e pergjithshme  e 
mirembajtjes se objekteve publike 
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Nr. 7 
P09120.Q1.O1 .A7. Mbeshtetje per  
infrastrukturen dhe  sherbimet 
mbeshtetese te arsimit baze ,kancelari. 

Funksioni:9 ARSIMI 

 

 N/Funksioni: 091 Arsimi parashkollor dhe bazë.  

 

Llojet e programit: 09120. Arsimi bazë përfshi arsimin 
parashkollor. 

a) Përshkrimi I shkurtër I projektit: 

i. Situata 

Për zhvillimin e metodikave mesimore dhe për mbarëvajtjen e punës kërkohet furnizimi me kancelari në Shkolla dhe zyre. 
Per kete eshte parashikur blerja e materialeve kancelarike si letra format A4, makine kapse aktesh, dosje, goma, stilolaps 
vizore, etj.  

ii. Synimi i projektit 

 Të krijohen kushte optimale për rritjen e cilësisë së sherbimit ne ambjentet shkollore. 

 Të menaxhohen me efikasitet fondet për arsimin baze dhe krijimi i mundësive për një zhvillim e shfrytëzim cilësor të 
infrastrukturës së institucioneve shkollore në të gjithë territorin e Bashkisë Shkodër. 

 Përmirësimi i plotësimit të nevojave aktuale për rritjen e cilësisë së shërbimit (shërbimi i ofruar/shërbimin e kërkuar 
nga ana e drejtuesit të institucionit dhe Shkollave) 

iii. Aktivitetet kryesore të projektit 

 Unifikimi I kerkesave të mjeteve të punës 

 Vlersimi kërkesave në përputhje me kapacitetet 

 Kryerja e procedurave përkatëse . 

 Monitorimi i procesit të furnizimit. 

b) Rezultatet që prisni 

 Realizimi i shërbimit të furnizimit me materjale për krijimin e kushteve të përshtatshme në të gjitha ambjentet e 
objekteve shkollore. 

 Krijimi kushteve optimale të punës për mesuesit dhe femijet gjatë procesit mësimor dhe edukativ. 

c) Aktorët e mundshëm d) Kontributet e mundshme në projekt 

Nxenesit e shkollave dhe stafi 
Bashkia  Shkoder 

 

e) Shpenzimet e llogaritura ( për çdo aktivitet të mësipërm (pika iii) 

Shpenzimet për çdo aktivitet 2024 

Totali  

(mijë 
lekë) 

 Nga kjo: 

Paga 
 

Sigurime 

 

Operative 
Transferime kapitale 

A.1 
Materiale mbështetëse për 
arsimin baze ,Kancelari 

700   700  
 

 
Shuma 700           700   

Shpenzimet për çdo aktivitet 2025 
Totali  

( lekë) 

 

Paga 
 

Sigurime 

 

Operative 
Transferime kapitale 

A.1 
Materiale mbështetëse për 
arsimin baze ,Kancelari 

700   700  
 

 
Shuma 700            700   

Shpenzimet për çdo aktivitet 2026 
Totali 
(lekë) 

 Nga kjo: 

Paga 
 

Sigurime 

 

Operative 
Transferime kapitale 

A.1 
Materiale mbështetëse për 
arsimin baze ,Kancelari 

700   700  
 

 
Shuma 700            700   

f) Periudha e zbatimit 

Janar 2024- Dhjetor 2024 

Janar 2025- Dhjetor 2025 

Janar 2026- Dhjetor 2026 

 

g) Përgatiti dhe ndjek realizimin e projektit: 

Bashkia Shkoder. 

 

Institucioni likuidues: Bashkia Shkoder 
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Nr.8 

P09120.Q1.O1.A8 
 
Ngrohje me dru 
zjarri për sistemin e 
arsimit bazë 

Funksioni.9 ARSIMI 
 
N/Funksioni: 091.Arsimi parashkollor dhe bazë. 
 
Llojet e programit:09120.Arsim bazë përfshirë Arsimin 
parashkollor 

a)Përshkrimi i shkurtër i projektit: 

i. Situata 

Bashkia Shkodër ofron dhe mbështet funksionimin e shërbimit në shkolla me ngrohje me dru zjarri. 
Për krijimin e kushteve sa më të favorshme të nxënësve që mësojnë në shkollat 9- vjeçare të Bashkisë Shkodër, 
kemi planifikuar blerjen e lëndës dru zjarri për ngrohjepër 52 shkolla,nga të cilat  8 shkolla në qytet dhe 44 shkolla 
në njësitë administrative.  
Nga viti në vit Bashkia Shkodër ka rritur numrin shkollave që ngrohen me dru zjarri, duke zëvendësuar ngrohjen me 
stufa me gaz. 

 

Viti viti 2024 viti 2016 

Njësi Shkolla qe 
ngrohen me dru 

Shkolla 
qe 
ngrohen 
me 
kaldaje 
me 
nafte 

Shkolla 
qe 
ngrohen 
me stufa 
me gaz 

Shkolla qe 
ngrohen 
me dru 

Shkolla qe 
ngrohen me 
kaldaje 

Shkolla 
qe 
ngrohen 
me stufa 
me gaz 

Qytet 17 3 0  2 1 17 

NJA 47   0 27   20 

TOTAL 64 3 0 29 1 37 

 
 

 

ii. Synimi i projektit 

 Përmirësimi i shërbimit të ngrohjes në shkollat 9- vjeçare. 

 Përmirësim i plotësimit të nevojave aktuale për rritjen ecilësisë së shërbimit. 

iii.Aktivitetetkryesoretëprojektit 

 Procedurat për verifikimin e nevojave për shërbim në shkolla 

 Përgatitja e specifikimeve teknike për mallra dhe shërbime; 

 Realizimi i procedurave të prokurimit për blerjen e druve të zjarrit; 

 Realizimi i aktiviteteve, shërbimeve dhe mbështetjes së personelit, sipas planifikimit; 

 Monitorim dhe raportim i aktivitetit mujor për realizimin e projektit; 

b) Rezultatet që prisni 

Përmirësimi i shërbimit të ngrohjes me dru zjarri  për krijimin e kushteve të përshtatshme në shkollat 9-vjeçare.Nxënësit 
në shkollat e Bashkisë Shkodër të kenë kushte sa më të favorshme gjatë qëndrimit dhe ndjekjes së procesit mësimor. 

c)Aktorët e mundshëm d) Kontributet e mundshme në projekt 

Nxënësit,mësuesit Bashkia e Shkodrës 

e)Shpenzimete llogaritura 
 
Shpenzimet për çdo aktivitet 2024 

 
Totali 
(mijëlekë) 

Nga kjo 

Paga Sigurime Operative Transferime kapitale 

A.1 Blerje dru zjarri 25,000   25,000   

 Shuma 25,000   25,000   

 
Shpenzimet për çdo aktivitet 2025 

Totali 
(mijëlekë) 

Nga kjo 

Paga Sigurime Operative Transferime kapitale 

A.1 Blerje dru zjarri 25,000   25,000   

 Shuma 25,000   25,000   

 
Shpenzimet për çdo aktivitet 2026 

Totali 
(mijëlekë) 

Nga kjo: 

 
Paga 

 
Sigurime 

 
Operative 

Transferime  
kapitale 

A.1 Blerje dru zjarri 25,000   25,000   

 Shuma 25,000   25,000   

 
f)Periudha ezbatimit 
vitit, 2024,2025, 2026 

g) Përgatiti dhe ndjekrealizimine projektit: 
Drejtoria pergjithshme. 
Mirembajtjes se objekteve publike 
Bashkia Shkodër 
Institucioni likuidues: Drejtoria e pergjithshme e mirembajtjes 
se objekteve publike 
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Nr.9 

P09120.Q1.O1.A9 
 
Ngrohje me lëndë djegëse karburante për 
sistemin e arsimit bazë dhe furnizim për mjete 
transporti (naftë + benzinë) 

Funksioni. 9 ARSIMI 
 
N/Funksioni: 091. Arsimi parashkollor dhe bazë.  
 
Llojet e programit: 09120. Arsimi bazë përfshirë 
Arsimin parashkollor 

a)Përshkrimi i shkurtër i projektit: 

i. Situata 

Bashkia Shkodër shërben për ngrohjen e Shkollave duke përdorur sisteme të ngrohjes me kaldaja me naftë. Bashkia 
Shkodër ofron shërbimine ngrohjes nëpërmjet  sistemit të kaldajës për 3 shkolla 9-vjeçare.Përfitues janë 1561 
nxënës. 
Këto shkolla janë:  
- Shkolla 9- vjeçare Ali Laçej me151 nxënës, 
- Shkolla 9-vjeçare Xheladin Fishta 468 nxënës, 
- Shkolla  9-vjeçare Ismail Qemali 942 nxënës, 
Për planifikimin e konsumit është marrë në konsideratë normativa e konsumit në orë i kaldajave dhe  gjithashtu koha e 
domosdoshme për ngrohje 4-5 orë në ditë për shkollat, për një periudhë 4 mujore 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

Drejtoria Ekonomike e Arsimit pranë Bashkisë Shkodër ka në përdorim një mjet transporti që realizon tramnsportin e 
nxënësve që frekuentojnë shkollën Speciale “3 Dhjetori”, në mëngjes dhe në drekë. Në këtë projekt financohet edhe 
shërbimi i transportit të këtyre fëmijëve. Për planifikimin e konsumit të automjetit është marrë në konsideratë grafiku i 
udhëtimit ditor dhe gjatësia e rrugës së përshkruar.Gjithashtu dhe automjeti i sherbimit te Drejtorise Ekonomike te Arsimi 
ne sherbim te grupit te punes i cili realizon nderhyrjet sipas nevojave ne te gjitha shkollat e Bashkise Shkoder. 
 
 

 Shkolla ore/ne dite litra ne ore  Dite pune litra ne muaj 

Shkolla “Ali Laçej”- 125kw 4-5 5 22 440 

Shkolla “Ismail Qemali” - 240kw 4-5 18 22 1500 

Shkolla “Xheladin Fishta”- 
150kw 

4-5 8 22 700 

     

ii. Synimi i projektit 

 Përmirësimi i shërbimit të ngrohjes me kaldaja në shkolla 

 Përmirësim i nevojave aktuale për rritjen e cilësisë së shërbimit 
iii.Aktivitetet kryesore të projektit 
 Procedurat pë rverifikimin e nevojave për shërbim në shkolla 
 Përgatitja e specifikimeve teknike për mallra dhe shërbime; 
 Realizimi i procedurave  të prokurimit; 
 Realizimi i aktiviteteve, shërbimeve dhe mbështetjes sëpersonelit, sipas planifikimit; 
 Monitorim dhe raportim i aktivitetit mujor për realizimin e projektit; 

b) Rezultatet që prisni 

Realizimin e shërbimit  të ngrohjes me kaldajë për krijimin e kushteve të përshtatshme në shkolla. 
Nxënësit në shkollat e Bashkisë Shkodër të kenë kushte sa më të favorshme gjatë qëndrimit dhe ndjekjes së procesit 
mësimor. 

c)Aktorët e mundshëm d) Kontributet e mundshme në projekt 

Nxënësit,mësuesit Bashkia e Shkodrës 

e)Shpenzimete llogaritura 

 
 
Shpenzimet për çdo aktivitet 2024 

 
Totali 

(mijëlekë) 

Ngakjo: 

 
Paga 

 
Sigurime 

 
Operative 

Transferim  
kapitale 

A.1 Blerje lëndë djegëse karburant për 
ngrohje e mjet transporti. 

2,000   2,000   

 Shuma 2,000   2,000   

 
 
Shpenzimet për çdo aktivitet 2025 

 
Totali 

(mijëlekë) 

Nga kjo: 

 
Paga 

 
Sigurime 

 
Operative 

Transferime  
kapitale 

A.1 Blerje lëndë djegëse karburant për 
ngrohje e mjet transporti. 

2,000   2,000   

 Shuma 2,000   2,000   

 
 
Shpenzimet për çdo aktivitet 2026 

 
Totali 

(mijëlekë) 

Ngakjo: 

 
Paga 

 
Sigurime 

 
Operative 

Transferime  
kapitale 

A.1 Blerje lëndë djegëse karburant për 
ngrohje e mjet transporti. 

2,000   2,000   

 Shuma 2,000   2,000   

 
f)Periudha ezbatimit 
vitit2024,2025, 2026 

g) Përgatiti dhe ndjek realizimine projektit: 
Drejtoria pergjithshme. Mirembajtjes se objekteve 
publike Bashkia Shkodër  
Institucioni likuidues: Drejtoria e pergjithshme e 
mirembajtjes se objekteve publike 
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Nr10 

P09120.Q1.O1.A10 
 
Mirëmbajtje e mjeteve të transportit për shërbimet 
mbështetëse të sistemit arsimor bazë 

Funksioni.9 ARSIMI 
 
N/Funksioni: 091.Arsimi parashkollor dhe bazë. 
 
Llojet e programit:09120.Arsimi bazë përfshirë 
Arsimin parashkollor 

a)Përshkrimi i shkurtër i projektit: 

i. Situata 

Drejtoria Ekonomike e Arsimit pranë Bashkia Shkodër ka në përdorim tre mjete transporti që realizon këto shërbime; 
një për lëvizjen e nxënësve të shkollës Speciale “3Dhjetori” në mëngjes dhe në drekë, për rreth 78 nxënës. Makina me 
targë AB953ES ka nevojë për shërbime mirëmbajtje. Në këto shërbime përfshihen riparime të pjesëve xhenerike, 
aksesorë, motorina, pompë ujë, naftë ,defekte elektrike dhe defekte të tjera që mund të dalin gjatë kryerjes së 
shërbimeve vjetore, pjesë këmbimi,goma dhe bateri, sipas kriterit të kohës së përdorimit dhe konsumit normal të tyre. 
Gjithashtu 2 automjete  ne sherbim te drejtorise per transport e punonjesve te  mirembajtjes ne shkolla e kopshte dhe 
transportin e paisjeve (tavolina ,karrige stufa materiale sherbimi),  per te cilat kërkohet kryerja e mirëmbajtjes së tyre. 
Në këto shpenzime janë planifikuar edhe shërbimi për dokumentacionin e nevojshëm, për siguracionin, kolaudimin 
dhe taksat e tjera përkatëse. 

ii. Synimi i projektit 

 Të menaxhohen me efikasitet fondet për arsimin dhe krijimi i mundësive për një zhvillim e shfrytëzim  cilësor 
të infrastrukturës për shkollën Speciale“3 Dhjetori”në territorin e Bashkisë Shkodër. 

 Të krijohen kushte optimale për sigurimin dhe rritjen e cilësisë së kushteve për transportin e nxënësve të shkollës 
Speciale“3 Dhjetori” 

 Të krijohen kushte optimale për sigurimin dhe rritjen e cilësisë së kushteve për transportin dhe shërbimin që 
ofron grupi i punonjësve të mirëmbajtjes të Drejtorisë se pergjithshme te mirembajtjes se objekteve publike. 

 Transportimi i paisjeve ne shkolla e kopshte si tavolina ,karrige, rafte dhe materiale sherbimi per 
mirefunksionimin e shkollave e kopshteve 

iii.Aktivitetet kryesore të projektit 

 Marrja e kërkesës/planit të lëvizjes nga institucioni (drejtori i shkollës) 

 Vlerësimi i kërkesave në përputhje me shërbimin e ofruar dhe kapacitetet për financim. 

 Kryerja e procedurave përkatëse të prokurimit. 

 Marrja në dorëzim dhe monitorimi i procesit të shërbimit. 

b) Rezultatet që prisni 

 Krijimi i kushteve optimale për transportin e nxënësve në Shkollën “3 Dhjetori” 

c)Aktorët e mundshëm d) Kontributet e mundshme në projekt 

Nxënësit,mësuesit Bashkia e Shkodrës 

e)Shpenzimete llogaritura 

 
Shpenzimet për çdo aktivitet 2024 

Totali 
(mijëlekë) 

Ngakjo: 

 
Paga 

 
Sigurime 

 
Operative 

Transferime  
kapitale 

 
A.1 

Mirëmbajtje e mjeteve të transportit 
për shërbimet mbështetëse të 
sistemit arsimor baze dhe  zyre 

 
230 

   
230 

  

A2 SiguracionMakine 160   160   

A3 Taksa +kolaudim makine 60   60   

 Shuma 450   450   

Shpenzimet për çdo aktivitet 2025 

Totali 
(mijëlekë) 

Nga kjo: 

 
Paga 

 
Sigurime 

 
Operative 

Transferime  
kapitale 

 
A.1 

Mirëmbajtje e mjeteve të transportit 
për shërbimet mbështetëse të 
sistemit arsimor baze dhe  zyre 

450   450   

 Shuma 450   450   

Shpenzimet për çdo aktivitet 2026 

Totali 
(mijëlekë) 

Ngakjo: 

 
Paga 

 
Sigurime 

 
Operative 

Transferime  
kapitale 

 
A.1 

Mirëmbajtje e mjeteve të transportit 
për shërbimet  mbështetëse të 
sistemit arsimor baze dhe  zyre 

450   450   

 Shuma 450   450   

 f)Periudha ezbatimit 
vitit 2024,2025, 2026 
 

g) Përgatiti dhe ndjek realizimin e projektit: 
Drejtoria pergjithshme. Mirembajtjes se objekteve publike Bashkia 
Shkodër  

Institucioni likuidues: Drejtoria e pergjithshme e mirembajtjes se 
objekteve publike 
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Nr. 
11 

 
P09120.Q1.O1.A11 
Mirëmbajtje e zakonshme e objekteve 
arsimore, arsimi bazë 

Funksioni. 9 ARSIMI 
 
N/Funksioni: 091. Arsimi parashkollor dhe bazë. 
 
Llojet e programit: 09120. Arsimi bazë përfshirë Arsimin 
parashkollor 

a) Përshkrimi i shkurtër i projektit: 

i. Situata 

Bashkia Shkodër çdo vit bën ndërhyrje dhe mirëmbajtje në shkolla e me qëllim sigurimin e kushteve normale në 
institucionet arsimore.Janë vlerësuar kërkesat e paraqitura nga shkollat e njësive administrative dhe atyre në qytet, 
është bërë vlerësimi teknik nga inxhinierët e angazhuar për hartimin e preventivit për kërkesën e paraqitur. 

 

ii. Synimi i projektit 

 Riparimi në kohë i amortizimeve dhe dëmtimeve në godinat e institucioneve arsimore me qëllim 
përmirësimin e kushteve të godinës. 

 Sigurimin e mjediseve të shëndetshme për mësimdhënien dhe shërbimet e tjera në shkolla. 

 Përmirësimin e sigurisë në shkolla dhe krijimin e kushteve komode për aktivitetet sportive, rekreative 
dhe të pushimit. 

 Të gjitha shkollat  janë të rrethuara dhe të sigurta për aktivitetin mësimor dhe edukativ. 

iii. Aktivitetet kryesore të projektit 

 Inspektim rutinë në objektet arsimore në varësi të Drejtorisë Ekonomike të Arsimit 
 Studimi i situatës në çdo objekt që do të kërkojë ndërhyrje dhe konceptimi i një ndërhyrje sa më të 

përshtatshme. Ndjekja hap pas hapi nga afër e punimeve deri në përfundimin tyre, me rezultatet e pritura. 
 Përgatitja e plotë e dosjes  së prokurimit, me preventivin, specifikimet teknike dhe grafikun e punimeve, fondin limit 
 Zbatimi i punimeve.  
 Marrja në dorëzim punimeve të realizuara sipas situacionit dhe verifikimit në vend. 

b) Rezultatet që prisni 

 Objektet arsimore janë të riparuara në kohë dhe në cilësinë e duhur për një proces mësimor të rregullt dhe brenda 
kushteve teknike, duke krijuar mundësinë e zhvillimit të procesit mësimor në kushte më dinjitare për nxënësit dhe 
stafin. 

 Shkollat dhe ambjentet e jashtme janë të sigurta. 

 Kushtet e higjienës dhe të shërbimeve janë përmirësuar. 

c) Aktorët e mundshëm d) Kontributet e mundshme në projekt 

Nxënësit e shkollave 
Stafi mësimdhënës dhe komunitet e zonave 
përkatëse 

Bashkia e Shkodrës 

e) Shpenzimet e llogaritura 

 
Shpenzimet për çdo aktivitet 2024 Totali 

(mijë 
lekë) 

Nga kjo: 

Paga Sigurime Operative Transferime Kapitale 

A.1 Mirëmbajtje e zakonshme e 
objekteve  të arsimit baze. 

7,000 

 

 

 

7,000 

 

  

 Shuma 7,000 

 

 

 

7,000 

 

  

 
Shpenzimet për çdo aktivitet 2025 Totali     

(mijë 
lekë) 

Nga kjo 

Paga Sigurime Operative Transferime Kapitale 

A.1 Mirëmbajtje e zakonshme e 
objekteve  të arsimit baze. 

7,000 

 

 

 

7,000 

 

  

 Shuma 7,000 

 

 

 

7,000 

 

  

Shpenzimet për çdo aktivitet 2026  
Totali 
(mijë 
lekë) 

Nga kjo 

Paga Sigurime Operative Transferime Kapitale 

 Mirëmbajtje e zakonshme e 

objekteve  të arsimit baze. 
7,000 

 

 

 

7,000 

  

 

 

Shuma 

7,000 

 

 

 

7,000 

  

 

 
f)Periudha e zbatimit 
vitit 2024, 2025, 2026 

g) Përgatiti dhe ndjek realizimin e projektit: 
Drejtoria pergjithshme. Mirembajtjes se objekteve publike Bashkia Shkodër  
 
Institucioni likuidues: Drejtoria e pergjithshme e mirembajtjes se objekteve 
publike  
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Nr. 12 

 
P09120.Q1.O1.A12 
Sigurimi i objekteve për raste të ngjarjeve të 
jashtëzakonshme si zjarr dhe tërmete, arsimi bazë 
(siguracioni i ndërtesës) 

 Funksioni. 9 ARSIMI 
 N/Funksioni: 091. Arsimi parashkollor dhe bazë. 
 Llojet e programit:09120.Arsim bazë përfshirë Arsimin 
parashkollor 

a) Përshkrimi i shkurtër i projektit: 

i. Situata 

Sistemi arsimor ka rëndësi  të madhe  në rritjen e zhvillimit ekonomik dhe social të komunitetit tonë. Shkolla duhet 
t‟i mundësojë të gjithë fëmijëve që të kenë rezultate në mësime, të jenë të sigurtë, të shëndetshëm dhe aktivë në 
jetën komunitare. 
Bashkia e Shkodrës duhet të sigurojë mirëfunksionimin e një numri të madh institucionesh që kërkojnë një vëmendje të 
veçantë.  
Bazuar në: 

 Ligjin Nr. 139/2015 “PËRVETËQEVERISJENVENDORE”, Neni23, Funksionet e bashkive në fushën e 
infrastrukturës dhe shërbimeve publike, pika11. “Ndërtimin, rehabilitimin dhe mirëmbajtjen e ndërtesave 
arsimore të sistemit shkollor parauniversitar, me përjashtim të shkollave profesionale.” 

 Ligjin nr.69/2012 ”Për sistemin arsimor parauniversitar në Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar, Udhëzimit 
Nr.30 Datë 27.12.2011 “Për Menaxhimin e Aktiveve në Njësitë e Sektorit Publik “ kreu IV, pika74, i 
ndryshuar; 
 

Bashkia Shkodër kryen sigurimin e objekteve,dhe shkollat e arsimit bazë që kanë numër më të madh nxënësish. 

Sigurimi i objekteve është bërë për raste ngjarjeve të jashtëzakonshme si për zjarr dhe tërmete. Synohet që të kemi 

planifikimin për sigurimin e ndërtesave që për çdo ngjarje të jashtëzakonshme të përfitojmë shërbimin. 

ii. Synimi i projektit 

 Të përfitojmë shërbimin për sigurimin e ndërtesave për çdo ngjarje të jashtëzakonshme. 

iii. Aktivitetet kryesore të projektit 

  Marrjen e kërkesave për secilin institucion. 
  Vlerësimi kërkesave në përputhje me kapacitetet 
 Kryerja e procedurave përkatëse. 
 Monitorimi i procesit 

b) Rezultatet që prisni 

Krijimi kushteve optimale të punës për mësuesit dhe nxënësit gjatë procesit mësimor 

c) Aktorët e mundshëm d) Kontributet e mundshme në projekt 

Nxënësit e shkollave 
Stafi mësimdhënës dhe komunitet e zonave përkatëse 

Bashkia e Shkodrës 

e) Shpenzimet e llogaritura 

 
Shpenzimet për çdo aktivitet 2024 Totali 

(mijë lekë) 

Nga kjo: 

Paga Sigurime Operative Transferime Kapitale 

 
A.1 

Sigurimi i objekteve të sistemit e 
baze për raste të ngjarjeve  të 
jashtëzakonshme si zjarr dhe 
tërmete. 

 
700 

   
700 

  

 Shuma 700   700   

 
Shpenzimet për çdo aktivitet 2025 Totali(mijë 

lekë) 

Nga kjo 

Paga Sigurime Operative Transferime Kapitale 

 
A.1 

Sigurimi i objekteve të sistemit 
baze për raste të ngjarjeve  të 
jashtëzakonshme si zjarr dhe 
tërmete. 

 
700 

   
700 

  

 Shuma 700   700   

Shpenzimet për çdo aktivitet 2026 Totali (mijë 
lekë) 

Nga kjo 

Paga Sigurime Operative Transferime Kapitale 

 

A.1 
Sigurimi i objekteve të sistemit  baze për 
raste të ngjarjeve  të jashtëzakonshme si 
zjarr dhe tërmete. 

 

700 
   

700 
  

 Shuma 700   700   

 
f)Periudha ezbatimit 
vitit 2024,2025, 2026 

g) Përgatiti dhe ndjek realizimin e projektit: 
Drejtoria pergjithshme. Mirembajtjes se objekteve publike Bashkia 
Shkodër 

 Institucioni likuidues: Drejtoria e pergjithshme e mirembajtjes se 
objekteve publike 
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Nr.13 

P09120.Q1.O1.A13 
 
Fëmijë me aftesi te vecanta që përfitojnë 
shërbim arsimor cilësor(Transferte e 
Kushtezuar) 
 

Funksioni.9 ARSIMI 
 
N/Funksioni: 091.Arsimi parashkollor dhe bazë. 
 
Llojet e programit:09120.Arsim bazë përfshirë Arsimin 
parashkollor 

a)Përshkrimi i shkurtër i projektit: 

i. Situata 

Bashkia Shkodër në zbatim të Vendimit të qeverisë dhe me fondin e akorduar nga Ministria e Mirëqënies Sociale për 
trajtimin ushqimor të nxënësve me aftësi ndryshe, që mësojnë pranë shkollës Speciale “3 Dhjetori”,siguron 
mbështetjen e një numri të konsiderueshëm të fëmijëve që kërkojnë një vëmendje të veçantë. Kjo shkollë frekuentohet 
nga 70 nxënës, të cilët përveç orëve të procesit mësimor, trajtohen dhe me vakt ushqimor. Gjithashtu, në zbatim të ligjit 
Bashkia Shkodër, mbështet këtë shkollë edhe me të gjitha shërbimet e tjera të nevojshme për akomodimin dhe 
sigurimin standardit shërbimit të kërkuar. 

ii. Synimi i projektit 

 Të mbështeten 70 fëmijë me aftësi ndryshe dhe rreth 20 punonjës staf mësimor dhe mbështetës në 
shkollën speciale “3 dhjetori” 

 Të ofrohet shërbimi në standard dhe cilësi në këtë shkollë, për edukimin dhe rritjen e shëndetshme. 
 iii.Aktivitetetkryesoretëprojektit 

  Planifikimi i shërbimit ushqimor sipas vakteve dhe menysë. 

 Kryerja e procedurave përkatëse. 

 Kontraktimi dhe ofrimi i shërbimit. 

 Monitorimi i procesit të shërbimit. 

 Likuidimi i shërbimit të ofruar. 

b) Rezultatet që prisni 

Krijimi kushteve optimale të punës për stafin dhe për nxënësit e shkollës Speciale 3 Dhjetori 
70 fëmijë dhe rreth 20 staf mësimor dhe mbështetës në shkollën 3 “dhjetori” mbështeten me vaktet ushqimore. shkollën 
“3 dhjetori” 

c)Aktorët e mundshëm d) Kontributet e mundshme në projekt 

Nxënësit e shkollave 
Stafi mësimdhënës dhe komunitet e zonave përkatëse 

Bashkia e Shkodrës 

e)Shpenzimete llogaritura 

 
Shpenzimet për çdo aktivitet 2024 

 
Totali 

(mijëlekë) 

Ngakjo: 

 
Paga 

 
Sigurime 

 
Operative 

Transferime  
kapitale 

A.1 Femije ne nevoje qe 
perfitojne sherbim 
arsimor cilesor 
 

7,818   7,818   

 Shuma       

 
Shpenzimet për çdo aktivitet 2025 

Totali 
(mijëlekë) 

Nga kjo: 

 
Paga 

 
Sigurime 

 
Operative 

Transferime  
kapitale 

A.1 Femije ne nevoje qe 
perfitojne sherbim 
arsimor cilesor 
” 

7,818   7,818   

 Shuma       

 
 
Shpenzimet për çdo aktivitet 2026 

 
Totali 

(mijëlekë) 

 

 
Paga 

 
Sigurime 

 
Operative 

Transfe rime  
kapitale 

A.1 Femije ne nevoje qe 
perfitojne sherbim 
arsimor cilesor 
” 

7,818   7,818   

 Shuma       

 
f)Periudha ezbatimit 
vitit,2024,2025, 2026 

g) Përgatiti dhe ndjek realizimin e projektit: 
 
Institucioni likuidues: Bashkia Shkoder 
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Nr.14 

 
 P09120.Q1.O1.A14 
 
 Shërbimi i sigurisë në objekte, arsimi bazë 

Funksioni.9 ARSIMI 
 
N/Funksioni: 091.Arsimi parashkollor dhe 
bazë. 
Llojet e programit:09120. Arsim bazë përfshirë 
Arsimin parashkollor 

a)Përshkrimi i shkurtër i projektit: 

i. Situata 

Në zbatim të ligjit nr. 139/2015 PËR VETËQEVERISJEN VENDORE, të ligjit Nr. 19/2016 “PËR MASAT SHTESË 
TË SIGURISË PUBLIKE”, pushteti vendor ka detyrë të mbështesë sigurinë e objekteve shkollore.Sistemi arsimor i 
Bashkisë Shkodër ka 67 shkolla nga të cilat 20 shkolla 9- vjeçare në qytet dhe 47 shkolla 9- vjeçare në Njësitë 
Administrative me një nr. nxënësish rreth 10570 nxënës. Bashkia Shkodër, deri më tani ka ofruar shërbim të ruajtjes 
me roje vetëm në shkollat në qytet për turnet e dyta dhe të treta në shkollat 9- vjeçare. 
Bashkia Shkodër mbulon me shërbimin e rojes së objekteve shkollore në shumicën e objekteve të arsimit, duke u 
shtrirë përtej qytetit edhe në njësi administrative. 
Për të realizuar ruajtjen e objekteve shkollore, si një detyrim  ligjor i Bashkisë Shkodër, përveç shërbimit ditor të 
rojës, kemi realizuar shërbimin e kamerave dhe të sigurisë për të gjitha shkollat në qytet dhe njësi. Bashkia Shkodër 
po realizon këtë shërbim duke përmirësuar dukshëm sigurinë në Shkolla dhe duke përmbushur detyrimin ligjor. 
 
Planifikojmë që në secilën shkollë të ketë shërbim të rojës kujdestar gjatë ditës, orëve të mësimdhënies, dhe 
aktiviteteve rekreacionale apo sportive pas shkollore, si dhe shërbim  gjatë natës përmes subjekteve të liçesuara 
për ruajtjen dhe sigurine, përmes kamerave të sigurisë të instaluara në ambjenett publike në shkollë dhe jashte saj. 
Punonjës të dedikuar dhe të trajnuar përveç sigurimit të ruajtjes së objektit do të kenë angazhimin për të mbikëqyrur 
funksionimin e shkollës, shërbimeve të ofruara, evidentimin dhe raportimin e menjëhershëm të problemeve, 
dëmtime, etj. Ata do të jenë të angazhuar për lehtësimin e fëmijëve në pritjen në shkollë gjatë paradites, mbështetje 
për stafin edukativ, drejtuesin e shkollës. Ai/ajo do të bashkëpunojë në koordinim të plotë me drejtorinë dhe bordin e 
shkollës.  
Gjatë vitit 2024, janë 60 shkolla që do mbikqyren përmes një sistemi të sigurisë me kamera, sipas standartit të 
kërkuar dhe të miratuar nga ligji Nr. 19/2016 “Për masat shtesë të sigurisë publike” 
 

Njësitë 

Nr. shkollave të pajisura 
me kamera dhe sistem të 
sigurisë 

Shkollat Qytet  22 

Njesia Adm.Ana e Malit 4 

Njesia Adm.Berdice 2 

Njesia Adm.Dajc 2 

Nj.Adm.Gur i Zi 5 

Nj.Adm.Postrribe 5 

Nj.Adm.Rrethina 8 

Nj.Adm.Velipoje 2 

 
 

ii. Synimi i projektit 

- Standartizimi i shërbimit të sigurisë në të gjitha shkollat. 
- Ofrimi i të njëjtit shërbim për sigurinë si në qytet ashtu edhe në njësi administrative në çdo shkollë. 
- Ofrimi i shërbimit të kujdestarisë/rojës për nxënësit dhe stafin mësimor. 
 iii.Aktivitetet kryesore të projektit 

 Përgatitja e specifikimeve teknike dhe shërbime; 
 Realizimi i procedurave të prokurimit; 
 Realizimi i aktiviteteve, shërbimeve dhe mbështetjes së personelit, sipas planifikimit; 
 Monitorim dhe raportim i aktivitetit mujor për realizimin e projektit; 

b) Rezultatet që prisni 

Realizimin e shërbimeve për krijimin e kushteve të përshtatshme në të gjitha shkollat e sistemit arsimor bazë Nxënësit 
në shkollat 9- vjeçare të Bashkisë Shkodër të kenë kushte sa më të favorshme gjatë qëndrimit dhe ndjekjes së procesit 
mësimor. 

c)Aktorët e mundshëm d) Kontributet e mundshme në projekt 

Nxënësit,mësuesit Bashkia e Shkodrës 

e)Shpenzime te llogaritura 

 
 
Shpenzimet për çdo aktivitet 2024 

 
Totali 

(mijëlekë) 

Ngakjo: 

 
Paga 

 
Sigurime 

 
Operative 

Transf 
erime 

 
kapitale 

A.1 Shërbimi sigurisë në objekte 9,400   9,400   

 Shuma 9,400   9,400   

 
Shpenzimet për çdo aktivitet 2025 

Totali 
(mijëlekë) 

Nga kjo: 

Paga  
Sigurime 

 
Operative 

Transfe 
rime 

kapitale 

A.1 Shërbimi sigurisë në objekte 9,400   9,400   

 Shuma 9,400   9,400   
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Shpenzimet për çdo aktivitet 2026 

Totali 
(mijëlekë) 

Ngakjo: 

Paga  
Sigurime 

Operative Transfe 
rime 

kapitale 

A.1 Shërbimi sigurisë në objekte 9,400   9,400   

 Shuma 9,400   9,400   

 
f)Periudha e zbatimit 
vitit 2024,2025, 2026 

g) Përgatiti dhe ndjek realizimin e projektit: 
Drejtoria pergjithshme. Mirembajtjes se objekteve publike 
Bashkia Shkodër  
Institucioni likuidues: Drejtoria e pergjithshme e 
mirembajtjes se objekteve publike  
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Nr 15 

 
P09120.Q1.O1.A15 

Mirëmbajtje e objekteve arsimore ( Bojatisja ) 

 
Funksioni 9:Arsimi 
N/Funksioni 091:.Arsimi parashkollore dhe baze. 
Llojet e programit:09120.Arsim bazë 
përfshirë Arsimin parashkollor 

a)Përshkrimi i shkurtër i projektit: 

i.Situata 

Sistemi arsimor ka rëndësi të madhe në rritjen e zhvillimit ekonomik dhe social të komunitetit tonë. Shkolla duhet t‟i 
mundësojë të gjithë fëmijëve që të kenë rezultate në mësime, të jenë të sigurte, të shëndetshëm dhe aktivë në jetën 
komunitare. 
Bashkia e Shkodrës duhet të sigurojë mirëfunksionimin e një numri të madh institucionesh që kërkojnë një vëmendje 
të veçantë bazuar në ligjin Nr. 139/2015 “PËR VETËQEVERISJEN VENDORE”, Neni 23, Funksionet e bashkive në 
fushën e infrastrukturës dhe shërbimeve publike, pika 11. Ndërtimin, rehabilitimin dhe mirëmbajtjen e ndërtesave 
arsimore të sistemit shkollor parashkollore dhe baze . 
ligjit nr. 69/2012 ”Për sistemin arsimor para universitar në Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar, Udhëzimit Nr. 30 
Datë 27.12.2011 “Për Menaxhimin e Aktiveve në Njësitë e Sektorit Publik “ kreu IV, pika 74, i ndryshuar;  
Bojatisja dhe mirëmbajtja e objekteve arsimore, me synim krijimin e një ambienti estetikisht të pastër dhe të 
përshtatshëm për zhvillimin e mësimit 

 

ii. Synimi i projektit 

Riparimi në kohë i amortizimeve dhe dëmtimeve në fasada të institucioneve arsimore për të ndaluar amortizimin e 
mëtejshëm të tyre dhe shmangien e problemeve dhe rritjen e sigurisë për nxënësit e shkollës. 

iii. Aktivitetet kryesore te projektit  

Inspektimet rutine në objektet arsimore në varësi të Drejtorisë Ekonomike të Arsimit 

Studimi i situatës në çdo objekt që kërkon ndërhyrje, dhe konceptimi i një ndërhyrje sa më të përshtatshme , ekonomike 
dhe frytdhënëse. Gjendja estetike e tyre paraqitet jo dinjitoze për një ambient për fëmije. Ndjekja hap pas hapi0nga afër 
e punimeve deri në përfundimin tyre, me rezultatet e pritura.. 

Marrja në dorëzim dhe kontrollimi i dosjes përkatëse. 

Përgatitja e plotë e dosjes së prokurimit, më preventivin, specifikimet teknike dhe grafikun e punimeve ,fondin limit etj., 

 b) Rezultatet  që prisni 

Me riparimin dhe  mirëmbajtjen e fasadave të godinave dhe një rritje të dukshme të standardit të sigurisë së 
përdoruesve të tyre si dhe me një ndikim pozitiv në ruajtjen e vetë institucionit. 

c) Aktorët e mundshëm d) Kontributet e mundshme në projekt 

Nxënësit e shkollave 

Stafi mësimdhënës dhe komunitet e zonave përkatëse 

 Bashkia Shkodër 

e)Shpenzimet  e llogaritura 

 
 
Shpenzimet  për çdo aktivitet 2024 

 
Totali(mijëlekë) 

Ngakjo: 

 
Paga 

 
Sigurime 

 
00Operative 

 
Transferime 

 
kapitale 

A.1 Mirëmbajtje e objekteve arsimore 
Bojatisja 

5,000 
 

  5,000 
 

  

 Shuma 5,000 
 

  5,000 
 

  

 
 
Shpenzimet  për çdo aktivitet  2025 

 
Totali(mijëlekë) 

Ngakjo: 

 
Paga 

 
Sigurime 

 
00Operative 

 
Transferime 

 
kapitale 

A.1 Mirëmbajtje e objekteve arsimore 
Bojatisja 

5,000 
 

  5,000 
 

  

 Shuma 5,000 
 

  5,000 
 

  

 
 
Shpenzimet  për çdo aktivitet  2026 

 
Totali(mijëlekë) 

Ngakjo: 

 
Paga 

 
Sigurime 

 
Operative 

 
Transferime 

 
kapitale 

A.1 Mirëmbajtje e objekteve arsimore 
Bojatisja 

5,000 
 

  5,000 
 

  

 Shuma 5,000 
 

  5,000 
 

  

f) Periudha e zbatimit  

 

Vitet 2024,2025,2026 

g) Përgatiti dhe ndjek realizimin e projektit: 
Drejtoria pergjithshme. Mirembajtjes se objekteve 
publike Bashkia Shkodër  

Institucioni likuidues: Drejtoria e pergjithshme e 
mirembajtjes se objekteve publike  
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Nr.16 

 

P09120.Q1.O1.A16 
Mirëmbajtje e rrethimeve objekteve arsimore  e arsimit  baze 

 

Funksioni 9:Arsimi 
N/Funksioni 091. Arsimi parashkollore dhe baze 
Llojet e programit:09120.Arsim bazë përfshirë 
Arsimin parashkollor 

a)Përshkrimi i shkurtër i projektit: 

i.Situata 

Sistemi arsimor ka rëndësi të madhe në rritjen e zhvillimit ekonomik dhe social të komunitetit tonë. Shkolla duhet t‟i 

mundësojë të gjithë fëmijëve që të kenë rezultate në mësime, të jenë të sigurtë, të shëndetshëm dhe aktivë në jetën 

komunitare. 

Bashkia e Shkodrës duhet të sigurojë mirëfunksionimin e një numri të madh institucionesh që kërkojnë një vëmendje të 
veçantë bazuar në ligjin Nr. 139/2015 “PËR VETËQEVERISJEN VENDORE”, Neni 23, Funksionet e bashkive në 
fushën e infrastrukturës dhe shërbimeve publike, pika 11. Ndërtimin, rehabilitimin dhe mirëmbajtjen e ndërtesave 
arsimore të sistemit shkollor parashkollore dhe arsimi baze . 

ligjit nr. 69/2012 ”Për sistemin arsimor para universitar në Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar, Udhëzimit Nr. 30 Datë 

27.12.2011 “Për Menaxhimin e Aktiveve në Njësitë e Sektorit Publik “ kreu IV, pika 74, i ndryshuar;  

 a)Përshkrimi i shkurtër i projektit: 

ii. Synimi i projektit 

Riparimi në kohë i amortizimeve dhe dëmtimeve në godinën e institucionit arsimor për të ndaluar amortizimin e 
mëtejshëm  të godinës dhe shmangien e problemeve shëndetësore për nxënësit e shkollës. 

iii.Aktivitetet kryesore të projektit 

Inspektimet rutine në objektet arsimore në varësi të Drejtorisë Ekonomike të Arsimit 
Studimi i situatës nëçdo objekt qëdo kërkoje  ndërhyrje,dhe konceptimi i një ndërhyrje sa më të përshtatshme,Ndjekja 
hap pas hapi nga afër e punimeve deri në përfundimin e  tyre,me rezultate te pritura.. 
Marrja në dorëzim 
Përgatitja e plotë e dosjes së prokurimit, me preventivin, specifikimet teknike dhegrafikun e punimeve ,fondin limit. 

b) Rezultatet që prisni 

Rregullimi dhe riparimi në objektet arsimore janë të riparuara në kohe dhe në cilësinë e duhur për një proces mësimor 
të rregullt dhe brenda kushteve teknike,si dhe mundësia e zhvillimi të procesit mësimor në kushte me dinjitarë për 
nxënësit dhe stafin. 
Ruajtja e objekteve arsimore nga amortizimet e mëtejshme e cila do kishte dhe një kosto me të madhe financiare për 
institucionin tone.Ruajtja e sigurisë dheshëndetit tënxënësve dhestafit mësimdhënës në këto objekte 
c) Aktorët e mundshëm d) Kontributet e mundshme në projekt 

Nxënësit e shkollave profesionale 
Stafi mësimdhënës 

 
Bashkia e Shkodrës 

e)Shpenzime te llogaritura 

 

 
Shpenzimet për çdo aktivitet 2024 

 
Totali(mijë 

lekë) 

Ngakjo: 

 
Paga 

 
Sigurime 

 
Operative 

Transferime 
 
kapitale 

A.1 
Mirëmbajtje e rrethimeve e objekteve 
arsimore 

4,000   4,000   

 Shuma 4,000   4,000   

 

 
Shpenzimet për çdo aktivitet 2025 

 
Totali(mijë 

lekë) 

Ngakjo: 

 
Paga 

 
Sigurime 

 
Operative 

Transferime 
 
kapitale 

A.1 
Mirëmbajtje e rrethimeve e objekteve 
arsimore 

4,000   4,000   
 Shuma 4,000   4,000   

 

 
Shpenzimet për çdo aktivitet 2026 

 
Totali(mijë 

lekë) 

Ngakjo: 

 
Paga 

 
Sigurime 

 
Operative 

Transferime 
 
kapitale 

A.1 
Mirëmbajtje e rrethimeve e objekteve 
arsimore 

4,000   4,000   
 Shuma 4,000   4,000   

f) Periudha e zbatimit  

 

Vitet 2024,2025,2026 

g) Përgatiti dhe ndjek realizimin e projektit: 
Drejtoria pergjithshme. Mirembajtjes se objekteve publike 
Bashkia Shkodër  

Institucioni likuidues: Drejtoria e pergjithshme e 
mirembajtjes se objekteve publike 
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Nr. 
17 

 

P09120.Q1.O1.A17.Mirembatje  fasada , 

sisitem kapote shkolla 9-vjecare Tringe 

Smajli 

 

Funksioni. 9 ARSIMI 
 
N/Funksioni: 091. Arsimi parashkollor dhe bazë. 
 
Llojet e programit: 09120. Arsimi bazë përfshirë Arsimin 
parashkollor 

a) Përshkrimi i shkurtër i projektit: 

i. Situata 

Bashkia Shkodër çdo vit bën ndërhyrje dhe mirëmbajtje në shkolla e me qëllim sigurimin e kushteve normale në 
institucionet arsimore.Janë vlerësuar kërkesat e paraqitura nga shkollat e njësive administrative dhe atyre në qytet, 
është bërë vlerësimi teknik nga inxhinierët e angazhuar për hartimin e preventivit për kërkesën e paraqitur. 

ii. Synimi i projektit 

 Riparimi në kohë i amortizimeve dhe dëmtimeve në fasadën e  godinës  se institucioni arsimor me 
qëllim përmirësimin e kushteve të godinës. 

 Sigurimin e mjediseve të shëndetshme për mësimdhënien ne shkolle 

 Përmirësimin e sigurisë në shkolla dhe krijimin e kushteve komode  

  

iii. Aktivitetet kryesore të projektit 

 Inspektim rutinë në objektet arsimore në varësi të Drejtorisë Ekonomike të Arsimit 
 Studimi i situatës në çdo objekt që do të kërkojë ndërhyrje dhe konceptimi i një ndërhyrje sa më të 

përshtatshme. Ndjekja hap pas hapi nga afër e punimeve deri në përfundimin tyre, me rezultatet e pritura. 
 Përgatitja e plotë e dosjes  së prokurimit, me preventivin, specifikimet teknike dhe grafikun e punimeve, fondin 

limit 
 Zbatimi i punimeve.  
 Marrja në dorëzim punimeve të realizuara sipas situacionit dhe verifikimit në vend 

b) Rezultatet që prisni 

 Shkolle me e sigurt dhe e ngrohte per nxenesit 

 Kushtet e higjienës dhe të shërbimeve janë përmirësuar. 

 Krijimi e nje godine estetikisht me te bukur per nxënësit dhe komnunitetin 

c) Aktorët e mundshëm d) Kontributet e mundshme në projekt 

Nxënësit e shkollave 
Stafi mësimdhënës dhe komunitet e zonave 
përkatëse 

Bashkia e Shkodrës 

e) Shpenzimet e llogaritura 

 
Shpenzimet për çdo aktivitet 
2024 

Totali 
(mijë 
lekë) 

Nga kjo: 

Paga Sigurime Operative Transferime Kapitale 

A.1 Mirembatje  fasada , sisitem 

kapote shkolla 9-vjecare Tringe 

Smajli 

 6,000 

 

 6,000 

  

 Shuma 6,000   6,000   

 
Shpenzimet për çdo aktivitet 
2025 

Totali     
(mijë 
lekë) 

Nga kjo 

Paga Sigurime Operative Transferime Kapitale 

A.1  

 

 

  

  

 Shuma 
 

 
  

  

Shpenzimet për çdo aktivitet 
2026 

 
Totali 
(mijë 
lekë) 

Nga kjo 

Paga Sigurime Operative Transferime Kapitale 

  

 

 

  
  

 Shuma       

 
f)Periudha e zbatimit 
vitit 2024 

g) Përgatiti dhe ndjek realizimin e projektit: 
Drejtoria pergjithshme. Mirembajtjes se objekteve publike Bashkia Shkodër  
Institucioni likuidues: Drejtoria e pergjithshme e mirembajtjes se objekteve 
publike  
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Nr. 18 

 

P09120.Q1.O1.A18.Mirembatje  

Terrace  shkolla 9-vjecare Edith 

Durham 

 

Funksioni. 9 ARSIMI 
 
N/Funksioni: 091. Arsimi parashkollor dhe bazë. 
 
Llojet e programit: 09120. Arsimi bazë përfshirë Arsimin 
parashkollor 

a) Përshkrimi i shkurtër i projektit: 

i. Situata 

Bashkia Shkodër çdo vit bën ndërhyrje dhe mirëmbajtje në shkolla e me qëllim sigurimin e kushteve normale në 
institucionet arsimore.Janë vlerësuar kërkesat e paraqitura nga shkollat e njësive administrative dhe atyre në qytet, 
është bërë vlerësimi teknik nga inxhinierët e angazhuar për hartimin e preventivit për kërkesën e paraqitur. Kjo ndërhyrje 
eshte kerkese e stafit te institucionit pas inspektimit rutine ne godine 

ii. Synimi i projektit 

 Riparimi dhe përmirësimi i gjendjes se terraces 

 Largimi i lagështirës 

 Shmangia e amortizimeve te metejshme 

iii. Aktivitetet kryesore të projektit 

 Inspektim rutinë në objektet arsimore në varësi të Drejtorisë Ekonomike të Arsimit 
 Studimi i situatës në çdo objekt që do të kërkojë ndërhyrje dhe konceptimi i një ndërhyrje sa më të 

përshtatshme. Ndjekja hap pas hapi nga afër e punimeve deri në përfundimin tyre, me rezultatet e pritura. 
 Përgatitja e plotë e dosjes  së prokurimit, me preventivin, specifikimet teknike dhe grafikun e punimeve, fondin limit 
 Zbatimi i punimeve.  
 Marrja në dorëzim punimeve të realizuara sipas situacionit dhe verifikimit në vend. 

b) Rezultatet që prisni 

 Krijimi i nje ambienti me te shëndetshëm 

 Shmangia e amortizimit te mëtejshëm te godinës 

 Krijimi i nje ambienti konformë standardeve ne fuqi 

c) Aktorët e mundshëm d) Kontributet e mundshme në projekt 

Nxënësit e shkollave 
Stafi mësimdhënës dhe komunitet e zonave përkatëse 

Bashkia e Shkodrës 

e) Shpenzimet e llogaritura 

 
Shpenzimet për çdo aktivitet 2024 Totali 

(mijë 
lekë) 

Nga kjo: 

Paga Sigurime Operative Transferime Kapitale 

A.1 P09120.Q1.O1.A18.Mirembatje  

Terrace  shkolla 9-vjecare Edith 

Durham 
5,000 

 

 

 

5,000 

 

  

 Shuma 5,000 

 

 

 

5,000 

 

  

 
Shpenzimet për çdo aktivitet 2025 Totali     

(mijë 
lekë) 

Nga kjo 

Paga Sigurime Operative Transferime Kapitale 

A.1  

 

 

  

  

 Shuma 
 

 
  

  

Shpenzimet për çdo aktivitet 2026  
Totali 
(mijë 
lekë) 

Nga kjo 

Paga Sigurime Operative Transferime Kapitale 

  

 

 

  
  

 
f)Periudha e zbatimit 
vitit 2024 

g) Përgatiti dhe ndjek realizimin e projektit: 
Drejtoria pergjithshme. Mirembajtjes se objekteve publike Bashkia 
Shkodër  
Institucioni likuidues: Drejtoria e pergjithshme e mirembajtjes se 
objekteve publike  
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Nr. 19 

P09120.Q1.O1.A19.  

Materiale mbështetëse për arsimin 
parashkollor.(material te tjera, materiale pastrimi 
dhe paisje orendi). 

Funksioni:9 ARSIMI 

 

 N/Funksioni: 091 Arsimi parashkollor dhe bazë.  

 

Llojet e programit: 09120. Arsimi bazë përfshi 
arsimin parashkollor. 

a) Përshkrimi I shkurtër I projektit: 

i. Situata 

Për të krijuar një situatë sa më normale të kushteve higjenike për vitin 2024 kemi bërë një përmbledhje të atyre 
materialeve që do mundësojne mbajtjen në kushte higjenike normale ambjentet parashkollore. Në përpilimin e 
shpenzimeve për këtë zë është marrë parasysh numri i fëmijëve dhe i kopshteve. Materialet do t‟u shërbejnë  kopshteve 
të qytetit dhe pjesërisht në komunat. Një zë i rendesishem për te gjitha Kopshtet e Qytetit dhe Njesite Administrative jane 
dhe materialet e pastrimit ku cdo vit është e nevojshme për blerjen e detergjenteve, dizenfektanteve dhe mjeteve të 
pastrimit. Gjithashtu nevojiten krevata për fetje, karrige dhe tavolina, parket, ene kuzhine, batanije, carcafa, peshqire etj. 
Për blerje pajisje orendi është e nevojshme për kondiconer, lavatrice, boliere etj. 

ii. Synimi i projektit 

 Të krijohen kushte optimale për rritjen e cilësisë së sherbimit ne ambjentet prashkollore. 

 Të menaxhohen me efikasitet fondet për arsimin prashkollor dhe krijimi i mundësive për një zhvillim e shfrytëzim 
cilësor të infrastrukturës së institucioneve prashkollore në të gjithë territorin e Bashkisë Shkodër. 

 Përmirësimi i plotësimit të nevojave aktuale për rritjen e cilësisë së shërbimit (shërbimi i ofruar/shërbimin e kërkuar 
nga ana e drejtuesit të kopshteve) 

iii. Aktivitetet kryesore të projektit 

 Unifikimi I kerkesave të mjeteve të punës 

 Vlersimi kërkesave në përputhje me kapacitetet 

 Kryerja e procedurave përkatëse . 

 Monitorimi i procesit të furnizimit. 

b) Rezultatet që prisni 

 Realizimi i shërbimit të furnizimit me materjale për krijimin e kushteve të përshtatshme në të gjitha ambjentet e 
objekteve parashkollore. 

 Krijimi kushteve optimale të punës për edukatoret dhe femijet gjatë procesit mësimor dhe edukativ. 

c) Aktorët e mundshëm d) Kontributet e mundshme në projekt 

Femijet e koshteve dhe stafi 
Bashkia  Shkoder 

 

e) Shpenzimet e llogaritura ( për çdo aktivitet të mësipërm (pika iii) 

Shpenzimet për çdo aktivitet 2024 

Totali  

(mijë 
lekë) 

 Nga kjo: 

Paga 

 

Sigurim
e 

 

Operative Transferime kapitale 

A.1 
Materiale per pastrim,dezinfektim 
etj 

700   700  
 

A.2 
Blerje material te tjera (tavalina, 
karrige, shtreter, dysheke, ene 
kuzhine etj. 

840   840  
 

A.3 Blerje paisje orendi 400     400 

 
Shuma 1,940   1540  400 

Shpenzimet për çdo aktivitet 2025 
Totali  

( lekë) 

 

Paga 

 

Sigurim
e 

 

Operative Transferime kapitale 

A.1 Materiale per pastrim,dizinfektim etj 700   700   

A.2 
Blerje material te tjera (tavalina, 
karrige, shtreter, dysheke, ene 
kuzhine etj. 

840   840  
 

A.3 Blerje paisje orendi 400     400 

 
Shuma 1,940   1540  400 

Shpenzimet për çdo aktivitet 2026 
Totali 
(lekë) 

 Nga kjo: 

Paga 

 

Sigurim
e 

 

Operative Transferime kapitale 
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A.1 Materiale per pastrim,dizinfektim etj 700   700   

A.2 
Blerje material te tjera (tavalina, 
karrige, shtreter, dysheke, ene 
kuzhine etj. 

840   840  
 

A.3 Blerje paisje orendi 400     400 

 
Shuma 1,940   1540  400 

f) Periudha e zbatimit 

Janar 2024- Dhjetor 2024 

Janar 2025- Dhjetor 2025 

Janar 2026- Dhjetor 2026 

 

g) Përgatiti dhe ndjek realizimin e projektit: 

Drejt e pergjithshme e Mirembajtjes se Objekteve Publike 

 

Institucioni likuidues: Drejtoria e pergjithshme e 
Mirembajtjes se Objekteve Publike 
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Nr. 20 

P09120.Q1.O1.A20.  

Materiale mbështetëse për arsimin 
parashkollor, kancelari. 

Funksioni:9 ARSIMI 

 

 N/Funksioni: 091 Arsimi parashkollor dhe bazë.  

 

Llojet e programit: 09120. Arsimi bazë përfshi arsimin 
parashkollor. 

a) Përshkrimi I shkurtër I projektit: 

i. Situata 

Për zhvillimin e metodikave mesimore dhe për mbarëvajtjen e punës kërkohet furnizimi me kancelari në Kopshte. Per 
kete eshte parashikur blerja e materialeve kancelarike si letra format A4, fletore pune dore, bojna per ngjyrosje, goma, 
stilolaps vizore, plasteline etj.  

ii. Synimi i projektit 

 Të krijohen kushte optimale për rritjen e cilësisë së sherbimit ne ambjentet prashkollore. 

 Të menaxhohen me efikasitet fondet për arsimin prashkollor dhe krijimi i mundësive për një zhvillim e shfrytëzim 
cilësor të infrastrukturës së institucioneve prashkollore në të gjithë territorin e Bashkisë Shkodër. 

 Përmirësimi i plotësimit të nevojave aktuale për rritjen e cilësisë së shërbimit (shërbimi i ofruar/shërbimin e kërkuar 
nga ana e drejtuesit të kopshteve) 

iii. Aktivitetet kryesore të projektit 

 Unifikimi I kerkesave të mjeteve të punës 

 Vlersimi kërkesave në përputhje me kapacitetet 

 Kryerja e procedurave përkatëse . 

 Monitorimi i procesit të furnizimit. 

b) Rezultatet që prisni 

 Realizimi i shërbimit të furnizimit me materjale për krijimin e kushteve të përshtatshme në të gjitha ambjentet e 
objekteve parashkollore. 

 Krijimi kushteve optimale të punës për edukatoret dhe femijet gjatë procesit mësimor dhe edukativ. 

c) Aktorët e mundshëm d) Kontributet e mundshme në projekt 

Femijet e koshteve dhe stafi 
Bashkia  Shkoder 

 

e) Shpenzimet e llogaritura ( për çdo aktivitet të mësipërm (pika iii) 

Shpenzimet për çdo aktivitet 2024 

Totali  

(mijë 
lekë) 

 Nga kjo: 

Paga 
 

Sigurime 

 

Operative 
Transferime kapitale 

A.1 
Materiale mbështetëse për 
arsimin parashkollor 
kancelari 

219   219  
 

 
Shuma 219   219   

Shpenzimet për çdo aktivitet 2025 
Totali  

( lekë) 

 

Paga 
 

Sigurime 

 

Operative 
Transferime kapitale 

A.1 
Materiale mbështetëse për 
arsimin parashkollor 
kancelari 

219   219  
 

 
Shuma 219   219   

Shpenzimet për çdo aktivitet 2026 
Totali 
(lekë) 

 Nga kjo: 

Paga 
 

Sigurime 

 

Operative 
Transferime kapitale 

A.1 
Materiale mbështetëse për 
arsimin parashkollor 
kancelari 

219   219  
 

 
Shuma 219   219   

f) Periudha e zbatimit 

Janar 2024- Dhjetor 2024 

Janar 2025- Dhjetor 2025 

Janar 2026- Dhjetor 2026 

 

g) Përgatiti dhe ndjek realizimin e projektit: 

Bashkia Shkoder. 

 

Institucioni likuidues: Bashkia Shkoder 
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Nr.21 

P09120.Q1.O1.A21. 

Ngrohje dhe gatim me lënde 
djegese (dru zjarri, dru pelet, nafte 
dhe gaz)  për arsimin parashkollor 

Funksioni:9 ARSIMI 

 

 N/Funksioni: 091 Arsimi parashkollor dhe baze. 

  

Llojet e programit: 09120. Arsimi bazë përfshi arsimin 
parashkollor. 

a) Përshkrimi I shkurtër I projektit: 

i. Situata 

Në të gjitha kopshtet e territorit të Bashkisë Shkodër për t‟u ngrohur perdorin energjine elektrike, dru zjarri dhe pelet. Në 
kopshtet me drekë në qytet përdoret gaz për gatim ,dru zjarri për ngrohje dhe në disa kopshte perdoret energji elektrike. 
Kopshtet me ushqim e sigurojne ngohjen si me poshte: 

 Kopshti “Ismet Sali Bruçaj” (Soros), ngrohet me energji elektrike. 

 Kopshti “Ton Alimhilli”, ngrohet me dru zjarri. 

 Kopshti “Bep Tusha”, kjo godinë ka të instaluar sistem ngrohje kaldaje me nafte por ështe jashte funksionit, 
ngrohja aktualisht sigurohet me energji elektrike. 

 Kopshti ”Ngjyrat”,ngrohet me Kaldaje me Pelet. 

 Kopshti “1 Qershori”t me dru zjarri. 

 Kopshti “Edit Durhan”,ngrohet me dru zjarri. 

 Kopshti „‟Njomzat” ngrohet me enrgji elektrike 

 Kopshti “Xixiellonjat‟‟ te ish-Veterinarja ngrohet me energji elektrike. 

 Kopshtet në Njesite Administrative ngrohen me shporete me dru dhe energji elektrike. 

 

Kopshtet e mëposhtme përdorin gazin për gatim: 

 Kopshti “Ismet Sali Bruçaj”(Soros)  

 Kopshti “Ton Alimhilli”  

 Kopshti “Bep Tusha”  

 Kopshti “Ngjyrat”  

 Kopshti “1 Qershori”  

 Kopshti “Edit Durhan”  

 Kopshti „‟Njomzat” 

 Kopshti „‟Xixellonjat” 
 

ii. Synimi i projektit 

 Të menaxhohen me efikasitet fondet për arsimin parashkollor dhe krijimi i mundësive për një zhvillim e shfrytëzim 
cilësor të infrastrukturës së institucioneve parashkollore në të gjithë territorin e Bashkisë Shkodër. Sigurimin e ofrimit e 
ketij sherbimi kaq te rendsishem për këto objekte parashkollore. 

 Përmirësimi i shërbimit të ngrohjes në Kopshte. 

 Përmirësim i plotësimit të nevojave aktuale për rritjen e cilësisë së shërbimit të ushqimit në kopshte. 

iii. Aktivitetet kryesore të projektit 

 Procedurat për verifikimin e nevojave për shërbim në kopshte 

 Përgatitja e specifikimeve teknike për mallra dhe shërbime; 

 Realizimi i procedurave të prokurimit për blerjen e druve të zjarrit; 

 Realizimi i aktiviteteve, shërbimeve dhe mbështetjes së personelit, sipas planifikimit; 

 Monitorim dhe raportim i aktivitetit mujor për realizimin e projektit; 

b) Rezultatet që prisni 

 Realizimin e sherbimit të furnizimit me dru zjarri, gaz dhe nafte për krijimin e kushtreve sa më të përshtatshme në të 
gjitha objektet prashkollore. 

c) Aktorët e mundshëm d) Kontributet e mundshme në projekt  

Fëmijët parashkollore, dhe stafi edukativ. 
Bashkia Shkodër 

 

e) Shpenzimet e llogaritura  

Shpenzimet për çdo aktivitet 2024 
Totali (mijë 
lekë) 

 Nga kjo: 

Paga 

 

Sigurim
e 

 

Operativ
e 

Transferi
me 

kapitale 

A.1 
Lende djegese(dru 
zjarri) 

2,200   2,200  
 

A.2 Lende djegese (gaz) 300   300   

A.3 
Lende djegese 
(Pelet) 

500   500  
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A.4        

 
Shuma 3,000   3,000   

Shpenzimet për çdo aktivitet 2025 
Totali (mijë 
lekë) 

 

Paga 

 

Sigurim
e 

 

Operativ
e 

Transferi
me 

kapitale 

A.1 
Lende djegese(dru 
zjarri) 

2,200   2,200  
 

A.2 Lende djegese (gaz) 300   300   

A.3 
Lende djegese 
(Pelet) 

500   500  
 

A.4        

 
Shuma 3,000   3,000   

Shpenzimet për çdo aktivitet 2026 
Totali (mijë 
lekë) 

 Nga kjo: 

Paga 

 

Sigurim
e 

 

Operativ
e 

Transferi
me 

kapitale 

A.1 
Lende djegese(dru 
zjarri) 

2,200   2,200  
 

A.2 Lende djegese (gaz) 300   300   

A.3 
Lende djegese 
(Pelet) 

500   500  
 

A.4        

 
Shuma 3,000   3,000   

f) Periudha e zbatimit 

Janar 2024- Dhjetor 2024 

Janar 2025- Dhjetor 2025 

Janar 2026- Dhjetor 2026 

 

g) Përgatiti dhe ndjek realizimin e projektit: 

Drejtoria e pergjithshme e Mirembajtjes se Objekteve Publike  

 

Institucioni likuidues:  Drejtoria e pergjithshme e Mirembajtjes se 
Objekteve Publike 
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Nr.22 
P09120.Q1.O1.A22. Sigurimi i objekteve të 
arsimit parashkollor (siguracioni i ndërtesës) 

Funksioni: 9 ARSIMI 

 

N/Funksioni: 091 Arsimi parashkollor dhe baze.  

 

Llojet e programit: 09120. Arsimi bazë përfshi arsimin 
parashkollor. 

a) Përshkrimi I shkurtër I projektit: 

i. Situata 

Bashkia e Shkodrës duhet të sigurojë mirëfunksionimin e një numri të madh të kopshteve që kërkojnë një vëmendje të 
veçantë.  

Bazuar në: 
 Ligjin Nr. 139/2015 “PËR VETËQEVERISJEN VENDORE”, Neni 23, Funksionet e bashkive në fushën e 

infrastrukturës dhe shërbimeve publike, pika 11. “Ndërtimin, rehabilitimin dhe mirëmbajtjen e ndërtesave 
arsimore të sistemit shkollor parauniversitar, me përjashtim të shkollave profesionale.” 

 Ligjin nr. 69/2012 ”Për sistemin arsimor parauniversitar në Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar, Udhëzimit 
Nr. 30 Datë 27.12.2011 “Për Menaxhimin e Aktiveve në Njësitë e Sektorit Publik “ kreu IV, pika 74, i 
ndryshuar; 

Ndertesat e sistemit arsimor parashkollor është e detyrushme që të sigurohen 1 here në vit. Për këtë aresye është 
planifikuar nje vlerë e caktuar që do të përdoret për Sigurimin e ndërtesave.  

ii. Synimi i projektit 

 Të përfitojmë shërbimin për sigurimin e ndërtesave për çdo ngjarje të jashtëzakonshme. 

iii. Aktivitetet kryesore të projektit 

 
  Marrjen e kërkesave për secilin institucion.  
  Vlerësimi kërkesave në përputhje me kapacitetet  
 Kryerja e procedurave përkatëse. 
 Monitorimi i procesit 

b) Rezultatet që prisni 

Krijimi I kushteve optimale të punës për edukatoret dhe fëmijët gjatë procesit edukativ dhe formimit. 

c) Aktorët e mundshëm d) Kontributet e mundshme në projekt 

Drejt e pergjithshme e Mirembajtjes se Objekteve Publike Bashkia Shkoder 

e) Shpenzimet e llogaritura ( për çdo aktivitet të mësipërm (pika iii) 

Shpenzimet për çdo aktivitet 2024 
Totali 
(mijë 
lekë) 

 Nga kjo: 

Paga 
 

Sigurime 

 

Operative 
Transferime kapitale 

A.1 Shpenzime për sigurimin e ndertesave  80   80   

 
Shuma 80   80   

Shpenzimet për çdo aktivitet 2025 
Totali 
(mijë 
lekë) 

 

Paga 
 

Sigurime 

 

Operative 
Transferime kapitale 

A.1 Shpenzime per sigurimin e ndertesave  80   80   

 
Shuma 80   80   

Shpenzimet për çdo aktivitet 2026 
Totali 
(mijë 
lekë) 

 Nga kjo: 

Paga 
 

Sigurime 

 

Operative 
Transferime kapitale 

A.1 Shpenzime per sigurimin e ndertesave  80   80   

 
Shuma 80   80   

f) Periudha e zbatimit 

Janar 2024- Dhjetor 2024 

Janar 2025- Dhjetor 2025 

Janar 2026- Dhjetor 2026 

 

g) Përgatiti dhe ndjek realizimin e projektit: 

Drejtoria e pergjithshme e Mirembajtjes se Objekteve 
Publike  

 

Institucioni likuidues:  Drejtoria e pergjithshme e 
Mirembajtjes se Objekteve Publike 
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Nr.23 
P09120.Q1.O1.A23.  

Dezinfektim i mjediseve të objekteve në arsimin parashkollor. 

Funksioni:9 ARSIMI 

 

 N/Funksioni: 091 Arsimi parashkollor dhe 

baze.  

 

Llojet e programit: 09120. Arsimi bazë përfshi 

arsimin parashkollor. 

a) Përshkrimi I shkurtër I projektit: 

i. Situata 

Për të pasur ambjente sa me higjenike, dhe të mbrojtura ndaj infektimeve të ndryshme dhe situata e krijuar nga Covid-19 është e 

domosdoshme dizinfektimi i ambjenteve të godinave parashkollore. 

Bashkia Shkodër realizon çdo vit disa herë në vit, sipas nevojës edhe emergjente ndonjëherë, dezinfektimin e godinave të kopshteve. 

Kjo realizohet e fondet e veta të Bashkisë Shkodër. 

ii. Synimi i projektit 

 Të krijohen kushte optimale për rritjen e cilësisë dhe sigurisë në ambjentet e kopshteve. Ofrimin e ketij sherbimi kaq te 

rendsishem për këto objekte parashkollore. 

iii. Aktivitetet kryesore të projektit 

 Ndërtimi I kalendarit të dizenfektimit. 

 Vlersimi kërkesave në përputhje me kapacitetet 

 Kryerja e procedurave përkatëse. 

 Monitorimi i procesit të sherbimit 

b) Rezultatet që prisni 

 Femijet në instiucionet parashkollore të kenë kushte higjeno-sanitare të sigurta gjatë procesit të edukimit, mirërritjes dhe 
formimit. 

c) Aktorët e mundshëm d) Kontributet e mundshme në projekt  

Femijet, stafi dhe, Inspektoriati Higjieno Sanitar. 
Bashkia Shkoder 

 

e) Shpenzimet e llogaritura  

Shpenzimet për çdo aktivitet 2024 
Totali 

(mijë lekë) 

Nga kjo: 

Paga 

 

Sigurim
e 

 

Operative 
Transferi
me 

kapit
ale 

A.1 Sherbime per (dizinfektim) 60   60   

 
shuma 60   60   

Shpenzimet për çdo aktivitet 2025 
Totali 

(mijë lekë) 

Nga kjo: 

Paga 

 

Sigurim
e 

 

Operative 
Transferi
me 

kapit
ale 

A.1 Sherbime per (dizinfektim) 60   60   

 
Shuma 60   60   

Shpenzimet për çdo aktivitet 2026 
Totali 
(mijë lekë) 

Nga kjo: 

Paga 

 

Sigurim
e 

 

Operative 
Transferi

me 

kapit

ale 

A.1 Sherbime per (dizinfektim) 60   60   

 
Shuma 60   60   

f) Periudha e zbatimit 

Janar 2024- Dhjetor 2024 

Janar 2025- Dhjetor 2025 

Janar 2026- Dhjetor 2026 

 

g)Përgatiti dhe ndjek realizimin e projektit: 

Drejtoria e pergjithshme e Mirembajtjes se Objekteve Publike 

 

 Institucioni likuidues:  Drejtoria e pergjithshme e Mirembajtjes se 
Objekteve Publike 
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Nr.24 

P09120.Q1.O1.A24.  

Furnizim me EE dhe ujë për arsimin 

parashkollor 

Funksioni: 9 ARSIMI  

 

N/Funksioni: 091 Arsimi parashkollor dhe baze. 

 

Llojet e programit: 09120. Arsimi bazë përfshi arsimin 

parashkollor. 

a) Përshkrimi I shkurtër I projektit: 

i.Situata 

Bashkia Shkodër mbështet me shërbime funksionimin e kopshteve në Bashkinë Shkodër. Kudo në territor kopshet duam t’i 
furnizojmë me energji elektrike pa ndërprerje dhe ujë.  

Edhe në ato kopshte ku janë evidentuar probleme, në vitin 2024 do të angazhohemi që të sigurojmë këto shërbime në mënyrë të 
vazhdueshme por normalisht kerkohet qe te behet dhe shtese fondi pasi cdo vit plai i parashikur per energjine elektike ezaurohet 

plotesisht.  

Shërbimet realizohen nga OSHEE dhe nga UKSH. Për këtë për secilin objekt lidhen kontatat përkatëse të shërbimit dhe në vijim, 
sipas monitorimit dhe akt rakordimeve përkatëse vijohet më pagesat.  

Planifikimi për vitin 2024 parashikon financimin e këtyre shërbimeve, bazuar mbi historikun e administrimit të viteve të fundit dhe në 

zgjidhjen e problemeve te evidetuara. 

ii.Synimi i projektit 

 Furnizimi me energji elektrike dhe uje për të gjitha objektet parashkollore në territorin e Bashkisë Shkodër. 

 Ofrimin e ketij sherbimi kaq te rendsishem per keto objekte parashkollore. 

iii.Aktivitetet kryesore të projektit 

 Rishikimi I kontratave ekzistuse dhe lidhjen e kontratave te reja,per ato objekte prashkollore qe kane probleme, 

 Kolaudimin e matesave si dhe rakordimin sistematik me OSHEE. 

 Monitorimin e vazhdueshem te shpenzimeve të energjise në të gjitha objektet prashkollore. 

 Likuidimeve i detyrimit sipas shpenzimit të energjisë së ujit dhe energjisë elektrike. 

b)Rezultatet që prisni 

 Furnizim me ujë të pijshëm në të gjitha kopshtet në territorin e Bashkisë së Shkodrës 

 Furnizim me energjji elektrike në të gjitha kopshtet në Bashkinë Shkodër.  

c)Aktorët e mundshëm d)Kontributet e mundshme në projekt 

Drejtoria e pergjithshme e Mirembajtjes se Objekteve Publike 
, OSHEE.Ujësjelles Kanalizime 

Bashkia Shkoder 

 

e)Shpenzimet e llogaritura  

Shpenzimet për çdo aktivitet 2024 
Totali (mijë 

lekë) 

Nga kjo: 

Paga Sigurime Operative Transferime kapitale 

A.1 Energji elektrike 1,639   1,639   

A.2 Furnizimi me uje 500   500   

 
Shuma 2,139   2,139   

Shpenzimet për çdo aktivitet 2025 
Totali (mijë 
lekë) 

Nga kjo: 

Paga Sigurime Operative Transferime kapitale 

A.1 Energji elektrike 1,639   1,639   

A.2 Furnizim me uje 500   500   

 
Shuma 2,139   2,139   

Shpenzimet për çdo aktivitet 2026 
Totali (mijë 

lekë) 

Nga kjo: 

Paga Sigurime Operative Transferime kapitale 

A.1 Energji elektrike 1,639   1,639   

A.2 Furnizimi me uje 500   500   

 
Shuma 2,139   2,139   

f) Periudha e zbatimit 

Janar 2024- Dhjetor 2024 

Janar 2025- Dhjetor 2025 

Janar 2026- Dhjetor 2026 

 

g)Përgatiti dhe ndjek realizimin e projektit: 

Drejtoria e pergjithshme e Mirembajtjes se Objekteve Publike  

 

Institucioni likuidues:  Drejtoria e pergjithshme e Mirembajtjes se Objekteve 
Publike 
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Nr.25 

P09120.Q1.O1.A.25. 

Sigurimi i transportit për sherbimet e arsimit 

parashkollor. 

 

Funksioni:9 ARSIMI 

N/Funksioni: 091 Arsimi parashkollor dhe baze. 

Llojet e programit: 09120.Arsimi bazë përfshi 
arsimin parashkollor. 

a)Përshkrimi I shkurtër I projektit: 

i.Situata 

 
Per shpërndarjen e ushqimeve çdo ditë në 8 kopshtet me drekë jane te nevojshme shpenzimet e  transportit.. Për këtë 
kemi mjetin e poçëm frigoriferik dhe personeli e angazhuar për të kryer shërbimin.  
Në buxhetin e vitit 2024 planifikojmë shpenzimet e domosdoshme për karburantin, siguracionin, kolaudimin dhe taksat 
vjetore të automjetit dhe sherbimet e automjetit. 

ii.Synimi i projektit 

 Sigurimi I shperndarjes,furnizimit ditor të ushqimit për Kopshtet me drekë. 

 Mirmbajtje e mjetit dhe taksat vjetore. 

iii.Aktivitetet kryesore të projektit 

 

 Pagesa e taksës vjetore per mjetin frigoriferik qe trasporton ushqimin ditor ne kopshte. 

 Shperndarja e ushqimit ne orarin e duhur ne te gjitha kopshtet me dreke. 

 Mirmbajtja mekanike e furgonit frigoriferik,ne baze te nevojave te amortizimit. 

b)Rezultatet që prisni 

Shperndarja e ushqimit ne orarin dhe standartin e duhur ne te gjitha kopshtet me dreke. 

c)Aktorët e mundshëm d)Kontributet e mundshme në projekt 

Drejtoria e pergjithshme e Mirembajtjes se Objekteve 
Publike  

 

Bashkia Shkoder 

e)Shpenzime te llogaritura 

Shpenzimet për çdo aktivitet 2024 

Totali 

(mijë 
lekë) 

Nga kjo: 

Pag
a 

 
Siguri
me 

 
Operativ
e 

Transferim
e 

kapital
e 

A.1 Shpenzime për karburant 300   300   

A.2 Shpenzime për mirmbajtje të automjetit   100   100   

A.3 
Shpenzime të tjera  të automjetit  
(taksa,siguracion,kolaudim) 

50   50   

 
Shuma 450   450   

Shpenzimet për çdo aktivitet 2025 

Totali 

(mijë 
lekë) 

Nga kjo: 

Pag
a 

 
Sigurim
e 

 
Operati
ve 

Transferim
e 

kapital
e 

A.
1 

Shpenzime për karburant 300   300   

A.
2 

Shpenzime për mirmbajtje të automjetit   100   100   

A.
3 

Shpenzime të tjera  të automjetit  
(taksa,siguracion,kolaudim) 

50   50   

 
Shuma 450   450   

Shpenzimet për çdo aktivitet 2026 

Totali 

(mijë 
lekë) 

Nga kjo: 

Pag
a 

 
Sigurim
e 

 
Operativ
e 

Transferi
me 

kapital
e 

A.
1 

Shpenzime për karburant 300   300   

A.
2 

Shpenzime për mirmbajtje të automjetit   100   100   

A.
3 

Shpenzime të tjera  të automjetit  
(taksa,siguracion,kolaudim) 

50   50   

 
Shuma 450   450   

f) Periudha e zbatimit 

Janar 2024- Dhjetor 2024 

Janar 2025- Dhjetor 2025 

Janar 2026- Dhjetor 2026 

 

g)Përgatiti dhe ndjek realizimin e projektit: 

Drejtoria e pergjithshme e Mirembajtjes se Objekteve 
Publike  

Institucioni likuidues:  Drejtoria e pergjithshme e 
Mirembajtjes se Objekteve Publike 
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Nr.26 

P09120.Q1.O1.A26.  

Furnizim me ushqime për kopshtet në 
Bashkinë e Shkodrës 

Funksioni:9 ARSIMI 

 

N/Funksioni: 091 Arsimi parashkollor dhe baze. 

 

Llojet e programit: 09120. Arsimi bazë përfshi arsimin 
parashkollor. 

a)Përshkrimi I shkurtër I projektit: 

i.Situata 

Në bashkinë Shkodër janë në funksion 8 kopshte me dreke:  

 Kopshti “Ismet Sali Bruçaj” (Soros) ka 129 fëmijë të regjistruar 

 Kopshti “Bep Tusha” ka 96 femije te regjistruar 

 Kopshti “Ton Alimhilli” ka rreth 110  fëmijë të regjistruar. 

 Kopshti “Guerrile” (Ngjyrat) ka 96 fëmijë të regjistruar 

 Kopshti “1 Qershori” ka 27 femije fëmijë të regjistruar me ushqim 

 Kopshti “Edit Durhan”ka 29 fëmijë të regjistruar me ushqim 

 Kopshti „Njomzat” ka 58 fëmijë të regjistruar me ushqim 

 Kopshti “Xixellonjat” te ish-Veterinarja ka 36 fëmije të regjistruar. 

Në total, në kopshtet me drekë janë te regjistruar 581 fëmije dhe frekuentojnë mesatarisht 350 fëmijë të cilët marrin 
vaktin e drekës. 

Për ushqyerjen e fëmijëve përgatitet menuja ditore sipas normativave të përcaktuara, përllogaritet vlera dhe specifikimet 
teknike për artikujt ushqimore, vijohet me procedurën e prokurimit dhe realizimin e shërbimit. Kuota ditore përllogaritet 
180 lekë/fëmijë në ditë.  

ii.Synimiiprojektit 

Ofrimi I shërbimit në standart për sigurimin e mirërritjes së fëmijëve në kopshtet me drekë.. 

iii.Aktivitetet kryesore të projektit 

Vlerësimi I nevojave 

Përllogaritja sipas artikujve e fondit limit të prokurimit 

Realizimi I procedurave të prokurimit publik 

Realizimi I shërbimit 

Monitorimi I shërbimit 

Likuidimi I detyrimeve kontraktuale për shërbimin e  realizuar.  

b)Rezultatet qëprisni 

Mirërritje e fëmijëve në kopshtet në Bashkinë Shkodër. 

c)Aktorët e mundshëm d)Kontributet e mundshme në projekt 

Prindërit 

Fëmijët  
Prinderit 

e)Shpenzimet e llogaritura 

Shpenzimet për çdo aktivitet 2024 

Totali 

(mijë 
lekë) 

Nga kjo: 

Paga Sigurime Operative Transferime kapitale 

A.1 Furnizim me ushqime 15,000   15,000   

 
Shuma 15,000   15,000   

Shpenzimet për çdo aktivitet 2025 

Totali 

(mijë 
lekë) 

Nga kjo: 

Paga Sigurime Operative Transferime kapitale 

A.1 Furnizim me ushqime 15,000   15,000   

 
Shuma 15,000   15,000   

Shpenzimet për çdo aktivitet 2026 

Totali 

(mijë 
lekë) 

Nga kjo: 

Paga 
Sigurime Operative 

Transferime kapitale 

A.1 Furnizim me ushqime 15,000   15,000   

 
Shuma 15,000   15,000   

f)Periudha e zbatimit 

Janar 2024- Dhjetor 2024 

Janar 2025- Dhjetor 2025 

Janar 2026- Dhjetor 2026 

g)Përgatiti dhe ndjek realizimin e projektit: 

Bashkia Shkoder 

Institucioni likuidues : Bashkia Shkoder 
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Nr.27 

P09120.Q1.O1.A27. 

Mirëmbajtje e zakonshme për ndërtesat e arsimit 
parashkollor. 

Funksioni: 9 ARSIMI  

 

N/Funksioni: 091 Arsimi parashkollor dhe baze.  

 

Llojet e programit: 09120. Arsimi bazë përfshi arsimin 
parashkollor. 

a)Përshkrimi i shkurtër i projektit: 

i.Situata 

Ndërtesat e sistemit arsimor parashkollor për të qënë sa më të përshtatshme dhe komode për arsimimin dhe edukimin e 
fëmijëve kanë nevojë për  mirëmbajtje, si lyerje me bojë  dhe riparime të ndryshme. Në territorin e Bashkisë ka gjithsej 55 
Kopshte me sipërfaqe gjithsej prej 6972 m2  ku duhen mirëmbajtur  minimalisht me lyerje.  Vetëm  kopshtet në qytet me 
drekë kanë këto sipërfaqe: 

Kopshti “Ismet Sali Bruçaj”(Soros)  ka 450 m
2
 + oborr 900m

2
,. 

Kopshti “Ton Alimhilli”, ambjente në përdorim ka  afërsisht 430 m
2
 + oborr 1000m

2 
,. 

Kopshti “Bep Tusha” ka ambjente në përdorim  500 m
2
 brenda dhe jashtë. 

Kopshti Guerrile ”Ngjyrat” ambjente në përdorim ka rreth 350m
2
,. 

Kopshti “1 Qershori”  në përdorim ka rreth 200 m
2.
. 

Kopshti “Edit Durhan” ambjente në përdorim ka rreth 450m
2.
. 

Kopshti “Njomzat” ambjente në përdorim ka rreth 500m
2
 

Kopshtet  “Periferi” në NJA të Bashkisë Shkodër sipas prioriteteve.  

 

Gjatë vitit 2024 është parashikuar të mirëmbahen kopshtet sipas vlerësimit teknik dhe ndër të tjera duke adresuar 
problemet e dala nga diskutimi me drejtuese të kopshteve:  

Lyerje me boje per te gjitha Kopshtet me dreke ambjetet e brendshme dhe ato pa dreke ku vlersohet se eshte me e 
nevojshme si dhe Kopshtet ne Njesite Administrative ku ngohja eshte me dru.  

Eshtë parashikuar mbirmbajte e oborrit te Drejtorise Çerdheve dhe Kopshteve pasi është shume e domosdoshme duke 
qënë se nuk ka kanalizime dhe mbushet me ujë në ditet me shi duke veshtirsuar kështu kalimin punonjesve dhe 
prinderve që sjellin fëmijet në cerdhe pasi ndodhet në një godine me drejtorine. Gjitashtu është parashikuar nderhyrje në 
rrjetin elektrik të kopshtit Bep Tusha pasi rrjeti është teper i amortizuar dhe nuk mban ngarkesen e paisjve gjë që sjelle 
dhe mos realizimin e ngrohjes gjate dimrit pasi ngrohen me energji elektrike. 
 

ii.Synimi i projektit 

 Ofrimi i këtij shërbimi kaq të rëndësishëm për këto objekte parashkollore, I domodosshëm për përmirësimin e 
kushteve në institucionet e arsimit parashkollor 

iii.Aktivitetet kryesore të projektit 

 Vlerësimi dhe përditësimi i nevojave për shërbim në kopshte 

 Përgatitja e specifikimeve teknike për mallra dhe shërbime; 

 Realizimi i procedurave të prokurimit; 

 Realizimi i aktiviteteve, shërbimeve dhe mbështetjes së personelit, sipas planifikimit; 

 Monitorim dhe raportim i zbatimit të punimeve 

 Likuidim i shërbimit të kryer. 

b) Rezultatet që prisni  

Realizimin e shërbimit të mirëmbajtjes të ambjenteve të godinave parashkollore. 

c) Aktorët e mundshëm  d) Kontributet e mundshme në projekt  

Drejtoria e pergjithshme e Mirembajtjes se Objekteve Publike  

 

Bashkia Shkodër 

 

e)Shpenzimet e llogaritura 

Shpenzimet për çdo aktivitet 2024 
Totali (mijë 
lekë) 

Nga kjo: 

Paga 

 

Siguri
me 

 

Operati
ve 

Transferi
me 

kapital
e 

A.1 
Sherbime per mirembajtje te 
objekteve ndertimore  

1,800   1,800  
 

A.2 
Mirmbajtje oborri të Drejtorise 
Çerdheve dhe Kopshteve 

1,000   1,000  
 

A.3 
Riparin I rrjetit elektrik Kopshtit Bep 
Tusha 

1,200   1,200  
 

 
Shuma 4,000   4,000   

Shpenzimet për çdo aktivitet 2025 Totali (mijë Nga kjo: 
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lekë) 

Paga 

 

Siguri
me 

 

Operati
ve 

Transferi
me 

kapital
e 

A.1 
Sherbime per mirembajtje te 
objekteve ndertimore 

4,000   4,000  
 

 
Shuma 4,000   4,000   

Shpenzimet për çdo aktivitet 2026 
Totali (mijë 
lekë) 

Nga kjo: 

Paga 

 

Siguri
me 

 

Operati
ve 

Transferi
me 

kapital
e 

A.1 
Sherbime per mirembajtje te 
objekteve ndertimore 

4,000   4,000  
 

 
Shuma 4,000   4,000   

f)Periudha e zbatimit 

Janar 2024- Dhjetor 2024 

Janar 2025- Dhjetor 2025 

Janar 2026- Dhjetor 2026 

g)Përgatiti dhe ndjek realizimin e projektit: 

Drejtoria e pergjithshme e Mirembajtjes se 
Objekteve Publike  

 

Institucioni likuidues: Drejtoria e pergjithshme e 
Mirembajtjes se Objekteve Publike  
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Nr.28 
P09120.Q1.O1.A28.   

Shpenzime per mirembajtjen e aparateve teknike 

Funksioni: 9 ARSIMI 

 

 N/Funksioni: 091 Arsimi parashkollor dhe 
bazë.  

 

Llojet e programit: 09120. Arsimi bazë përfshi 
arsimin parashkollor. 

a) Përshkrimi i shkurtër i projektit: 

i. Situata  

Gjatë procesit të punës në kopshtet me drekë kërkohet mirëmbajtje e aparateve dhe pajisjeve teknike si lavatrice, 
frigroferë nëpër kopshtet e ndryshme. Ato kanë nevojë për riparime gjatë vitit sipas nevojes.  

Kolaudim i kaldajes të Kopshti Ngjyrat është i nevojshem cdo vit.  

ii. Synimi i projektit  

Synohet  plotësimi i nevojave emergjente dhe të nevojshme për mirëmbajtjen e aparateve dhe pajisjeve teknike që të 
jenë përherë në gjëndje pune.  

 

iii. Aktivitetet kryesore të projektit    

i     Frigoriferëve ,lavatriceve, aristonëve, kompjuterave etj që lidhen me funksionin normal të punës. 

b) Rezultatet që prisni  

Realizimin e shërbimit të  mirëmbajtjes së aparateve dhe pajisjeve teknike   

c) Aktorët e mundshëm  d) Kontributet e mundshme në projekt  

Drejtoria e pergjithshme e Mirembajtjes se Objekteve Publike  

 

Bashkia Shkodër. 

 

e) Shpenzimet e llogaritura ( për çdo aktivitet të mësipërm (pika iii) 

Shpenzimet për çdo aktivitet 2024 
Totali 
(mijë lekë) 

Nga kjo: 

Paga 

 

Sigurim
e 

 

Operati
ve 

Transferi
me 

kapit
ale 

A.
1 

Shpenzime për mirembajtje të aparateve dhe 
paisjeve teknike. 

55   55  
 

A.
2 

Shpenzime për kalibrim Kaldaje 
25   25  

 

 
Shuma 80   80   

Shpenzimet për çdo aktivitet 2025 
Totali 
(mijë lekë) 

 Nga kjo: 

Paga 

 

Sigurim
e 

 

Operati
ve 

Transferi
me 

kapit
ale 

A.
1 

Shpenzime për mirembajtje të aparateve dhe 
paisjeve teknike. 

55   55  
 

A.
2 

Shpenzime për kalibrim Kaldaje 
25   25  

 

 Shuma 80   80   

Shpenzimet për çdo aktivitet 2026 
Totali 
(mijë lekë) 

 Nga kjo: 

Paga 

 

Sigurim
e 

Operati
ve Transferi

me 
kapit
ale 

A.
1 

Shpenzime për mirembajtje të aparateve dhe 
paisjeve teknike. 

55   55  
 

A.
2 

Shpenzime për kalibrim Kaldaje 
25   25  

 

 Shuma 80   80   

  

f)Periudha e zbatimit 

Janar 2024- Dhjetor 2024 

Janar 2025- Dhjetor 2025 

Janar 2026- Dhjetor 2026 

 

g)Përgatiti dhe ndjek realizimin e projektit: 

Drejtoria e pergjithshme e Mirembajtjes se 
Objekteve Publike  

 

Institucioni likuidues:  Drejtoria e pergjithshme e 
Mirembajtjes se Objekteve Publike  

 



 

58 
 

Nr. 29 

P09120.Q1.O1.A29. Mbeshtetje e femijeve 

ne nevoje  dhe aftesi te kufizuar per 

perjashtim nga tarifa e pageses. 

Funksioni: 9 ARSIMI 

 

 N/Funksioni: 091 Arsimi parashkollor dhe bazë.  

 
Llojet e programit: 09120. Arsimi bazë përfshi 

arsimin parashkollor. 

a) Përshkrimi i shkurtër i projektit: 

i. Situata  

Në kuadër të politikave sociale që zbaton Bashkia Shkodër, për gjithëpërfshirjen dhe krijimin e mundësive të barabarta 
për të gjithë individët dhe familjet në nevojë, sipas VKB-së nr. 25 datë 20.12.2019 “Për disa ndryshime në VKB nr. 1 datë 
22.01.2016 “Për taksat dhe tarifat vendore”, III.4.8.1 (Përjashtime) është propozuar dhe miratuar reduktimi ose shërbimi 
pa pagesë në kopsht dhe çerdhe të disa kategorive sipas kritereve dhe proçedurës së përcaktuar më poshtë: 

Përfitojnë reduktim të detyrim mujor ose shërbim pa pagesë në kopsht/cerdhe kategoritë si më poshtë: 
 Familjet në nevojë si më poshtë: 

 
 Fëmijë të familjeve pa të ardhura ose me të ardhura shumë të ulta ku përfshihen dhe familje që trajtohen me ndihmë 

ekonomike, referuar të dhënave të publikuara në mënyrë periodike nga INSTAT; 

 
 Fëmijë të famijeve ku njëri prej prindërve ose te dy prindërit janë me aftësi të kufizuar fizike ose mendore sipas 

vlerësimit të Komisionit Mjeko Ligjor, dhe të ardhurat janë deri në nivelin e pagës minimale të miratuar (ku nuk 

përfshihen të ardhurat nga ndihma ekonomike dhe pagesa e paaftësisë); 

 
 Fëmijët e familjeve ku kryefamiljare është grua e ve, sipas certifikatës të gjendjes familjare, familje një prindërore, 

familjet ku kryefamiljare është gruaja që është është viktimë të dhunës në familje (me Urdhër Mbrojtje), por që kanë 

të ardhura deri në nivelin e pagës minimale të miratuar. 

Referuar rasteve të familjeve në nevojë të identifikuara dhe që mbështeten nga Drejtoria e Shërbimeve Sociale, Strehimit 
dhe Shëndetit Publik dhe qe mbeshteten nga Drejtoria e Çerdheve dhe Kopshteve janë 17 femije që që mund të 
perfitojne nga perjashtimi i detyrimit mujor në Kopshte dhe që llogaritet me kuote 180 leke në dite per 22 dite ne muaj per 
12 muajt në vit. 
 
Krahas kësaj nisme gjatë vitit 2022 është propozuar nga Këshilli Bashkiak me shkresën me Nr.11321 Prot. Datë 
14.07.2022 dhe shkresën Nr.13558 Prot., datë 08.09.2022  ndryshimi i paketës fiskale për reduktimin ose shërbimin pa 
pagesë në kopsht dhe çerdhe për fëmijët me aftësi të kufizuara.  
 

Në kuadër të politikave sociale që zbaton Bashkia Shkodër, për gjithëpërfshirjen dhe krijimin e mundësive të barabarta 

për të gjithë individët dhe familjet në nevojë, mbështesim rritjen e përfshirjes dhe integrimit të fëmijëve me aftësi të 

kufizuara në çerdhe dhe kopshte. 

 

Referuar rasteve të fëmijëve me aftësi të kufizuar që përfitojnë pagesë paaftësie, nga mosha 3-6 vjeç rezulton që janë 

rreth 10  fëmijë që mund të përfitojnë nga përjashtimi i detyrimit mujor në Kopshte që llogaritet me kuote 180 leke në dite 

per 22 dite në muaj per 12 muajt në vit. 

Në vazhdimësi, referuar ligjit 69/2012 “Për sistemin arsimor parauniversitar në Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar, 

konkretisht  Nenit 64, pika 3 ku thuhet se:  

 

“Njësia arsimore vendore krijon një komision, të përbërë nga mjekë, psikologë, mësues, dhe specialistë për fëmijët me 

aftësi të kufizuara, i cili, pasi shqyrton kërkesën e prindit ose të drejtorit të një institucioni arsimor, jep rekomandimet 

përkatëse për ndjekjen nga fëmija të një institucioni arsimor të zakonshëm a të specializuar.” që lehtësitë të jenë me efekt 

në rritjen e përfshirjes dhe integrimit të fëmijëve me aftësi të kufizuara në çerdhe dhe kopshte, ato duhet të shoqërohen 

me caktimin e mësuesve ndihmës shtesë, që do të mbështesin këto fëmijë në kopshtet/çerdhet publike. 

 

Me mbështetjen të iniciativës së grave këshilltare, Bashkia Shkodër i ka dërguar Ministrisë së Financave dhe Ekonomisë 

si dhe Ministrisë së Arsimit, Sportit dhe Rinisë një kërkesë Nr. 9359 Prot., dt 08.06.2022 për shtesë personeli shoqëruar 

me shtesë fondi nga transferta specifike, e cila është tashmë është aprovuar. 

 

Pas miratimit nga Këshilli Bashkiak të shtesës së buxhetit me fondin e miratuar nga Ministria e Financave dhe e 

Ekonomisë, Bashkia Shkodër do të fillojë procesin e rekrutimit të mësuesave ndihmës për arsimin parashkollor. 

Kriteret, proçedurat, dokumentacioni i nevojshëm dhe mekanizmi i subvencionimit për të përfituar shërbim pa pagesë në 

kopsht/çerdhe edhe për këtë kategori është duke u diskutuar nga disa drejtori të bashkisë, duke vendosur një sistem 

pikëzimi uniform me lehtësitë fiskale ekzistente (duke përcaktuar nivelin e të ardhurave deri në nivelin e pagës minimale 

të miratuar në shkallë vendi, ku nuk përfshihen të ardhurat nga ndihma ekonomike apo pagesa e paaftësisë).  

 

Për të përfituar nga reduktimi ose përjashtimi nga detyrimi mujor në kopsht dhe çerdhe, duhet të aplikohet në Zyrën me 

një ndalesë, dhe pas vlerësimit social ekonomik të rastit nga specialistët e Drejtorisë së Shërbimeve Sociale, Strehimit 

dhe Shëndetit Publik, dërgohet për miratim pranë kryetarit të Bashkisë, në vazhdim referohet për rregjistrim pa tarifë 

pranë çerdhes/ kopshtit përkatës. 
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Për ushqyerjen e fëmijëve përgatitet menuja ditore sipas normativave të përcaktuara, përllogaritet vlera dhe specifikimet 
teknike për artikujtushqimore, vijohet me procedurën e prokurimit dhe realizimin e shërbimit. Kuota ditore përllogaritet 
mesatarisht 180 lekë/fëmijë në çerdhe (kjo rritje vjen si pasojë e rritjes së çmimeve) 

ii. Synimi i projektit  

 Reduktimi/ shërbimit pa pagesë në çerdhe për fëmijët e familjeve në nevojë dhe fëmijët me aftësi të kufizuar në 

Shkodër, me qëllim gjithëpërfshirjen dhe krijimin e mundësive të barabarta për të gjithë individët dhe familjet në 

nevojë si dhe fëmijët me aftësi të kufizuara. 

iii. Aktivitetet kryesore të projektit  

 Identifikimi dhe lehtësimi i procedurave nga specialistët e Qendrave Komunitare  ”Për Familjen” për të përfituar nga 

reduktimi/ shërbimi pa pagesë në çerdhe për fëmijët e familjeve në nevojë dhe fëmijët me aftësi të kufizuar. 

 Aplikimi pranë Z1N-së 

 Realizimi i vlerësimit social-ekonomik të rastit nga specialistët e Drejtorisë së Shërbimeve Sociale, Strehimit dhe 

Shëndetit Publik. 

 Miratimi nga Kryetari i Bashkisë. 

 Referimi për rregjistrim pa tarifë pranë çerdhes/ kopshtit përkatës. 

b) Rezultatet që prisni  

 Rritja e gjithëpërfshirjes dhe krijimi i mundësive të barabarta për të gjithë individët dhe familjet në nevojë. 

 Rritja e përfshirjes dhe integrimit të fëmijëve me aftësi të kufizuara në kopshte. 

 Rritja e numrit të fëmijëve që frekuentojnë kopshtet. 

c) Aktorët e mundshëm d) Kontributet e mundshme në projekt  

Fëmijët që frekuentojnë kopshtet në Bashkinë e 

Shkodrës  

Familjet e fëmijëve që frekuentojnë kopshtet  

Komuniteti. 

 Bashkia Shkodër 
 

e) Shpenzimet e llogaritura  

Shpenzimet për çdo aktivitet  2024 

Totali 

(mijë 

lekë) 

 Nga kjo: 

Paga Sigurime Operative Transferime Kapitale 

A.3.1 
Mbeshtetje e femijeve ne nevoje  
dhe aftesi te kufizuar per 
perjashtim nga tarifa e pageses. 

741 
  

741 
 

 
 

A.3.2 
Mbeshtetje e femijeve ne nevoje  
dhe aftesi te kufizuar per 
perjashtim nga tarifa e pageses. 

436   436   

 Shuma 1,177 
  

1,177 
  

Shpenzimet për çdo aktivitet 2025 

Totali 

(mijë 

lekë) 

Nga kjo: 

Paga Sigurime Operative Transferime Kapitale 

A.3.1 
Mbeshtetje e femijeve ne nevoje  
dhe aftesi te kufizuar per 
perjashtim nga tarifa e pageses. 

741 
  

741   

A.3.2 
Mbeshtetje e femijeve ne nevoje  
dhe aftesi te kufizuar per 
perjashtim nga tarifa e pageses. 

436   436   

 Shuma 1,177   1,177   

Shpenzimet për çdo aktivitet 2026 

Totali 

(mijë 

lekë) 

 Nga kjo: 

Paga Sigurime Operative Transferime Kapitale 

A.3.1 
Mbeshtetje e femijeve ne nevoje  
dhe aftesi te kufizuar per 
perjashtim nga tarifa e pageses. 

741 
  

741   

A.3.2 
Mbeshtetje e femijeve ne nevoje  
dhe aftesi te kufizuar per 
perjashtim nga tarifa e pageses. 

436   436   

 Shuma 1,177 
  

1,177 
  

f) Periudha e zbatimit  

Janar - Dhjetor 2024, 2025, 2026 

 

g) Përgatiti dhe ndjek realizimin e projektit: 

Drejt e pergjithshme e Mirembajtjes se Objekteve Publike 

 

Institucioni likujdues: Bashkia Shkoder 
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Nr.30 

 
P09120.Q1.O2 .A1. 
Mbështetja për punonjësit e 
Qendres Kulturore e Femijeve 
Kujtim Alija 

Funksioni.9 ARSIMI 
 
N/Funksioni: 091.Arsimi parashkollor dhe bazë. 
 
Llojet e programit:09120.Arsimi bazë përfshirë Arsimin 
parashkollor 

a) Përshkrimi i shkurtër i projektit: 
i. Situata 

Bashkia e Shkodrës, në kuadër të mbështetjes dhe zhvillimit të arsimit, siguron mirëfunksionimin e një numri të 
madh institucionesh arsimore mbështetur në ligjin Nr. 139/2015“Për vetëqeverisjen vendore”. 
Që në vitin 2015 me shkresë Bashkisë Shodër i është transferuar krahas sherbimeve te tjera dhe institucioni i Q.K.F. 
dhe fondet për mbulimin e shpenzimeve për pagat dhe sigurimetPër vitin 2024 Planifikimi i pagave është mbështetur 
në Vendimin e Këshillit të Ministrave Nr. 113 Datë 01.03.2023 “Për përcaktimin e pagës minimale në shkallë vendi”, si 
dhe në Vendimin e Këshillit të Ministrave Nr. 465 Datë 06.07.2022 “Për trajtimin me pagë dhe shtesa mbi pagë të 
punonjësve mësimorë dhe punonjësve të tjerë jo mësimorë në arsimin parauniversitar të ndryshuar” V.K.M nr 326 date 
31.05.2023”.Pagat e punonjesve mbeshtetes dhe punonjesve te tjere te specialiteteve te ndryshme ne disa 
institucione te administrates publike ne V.K.B. nr 12 date 20.07.2023, V.K.M nr 328 date 21.05.2023”Per klasifikimin e 
funksioneve,grupimin e njesive te vetqeverisjes vendore,per efekt page,dhe caktimin e kufijve te pagave te 
funksionareve te zgjedhur e te emeruar,te punonjesve civile e te punonjesve administrative te njesivete vetqeverisjes 
vendore 
 

 ii. Synimi i projektit 

Shërbime mbështetëse të higjienës në kete institucion institucionet  

iii.Aktivitetet kryesore të projektit 

 Përshkrimi i detyrave të punës dhe sistemit të raportimit 

 Lidhja e kontratave të punës  

 Bashkërendimi me drejtuesin  e Q.K.F. për shërbim më të mirë mbështetës. 

 Raportim, monitorim i shërbimit.  

 Kryerja e pagesave sipas listprezencës dhe punës së kryer të konfirmuar edhe nga drejtuesi  i Q.K.F. 

b) Rezultatet që prisni 
 5 punonjës  qe mbeshtesin te gjitha aktivitetet te qendres kulturore te femijeve Kujtim Alija. 

 . 
 

c)Aktorët e mundshëm d) Kontributet e mundshme në projekt 

Stafi mbështetës dhe ai drejtues Bashkia e Shkodrës 

e)Shpenzimet e llogaritura 

 
Shpenzimet për çdo aktivitet 2024 

 
Totali 
(mijëlekë) 

Nga kjo: 

 
Paga 

 
Sigurime 

 
Operative 

Transferime  
kapitale 

 
A.1 

Mbështetja për punonjësit e 
Qendres Kulturore e 
Femijeve Kujtim Alija 

5835 5034 801    

 Shuma 5835 5034 801    

 
Shpenzimet  për çdo aktivitet 2025 
 

 
Totali 
(mijëlekë) 

Nga kjo: 
 
Paga 

 
Sigurime 

 
Operative 

Transferime  
kapitale 

A.1 Mbështetja për punonjësit e 
Qendres Kulturore e 
Femijeve Kujtim Alija 

5835 5034 801    

 Shuma 5835 5034 801    
 
Shpenzimet për çdo aktivitet 2026 
 

 
Totali 
(mijëlekë) 

Nga kjo: 

 
Paga 

 
Sigurime 

 
Operative 

Transferime  
kapitale 

A.1 Mbështetja për punonjësit e 
Qendres Kulturore e 
Femijeve Kujtim Alija 

5835 5034 801    

 Shuma 5835 5034 801    

 
f)Periudha e zbatimit 
2024, 2025, 2026 

g) Përgatiti dhe ndjek realizimin e projektit: 
Bashkia Shkoder 
Institucioni likuidues: Bashkia Shkoder 
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Nr. 32 

 
 
P.09120.Q1.O2.A2 
“Bilbilat e vegjël të Shkodrës 
këndojnë” 

Funksioni. 9 ARSIMI 
 
N/Funksioni: 091. Arsimi  parashkollor dhe bazë.  
 
Llojet e programit:09120 Arsim bazë përfshirë Arsimin parashkollor. 

a)Përshkrimi i shkurtër i projektit: 

i. Situata 

Konkursi i zërave “Bilbilat e vegjël të Shkodrës këndojnë” është iniciativë e Qendrës Kulturore të Fëmijëve “Kujtim Alija”,          

Shkodër dhe në veçanti e “ Mjeshtrit të Madh ”Kujtim Alija. 

Kjo inciativë lindi rreth 30 vjet më parë, në prill të vitit 1996 si shprehje e nevojës së fëmijëve të Shkodrës për të shpalosur 

talentin e tyre në fushën e interpretimit,por edhe si një mundësi zevendësimi e mungesës së Festivalit Lokal të Shkodrës. 

Kjo veprimtari që në nisje angazhoi një numër shumë të madh fëmijësh,mësuesish, si dhe specialistë të vokalit të qytetit e 

më gjerë. Kjo veprimtari rezultoi e suksesshme, pasi formati i saj, në shkallë kombëtare u bë burim i disa veprimtarive të 

mëdha televizive. Për këtë  arsye nuk është e rastësishme që fëmijët shkodranë në këto aktivitete u bënë fitues absolutë. 

Sikurse: R.Gjylbegu, Rr.Smaja, B.Cina, D.Garuci, G.Dume,T.Paçrami,R.Bashi, S.Vjerdha,J.Simoni,A.Ara,etj. 

Kjo veprimtari, përveç këngëtarëve të muzikës zbavitëse dhe qytetare ka evidentuar dhe furnizuar me këngëtarë lirikë shko-   

llën e mesme artistike “P.Jakova” (K.Rahimi, A.Lika,R.Rasha, B.Cina,I,Ademi etj) 

Bilbilat e vegjël, përveç talenteve ka shërbyer për promovimin e muzikës shqiptare për fëmijë duke u mundësuar mësimin e 

këtyre këngëve fëmijëve të Shkodrës, për një periudhë mjaft të gjatë,si aktivitet që shtrihet nga janari  deri në maj. 

Konkursi “Bilbilat e vegjël të Shkodrës këndojnë” i shton çdo vit dhjetëra zëra të rinj skenave lokale e kombëtare, si rrje-

dhojë ka nevojë për pasion, përkushtim, investim të përditshëm deri në detajet e vogla. 

Për  vitin 2024 ,  konkursi “Bilbilat e vegjël të Shkodrës këndojnë”(Edicioni 29 ), do të zhvillohet në pesë faza. 

Faza e parë – Përzgjedhja e talenteve në të gjitha shkollat që përfshin Bashkia Shkodër.Do të jenë specialistët e QKF-së  ,si     

dhe specilistë të artit në qytet për të bërë audicionet seleksionuese.(Kjo jep mundësinë e përfshirjes të gjithë fëmijëve të 

talentuar)   

Faza e dytë – Zhvillohet në ambjentet e QKF-së ,ku nxënësit konkurrojnë sipas kalendarit të përcaktuar 

Faza e tretë – Zhvillohet në ambjentet e QKF-së dhe materiali muzikor për të gjithë konkurrentët përcaktohet nga organizato- 

rët në përshtatje me moshën dhe  karakteristikat vokale. 

Faza e katërt  – Zhvillohet për disa ditë në ambjentet e QKF-së,në këtë fazë konkurojnë formacionet korale të shkollave.                    

( risi për këtë aktivitet ) 

Faza e pestë ( FINALE )  – Në fazën finale konkurrojnë më të talentuarit e përzgjedhur nga fazat seleksionuese dhe,nga 

këta, shpallen këngëtarët fitues sipas disa kategorive si më poshtë: 

Tre çmime për AF ( 1,2 ,3 ) 

Tre çmime për AMU ( 1,2,3 ) 

Tre çmime për koret e shkollave. ( 1,2,3 ) 

Një çmim inkurajues. 

Pasqyrimi sa më cilësor i këtij konkursi mundësohet nga Televizionet Lokale. 

ii. Synimi i projektit 

 Dhënia e mundësive  për evidentimin e talenteve në fushën e artit. 
 Mbështetja e talenteve për mundësi sa më të mira drejt suksesit në rrugën e artit. 
 Rritja e cilësisë dhe e jetës kulturore në qytetin e Shkodrës nëpërmjet inkurajimit dhe mbështetjes së brezit të ri. 

 Identifikimi i talenteve të reja në fushën e interpretimit të këngës nëpërmjet zhvillimit të aktiviteteve kulturore 
artistike. 

iii.Aktivitetet kryesore të projektit 

 Krijimi  i grupit të punës, 
 Ndërtimi i platformës dhe kalendarit të konkurrimit. 
 Vendosja e kontakteve me shkollat. 
 Përzgjedhja e talenteve nga specialistët e QKF-së. 
 Mbështetja e mësuesve të muzikës me materiale. 
 Krijimi i jurive të seleksionimit dhe vlerësimit 
 Bashkëpunimi me krijues dhe aranzhues 

 Bashkëpunimi me Televizionet. 

b) Rezultatet që prisni 

 Evidentimi dhe përgatitja e talenteve të reja në fushën e këngës. 
 Kthimi i kësaj veprimtarie në një proces të gjatë të mësimit të këngës së zgjedhur shqiptare për fëmijë si dhe këngës    
qytetare dhe zbavitëse shqiptare. 
 Zbulimi dhe përgatitja e talenteve direkt në shkolla deri tek skajet më të largëta të Bashkisë Shkodër. 
 Gjithëpërfshirja dhe socializimi i fëmijëve për  të gjitha grupmoshat. 

 Vazhdimi i traditës dhe suksesit të një pune rreth 30 vjeçare. 

c)Aktorët e mundshëm d) Kontributet e mundshme në projekt 
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Stafi i Qendrës Kulturore të Fëmijëve“Kujtim Alija”, 

 ZVAP Shkodër,Drejtoritë e IA ,Nxënësit me prirje në muzikë     të 

shkollave 9-vjeçare që përfshin Bashkia Shkodër. 

Specialistë të zgjedhur të vokalit, kompozitorë, mësuesit e muzikës, 

aranzhues, skenaristë,regjizorë, skenografë,koreografë,aktorë të 

teatrit “Migjeni” 

 
Bashkia Shkodër, 
QKF “Kujtim Alija”Shkodër. 

e)Shpenzimet e llogaritura 

Shpenzimet për çdo aktivitet 2024 Totali 
(mijë lekë) 

Ngakjo: 

   
Paga 

 
Sigurime 

 
Operative 

 
Transferime 

 
Kapitale 

A.1 Honorare, Skenografi,(maket + 
realizim) 
1 person  x 30,000 lekë (faza 
II,III,IV) 
 

30   30   

A.2 Honorare, Skenografi  LED Wall 
1 person x 50,000 lekë (faza 
finale) 
 

50   50   

A.3 Honorare, Fonist 
1 person x 20,000 lekë 

20   20   

A.4 Honorare, Ndriçim 
1 person x 10,000 lekë 

10   10   

A.5 Honorare, Orkestracion 
1 person x 30,000 lekë 

30   30   

A.6 Honorare, Skenari dhe moderimi 
1 person/grup x 20,000 lekë 

20   20   

A.7 Honorar, Juri, faza II,III,IV (10 
ditë) 
5 persona x 1,500 lekë dita/për 
person 

75   75   

A.8 Honorar, Juri, faza finale 
5 persona x 5,000 lekë dita/për 
person 

25   25   

A.9 Honorar, Mësues muzike 
20 persona x 3,000 lekë për 
person 

60   60   

A.10 Honorar, Koncertmaster 
1 person x 10,000 lekë 

10   10   

A.11 Honorar, Koreograf 
1 person x 20,000 lekë 

20   20   

A.12 Honorar, Regjia 
1 person x 20,000 lekë 

20   20   

A.13 Promocioni i aktivitetit 
(ftesa,poster,baner,foto,kancelari) 

30   30   

A.14 Stimuj (dhurata për fituesit) 70   70   

 Shuma 470   470   

 
 

Shpenzimet për çdo aktivitet 2025 

 
Totali 
(mijë 
lekë) 

Nga kjo: 

 
Paga 

 
Sigurime 

 
Operative 

 
Transferime 

 
Kapitale 

 Bilbilat e vegjël të Shkodrës 
këndojnë 

470   470   

 Shuma 470   470   

 
 

Shpenzimet për çdo aktivitet 2026 

 
Totali 
(mijë 
lekë) 

Nga kjo: 

 
Paga 

 
Sigurime 

 
Operative 

 
Transferime 

 
Kapitale 

 Bilbilat e vegjël të Shkodrës 
këndojnë 

470   470   

 Shuma 470   470   

 
f)Periudha ezbatimit 
vitit 2024, 2025,  2026 

 
g) Përgatiti dhe ndjek realizimin e projektit:  
Stafi i Qendrës Kulturore të Fëmijëve “Kujtim Alija”, 
Drejtoria e  Arsimit, 
Bashkia Shkodër 

Institucioni likuidues: Bashkia Shkoder 
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Nr33 

 
P09120.Q1.O2.A3 
 
Festivali i 62-të 
mbarëkombëtar  për 
fëmijë 

Funksioni.9 ARSIMI 
 
N/Funksioni:091.Arsimi parashkollor dhe bazë. 
 
Llojet e programit:09120 Arsim  bazë  përfshirë 
Arsimin parashkollor. 

a)Përshkrimi i shkurtër i projektit: 

i. Situata 

Shkodra,djepi i këngës qytetare, më 10- 11 maj 1963 me angazhimin e forcave krijuese të qytetit, organizoi festivalin e 
parë të këngës për fëmijë. Ditët efestivalit u bënë ditët e “gjallesës” të një “sedre tradicionale kulture” të qytetit, kurse 
jehona e tij i shtyu organizatorët të vazhdonin rrugën e nisur. 
 
Festivali u bë kombëtar në vitin 1966. Me të u plotësua një boshllëk i  ndjeshëm në edukimin muzikor të fëmijëve. Por 
krahas muzikës, Festivali u dha fëmijëve mundësinë të qëndronin së bashku. Shkodra u bë edhe një nga vendet më të 
dashura për fëmijët nga e gjithë Shqipëria. Emocionet e konkurrimit i takonin skenës. Jashtë saj lindën njohje dhe 
miqësi të reja. 
 
Vitet ‟90 shënuan risi të tjera. Edicioni i 31-të, në vitin 1992,përfshiu krijuesit dhe interpretuesit nga të gjitha trojet 
shqiptare, duke e kthyer Festivalin në Festival Mbare shqiptar të Këngës për Fëmijë. Ai vijoi të jetë ngjarja artistike më 
e rëndësishme për fëmijë. Kënga iu përgjigj ndryshimeve, por ruajti veçantinë, fizionominë kombëtare dhe vlerat 
artistike. 
 
Festivalet patën ngritje cilësore edhe në organizim: u rrit hapësira skenike me dekore të mëdha, u realizuan librete 
të zgjedhura e prezantime origjinale ; arti regjisorial synoi daljen në pah të lirshmërisë në interpretim dhe talentit të 
ekzekutuesve  të vegjël. 
 
Skena e këtij festivali në vite u bë rrugë për një shumicë këngëtarësh që u bënë të shquar dhe fushë veprimtarie për 
kompozitorë, skenaristë, autorë tekstesh, regjisorë, koreografë, skenografë, dirigjentë, instrumentues, orkestrues, 
mjeshtra vokali etj. 
 
Festivali Mbarëkombëtar i  këngës për fëmijë i radhës, i  62-ti, parashikohet të zhvillohet në fillim të muajit qershor 2024. 
Kjo gjë vazhdon ta mbajë këtë veprimtari si festë të këngës shqiptare dhe të mundësojë ndjekjen nga një shumicë 
artdashësish të qytetit të Shkodrës, trevave të tjera shqiptare dhe një shumësie të madhe të shqipfolësve nëpërmjet 
transmetimit satelitor dhe faqeve të web- sitit. 
 
Edicioni i  62-të, do promovojë 18 këngë të reja, që do jenë interpretimet më të mira të krijimeve më të zgjedhura të 
kompozitorëve, poetëve, aranzhuesve dhe këngëtarëve të këtij viti në realitetin shqiptar të Shqipërisë, Kosovës, 
Maqedonisë, Malit të Zi dhe Diasporës. 
 
Realizimi i  këtij Festivali, i  vetmi i  këtij lloji në realitetin shqipfolës, do ruajë dhe do çojë përpara traditën e gjatë e të 
suksesshme të këtij zhanri; do të stimulojë talentin e fëmijëve nëpërmjet përmirësimit të cilësisë së zërimit dhe punës së 
kualifikuar, në të kënduarën direkt (Live). 
 
Meqenëse Festivali zhvillohet në prag të pushimeve verore, një ndër synimet shtesë është edhe paraqitja e këtij eventi 
në qendrat më të mëdha turistike, si pjesë e argëtimit të fëmijëve.Risi ne kete festival cmime per kategorine:Kategoria e 
grupmoshes 5-10 vjec,kategoria e grupmoshes 11-14 vjec.gjithashtu rritja e grupit te femijeve pjesemarres ne korin e 
festivalit (rreth 100 femije). 

ii. Synimi i projektit 

 Të rritet cilësia e jetës kulturore në qytetin e Shkodrës nëpërmjet inkurajimit dhe mbështetjes së brezit 
të ri. 

 Identifikimi i talenteve të reja në fushën e interpretimit të këngës nëpërmjet zhvillimit të aktiviteteve 
kulturore artistike. 

iii.Aktivitetet kryesore të projektit 

 Ndërtimi i planit tëpunës, 

 Krijimi i grupit të punës, 

 Vendosja e kontakteve me krijuesit e të gjitha trevave, 

 Krijimi i komisionit tëseleksionimit dhe vlerësimit, 

 Seleksionimi dhe organizimi i grupeve të mëdha vokale dhe baletit, 

 Bashkëpunimi me institucionet e tjera. 

 Furnizimi dhe blerja e shërbimeve dhe të logjistikës për realizimin e festivalit. Organizimi i festivalit. 

 Monitorimi dhe raportimi. 

 Realizimi i pagesave për shërbimet dhe personelin, e artistet e angazhuar.  

 b) Rezultatet që prisni 

1. Ruajtja e suksesit dhe traditës së gjatë 62 vjeçare 
2. Pasurimi i fondit tëkëngës shqiptare për fëmijë. 
3. Evidentimi dhe përgatitja e talenteve të reja në fushën e këngës. 
4. Kthimi i veprimtarisë në festë të këngës për gjatë gjithë ditëve  të provave dhe koncerteve. 
5. Rritjae atraksionit turistik e kulturor të Shkodrës nëpërmjet realizimit  të Festivalit  në pedonalen kryesore tëqytetit. 
6. Pjesëmarrje e gjerë e fëmijëve së bashku me prindërit në këtë aktivitet dhe stimuli i lidhjes së  tyre. 

c)Aktorët e mundshëm d) Kontributet e mundshme në projekt 
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Fëmijët, Q.K.eFëmijëve,  
Shkollat 9 vjeçare, Krijues bashkëpunëtorë, 
muzikantë dhe këngëtarët e vegjël nga të gjithë 
trevat shqipfolëse, mediat e ndryshme e televizioni 
publik shqiptar. 

Bashkia Shkodër, Q.K.e Fëmijëve,Teatri Migjeni, Qendra 
Kultures Pjeter Gaci 

e)Shpenzimete llogaritura 

 
 
Shpenzimet për çdo aktivitet 2024 

 
Totali 

(mijëlekë) 

Ngakjo: 

Paga  
Sigurime 

 
Operative 

Transferime  
kapitale 

A. 1 Honorare autori i muzikes                  
( 20 persona* 20 000 Lekë) 

 
400 

   
400 

  

A. 2 Honorare autori i tekstit                     
( 20 persona* 20 000 Lekë) 

 
400 

   
400 

  

A.3 Honorare orkestrime                         
( 20 persona* 20 000 Lekë) 

 
400 

   
400 

  

A.4 Honorar Cmime fituese 
( 2 cmime * 30 000 
Lekë) 

 

 
60 

   
60 

  

A.5  Honorare Te ftuar                             
( 2 grupe * 25 000 Lekë) 

 
50 

   
50 

  

A.6 Honorare Juria                                    
( 5persona* 20 000 Lekë) 

 
100 

   
100 

  

A.7  Honorare udheheqes artistik              
( 1person* 150 000 Lekë) 

 
150 

   
150 

  

A.8 Honorare skenarist                                
( 2persona * 40 000 Lekë) 

 
80 

   
80 

  

A.9 Honorare skenograf                                 
( 2persona * 150 000 Lekë)  

 
300 

   
300 

  

A.10 Honorare dirigjent                                     
( 3persona * 50 000 Lekë) 

 
150 

   
150 

  

A.11 Honorare moderator                                  
( 1person * 100 000 Lekë) 

 
100 

   
100 

  

A.12 Honorare regjizor                                   
( 2persona * 50 000 Lekë) 

 
100 

   
100 

  

A.13 Honorare inxhinier audio                          
( 1person * 100 000 Lekë) 

 
100 

   
100 

  

A.14  Honorare fonist                                    
( 1person * 400 000 Lekë) 

 
400 

   
400 

  

A.15 Honorare ndricim                                    
( 1person * 400 000 Lekë) 

 
400 

   
400 

  

A.16  Honorare skena                                    
( 1person * 200 000 Lekë)                    

 
200 

   
200 

  

A.17  Honorare koordinator                           
( 1person * 100 000 Lekë) 

 
100 

   
100 

  

A.18 Shpenzime akomodimi  (dieta ushqim 
hotel)   

 
710 

   
710 

  

A.19 Veshje për fëmijët e festivalit 400   400   

A.20 Materiale promocionale për festivalin 
për fëmijë 

200   200   

A.21 Përgatitja e sheshit dhe instalimi i 
logjistikës për panairin e festivalit për 
fëmijë 

200   200   

 TOTALI  
5,000 

   
5,000 

  

 
 
Shpenzimet për çdo aktivitet 2025 

 
Totali 

(mijëlekë) 

Nga kjo: 

Paga  
Sigurime 

 
Operative 

Transferime  
kapitale 

A. 1 Festivali 63-të Kombëtar 
për fëmije 

5,000   5,000   

 Total 5,000   5,000   

 
 
Shpenzimet për çdo aktivitet 2026 

 
Totali 

(mijëlekë) 

Ngakjo: 

Paga  
Sigurime 

 
Operative 

Transferime  
kapitale 

A. 1 Festivali 64-të Kombëtar për fëmije 5,000   5,000   

 Total 5,000   5,000   
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f)Periudha  e zbatimit 
vitit 2024,2025, 2026 

g) Përgatiti dhendjek realizimine projektit: 
Stafi i Qendrës Kulturore të Fëmijëve “Kujtim Alija”, 
Drejtoria e Arsimit, 
Bashkia Shkodër 
 

Institucioni likuidues: Bashkia Shkoder 
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Nr.34 

 

P09120.Q1.O2.A4 
 

Veprimtari masive (sportive, 

artistike e shkencore) të Qendrës 
Kulturore të Fëmijëve 

 

Funksioni.9 ARSIMI 
 

N/Funksioni: 091.Arsimi parashkollor dhe baze. 

 
Llojet e programit:09120 Arsimi  baze përfshire  Arsimin parashkollor 

a)Përshkrimi i shkurtër i projektit: 

i. Situata 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Qendra Kulturore e Fëmijëve “Kujtim Alija”organizon gjatë vitit, sipas kalendarëve të përcaktuari  disa veprimtari masive 

sportive,artistike dhe shkencore, mbi bazën e platformave që ndërton dhe ua shpërndan shkollave 9- vjeçare. 

Këto veprimtari gjallërojnë dukshëm sheshet, fushat sportive,palestrat dhe sallat që ka qyteti ynë. Nga më kryesoret veçojmë: 

Në gjashtemujorin e parë Janar - Qershor 

1. Kampionati i shahut në mes shkollave 9- vjeçare  publike dhe jopublike që përfshin Bashkia Shkodër. 

Marrin pjesë nga çdo shkollë 2 vajza dhe 2 djem  (AF ) 

2 vajza dhe 2 djem nga kl 5-6 ( AF + AMU ) 

2 vajza dhe 2 djem nga klasa 7-8-9 ( AMU) 

2. Kampionati i pingpongut në mes shkollave  9- vjeçare  publike dhe jopublike që përfshin Bashkia Shkodër. 

Marrin pjesë nga çdo shkollë 2 vajza dhe 2 djem   Klasa 5 ( AF)  dhe klasa 6 (AMU )  

2 vajza dhe 2 nga klasa  7-8-9 ( AMU ) 

3. Kampionatet pranverore në Basketboll, Volejboll dhe Minifutboll femra dhe meshkuj në mes shkollave  9- vjeçare 

publike dhe jopublike që përfshin Bashkia Shkodër. 

Këto  veprimtari realizohet në tri faza mbi shortin që hidhet në fillim dhe veprohet me sistem eliminimi. 

Zhvillohet në disa terrene dhe palestra të qytetit tonë për arsye të përmasave që ka dhe zgjat rreth një muaj e gjysmë. Në fund shpallen 

ekipet fituese për gjithsecilin lloj sporti. 

4. Zbavitemi me gjuhët   e  huaja. 

Marrin pjesë anëtarë  të  kurseve  të gjuhëve të huaja të QKF “Kujtim Alija”(150 fëmijë) si dhe nxënës të dalluar në këtë fushë nga 

shkollat 9- vjeçare. Veprimtaria organizohet në sallën e QKF-së dhe trajtohet si variete ku nxënësit shpalosin arritjet e tyre përmes 

dramatizimeve,këngëve,recitimeve dhe humorit në gjuhë të huaja. 

Në gjashtë mujorin e dytë  Shtator -  Dhjetor 

5. Kampionati i vrapimit në natyrë në mes shkolla  9- vjeçare ,publike dhe jopublike që përfshin Bashkia Shkodër. 

Marrin pjesë nga çdo shkollë: 

 2 vajza dhe 2 djem ( AF) 

 3 vajza dhe 3 (AMU) 

“Gara vrapimi 2023”shënoi numrin më të madh të shkollave dhe nxënësve pjesëmarrës gjatë  viteve të fundit .  ( 36 shkolla me 132 

nxënës  gjithsej ,nga këto 68 vajza.)   

6. Konkursi i fjalës artistike në mes shkolla 9- vjeçare ,publike dhe jopublike që përfshin Bashkia Shkodër. 

Konkursi zhvillohet në tri faza.Në fazën e parë konkursi zhvillohet brenda shkollës nga ku përcaktohen më të mirët që përfaqësojnë 

shkollën në fazën e dytë, në QKF. Në ketë fazë marrin pjesë të gjitha shkollat 9-vjeçare publike dhe jopublike që mbulon Bashkia 

Shkodër. 

Në fazën e dytë shkollat konkurojnë sipas kalendarit të përcaktuar në platformë.  

Çdo shkollë do të paraqesë 7 (shtatë) konkurentë : 

Tre nxënës  nga AF, tre nga AMU dhe një (individ ose grup) në fushën e humorit. 

 Në bazë të pikëve të fituara, recituesit më të mirë të çdo shkolle shkojnë në fazën finale dhe konkurrojnë për të shpallur  9 fituesit: 

 Vendi I , II ,III  dhe çmimi inkurajues për Arsimin Fillor.(AF , Kl 1-5 ) 

 Vendi I , II ,III  dhe çmimi inkurajues për Arsimin e Mesëm të Ulët. ( AMU, Kl 6-9 ) 

  Si dhe çmimi i humorit. ( individ ose grup) 

Në konkursin “Fjala artistike 2023”, morën pjesë 45 shkolla publike dhe jopublike dhe rreth 250 nxënës. 

 7. Garë me biçikleta me fëmijët e kopshteve publike dhe jopublike të Bashkisë Shkodër. 

Marrin pjesë nga çdo kopsht 2 vajza dhe 2 djem. 

Gara gjatë viteve të fundit  zhvillohet në ambientet e stadiumit “Loro Boriçi”.Si një aktivitet i  traditës rreth 30 vjeçare rezulton shumë i 

dashur jo vetëm nga fëmijët, por edhe nga prindërit,gjyshërit por edhe qytetarët shkodranë.Kjo ditë kthehet në një festë për këtë 

grupmoshë fëmijësh. 

Në bazë të rezultateve shpallen fitues 3 vajza (vendi  I,II,II )  dhe 3 djem ( vendi I,II,III) 

Domosdoshmëri në këtë aktivitet është pajisja e fëmijëve me aksesorë sigurie.(kokore,gjunjëza dhe mbrojtëse për bërrylat)                                     

Në këto aktivitete përveç fëmijëve të talentuar nëfushat  respektive,angazhohen edhe mësuesit e edukimit fizik,mësues të gjuhës dhe 

letërsisë, trajnerë, gjyqtarë, regjisorë, aktorë, moderatorë dhe shkrimtare nga më të dalluarit që ka qyteti ynë. 

Të gjitha këto veprimtari kanë fituesit e tyre të cilët stimulohen.  
Këto veprimtari ndiqen me shumë interes nga specialist të fushave përkatëse që seleksionojnë fëmijët më të talentuar , për të afruar  
dhe mbështetur ato në jetën kulturore dhe sportive të qytetit. 
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ii. Synimi i projektit 

 Promovimin e veprimtarisë së rregullt fizike dhe edukimin e një stili jetese aktiv.  
 Të rritet cilësia e jetës kulturore në qytetin e Shkodrës nëpërmjet inkurajimit dhe mbështetjes së brezit të ri. 

 Identifikimi i talenteve të reja në fushën e interpretimit nëpërmjet zhvillimit të aktiviteteve kulturore artistike. 

 Gjallërimi i jetës sportive dhe  kulturore të fëmijëve  gjatë gjithë vitit kalendarik  
  Zhvillimi dhe ruajtja në nivele optimale e cilësive fizike dhe psikomotorre të fëmijëve  

 Zbulimin dhe përgatitjen e talenteve të reja në fushën e sportit 

 Zbulimin dhe përgatitjen e fëmijëve të talentuar në fushën e interpretimit skenik dhe humorit 

iii.Aktivitetet kryesore të projektit 

 Përcaktimi i platformave respektive për secilën veprimtari 

 Ndërtimin e kalendarëve respektive 

 Hedhja e shortit 
 Përcaktimi i gjyqtarëve dhe  jurive 

 Përcaktimi i grupeve realizuese 

 Ndërtimi dhe regjistrimi i ekipeve pjesëmarrëse 
 Vendosja e kontakteve me IA,dhe mësuesit përkatës. 

 Monitorimi i të gjitha fazave të përcaktuara në platformat përkatëse. 

b) Rezultatet që prisni 

 Evidentimi dhe përgatitja e talenteve të reja në fushën sportit dhe artit. 
 Aktivizimi në kohën e lirë të brezit të fëmijëve me veprimtari sa të bukura dhe interesante aq edhe të shëndetshme . 

 Gjallërimi gjatë gjithë vitit i jetës kulturore e sportive në qytetin e Shkodrës. 

 Të  ushtruarit e aktivitetit spoertiv në mënyrë sistematike, si dhe edukimin e disiplinës, vullnetit, vetëvlerësimit dhe konkurrencës së 
ndershme. 

 Inkurajimi tek fëmijët i pavarësisë krijuese lëvizore dhe i marrëdhënieve bashkëpunuese dhe bashkëvepruese në procesin e të 

ushtruarit me të tjerë. 

 Ruajtja dhe avancimi i traditës së gjatë mbi 60 vjeçare të organizimit të kampionateve sportive dhe garës së interpretimit  nga 

ana e QKF-së. 

c)Aktorët e mundshëm d) Kontributet e mundshme në projekt 

Stafi i Qendrës Kulturore të Fëmijëve 
“Kujtim Alija”, 

ZVAP shkodër, Drejtoritë e IA, Fëmijët e 

kopshteve 
Nxënësit me prirje në sporte të shkollave 9-

vjeçare që përfshin Bashkia Shkodër. 

Specialistë të zgjedhur të sportit, gjyqtarë, 
shkrimtarë, mësuesit e edukimit fizik, aktorë 

të Teatrit “Migjeni”, mësues të gjuhës dhe 

letërsisë 

Bashkia Shkodër, 
QKF “Kujtim Alija” Shkodër. 

e)Shpenzimet e llogaritura 

 

Shpenzimet për çdo aktivitet 2024 

 

Totali 

(mijë lekë) 

Nga kjo: 

 

Paga 

 

Sigurime 

 

Operativ  

 

Transferime 

 

Kapitale 

A.1 Honorare, Gjyqtarë 

12 persona x 1,200 lekë për 

person x 7 ditë 

100   100   

A.2 Honorare, Anëtarë jurie 

12 persona x 1,200 lekë për 

person x 7 ditë 

48   48   

A.3 Honorare, Skenografi (Fjala 

artistike) 

1 person x 40,000  lekë 

40   40   

A.4 Honorare, Fonist/Ndriçim 

1 person x 10,000 lekë 
10   10   

A.5 Honorare, Skenari dhe 

moderimi 

1 person/grup x 20,000 lekë 

20   20   

A.6 Honorare, Orkestracion 

1 person x 10,000 lekë 
10   10   

A.7 Honorare, Koreograf 

1 person x 10,000 lekë 
10   10   

A.8 Honorare, Skenografi (Zb.me 

gjuhët e huaja) 

1 person x 10,000 lekë 

20   20   

A.9 Aksesorë për sigurinë në vep. 
Sportive “Gara me biçikleta”. 

(kokre+gjunjëza dhe mbrojtëse 

për bërryla) 
20 komplete x 2,000 lekë 

kompleti 

40   40   

A.10 Promocioni i 7 aktiviteteve 

(ftesa, poster, baner, foto, 

kancelari) 

50   50   
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A.11 Stimuj për 7 aktivitete (dhurata 

për fituesit) (7 veprimtari) 
120   120   

 Shuma 468   468   

 

 

Shpenzimet për çdo aktivitet 2025 

 

Totali 
(mijëlekë) 

Nga kjo: 

 

Paga 

 

Siguri 
me 

 

Operative 

Transferime kapitale 

 Shuma 468   468   

 

 

Shpenzimet për çdo aktivitet 2026 

 

Totali 
(mijëlekë) 

Ngakjo: 

 

Paga 

 

Siguri 

me 

 

Operative 

Transferime kapitale 

 Shuma 468   468   

 
 

f) Periudha e zbatimit 

vitit 2024,2025, 2026 

 

g) Përgatiti dhe ndjek realizimin e projektit: 
Stafi i Qendrës Kulturore të Fëmijëve “Kujtim Alija”, 

Drejtoria e Arsimit, 
Bashkia Shkodër 

Institucioni likuidues: Bashkia Shkoder 
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Nr.35 

 
P09120.Q1.O2.A5 
 
Veprimtari me rrethet 
artistike, sportive  e 
shkencore 

 
Funksioni.9 ARSIMI 
 
N/Funksioni: 091.Arsimi parashkollor dhe bazë. 
 
Llojet e programit:09120 Arsimi  bazë përfshirë    Arsimin 
parashkollor. 

a)Përshkrimi i shkurtër i projektit: 

i. Situata 

QKF “Kujtim Alija”,e mbështetur nga Bashkia Shklodër vazhdon traditën gati 75 vjeçare të punës me disa nga kurset  
jashtëshkollore më të kërkuara,me rezultate dhe të dashura nga fëmijët.                                    

Kjo veprimtari funksionon që me krijimin e këtij institucioni dhe ka përfshirë në çdo vit numër të madh fëmijësh.                                                 
Pranë QKF “Kujtim Alija”, janë afruar fëmijë të talentuar në fushat respektive të cilët argëtohen, aftësohen dhe stërviten nga  
një grup  mësuesish dhe specialistësh të përkushtuar në  fushën e  artit, sportit edhe shkencës  

Nga kjo veprimtari e suksesshme në vite kanë dalë figura të spikatura të artit e sportit që kanë shkëlqyer në skenat dhe 
fushat sportive kombëtare e më gjërë. 
Viti 2024 shënon një tjetër sfidë për QKF “Kujtim Alija”,me synimin për të plotësuar kushtet që të tre sektorët të plotësohen 
me numrin e kurseve  që kërkon kurrikula e këtij institucioni. 

Gjatë muajit tetor – dhjetor 2023,në QKF “Kujtim Alija”,u antarësuan  në kurset  jashtëshkollore mbi 400 fëmijë të 
grupmoshës             5 -14 vjeç. 
Nisur nga kërkesat dhe interesimi i lartë për regjistrime në kurse të veçanta, (violinë,italisht,aerobi,perkusion,punime 
artizanale)  në këto kushte është  menduar,diskutuar e planifikuar për t‟u përshtatur në kushte te reja në të cilat ndodhemi 
duke propozuar mundësinë e  zgjerimit të veprimtarive. 
Për  vitin 2024  është e domosdoshme  të shtojmë edhe 5 kurse të tjera të edukimit duke plotësuar strukturën e funksionit të            
QKF-së. 

Fushat e edukimit ku fëmijët janë të aktivizuar në kurse janë: 
1. Kërcim 
2. Kërcim 
3. Trombë 
4. Fizarmonikë 
5. Kitarë 
6. Kitarë 
7. Këndim 
8. Pikturë 
9. Pikturë 

10. Piano  
11. Piano 
12. Estradë 
13. Baskeboll 
14. Kërcim 
15. Volejboll 
16. Pingpong 
17. Futboll 
18. Shah 
19. Atletikë 
20. Anglisht 
21. Anglisht 
22. Anglisht 
23. Frengjisht 
24. Gjermanisht 
25. Skenografi 
ii. Synimi i projektit 

 Qasja e fëmijëve drejt aktiviteteve kulturore ,sportive dhe shkencore. 
 Gjallërimi i jetës kulturore, artistike, sportive e shkencore, të brezit të ri gjatë gjithë vitit. 
 Zbulimin dhe përgatitjen e talenteve të reja në fushën e artit, sportit e shkencës 
 Evidentimin dhe paraqitjen në publik të artistëve e sportistëve të talentuar që ka Shkodra për këto grupmosha. 

iii.Aktivitetet kryesore të projektit (Veprimet qëdo të ndërmerrni për të prodhuar rezultate) 

 Përcaktimi i strukturës. 
 Ndërtimin i planeve të punës së  kurseve. 
 Përcaktimi dhe sigurimi i bazës materiale që duhet për zhvillimin e këtyre kurseve. 
 Vendosja e kontakteve dhe bashkëpunimi me ZVAP,dhe  IA.  
 Seanca prezantuese për kurset që ofrohen në QKF “Kujtim Alija”Shkodër 
 Seleksionimi,regjistrimi dhe krijimi i ekipeve dhe grupeve. 

 Ndërtimi i orarit 

b) Rezultatet që prisni 
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 Zbulimi dhe përgatitja e talenteve të reja në fushën e artit, sportit dhe  shkencës 
 Kalimi i kohës së lirë  të fëmijëve me aktivitete  konkrete. 
 Gjallërimi gjatë gjithë vitit i jetës kulturore, sportive e shkencore në qytetin e Shkodrës. 
 Inkurajimi tek fëmijët i pavarësisë krijuese lëvizore dhe i marrëdhënieve bashkëpunuese dhe bashkëvepruese në 

procesin e të ushtruarit me të tjerë. 
 Ruajtja dhe avancimi i traditës së gjatë mbi 60 - vjeçare të funksionimit të rretheve jashtëshkollore nga ana e QKF-

së. 

 Socializimi i  fëmijëve me njëri-tjetrin dhe shkëmbimi i eksperiencave jetësore. c)Aktorët e mundshëm d) Kontributet e mundshme në projekt 

Stafi i Qendrës Kulturore të Fëmijëve 
“Kujtim Alija”, 
ZVAP shkodër, Drejtoritë e IA 
Specialistë të artit, sportit e shkencës 
Nxënës të shkollave 9-vjeçare të qytetit 

Bashkia Shkoder, 
QKF “Kujtim Alija” Shkodër 

e) Shpenzimet e llogaritura 

 
Shpenzimet për çdo 
aktivitet 2024 

 
Totali (mijë 

lekë) 

Ngakjo: 

Paga  
Sigurime 

 
Operative 

 
Transferime 

 
Kapitale 

A.1 Honorare: 
Ora e mësimit  
275 lekë/orë  
22 orë në muaj x 
275 lekë=6,050 
30 persona x 
6,050 
lekë=181,500 l 
181,500 lekë në 
muaj x 9 muaj = 
1,633,500 lekë 

1,634   1,634   

 Shuma 1,634   1,634   

5Shpenzimet për çdo 
aktivitet 2024 

 
Totali 

(mijëlekë) 

Nga kjo: 

Paga  
Sigurime 

 
Operative 

Transferime kapitale 

A.1 Honorare: 
Ora e mësimit 275 
lekë 22 ore për 
instruktore në 
muaj 

1,634   1,634   

 Shuma 1,634   1,634   

 
Shpenzimet për çdo 
aktivitet 2026 

 
Totali 

(mijëlekë) 

Ngakjo: 

Paga  
Sigurime 

 
Operative 

Transferime kapitale 

A.1 Honorare: 
Ora e mësimit 275 
lekë 22 ore për 
instruktore në 
muaj 

1,634   1,634   

 Shuma 1,634   1,634   

 
f)Periudha ezbatimit 
vitit 2024, 2025, 2026 

 
g) Përgatiti dhe ndjek realizimin e projektit: 

Stafi i Qendrës Kulturore të Fëmijëve “Kujtim Alija”, 
Drejtoria  e Arsimit, 
Bashkia Shkodër 
 

Institucioni likuidues: Bashkia Shkoder 
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Nr.36 

 
P.09120.Q1.O2.A6 
 
Mbrëmja Tradicionale e Vitit të Ri për nxënësit 
e shkollave 9-vjeçare. 

Funksioni.9 ARSIMI 
 
N/Funksioni: 091.Arsimi parashkollor dhe 
bazë. 
 
Llojet e programit:09120 Arsimi  bazë përfshirë  
Arsimin parashkollor 

a)Përshkrimi i shkurtër i projektit: 

i. Situata 

Mbrëmja tradicionale e vitit të ri ka një traditë më shumë se 60-vjeçare,realizuar pandërprerje çdo vit nga QKF(ish 
Shtëpia e pionierit) në fund të muajit dhjetor,me mbështetjen e Bashkisë Shkodër.Ajo stimulon nxënësit e talentuar pa 
dallime, që zgjidhen nga shkollat, DAR-i dhest afi i QKF. 
Kjo mbrëmje shërben si premierë e talenteve të humorit,këngës,baletit dhe aerobisë së QKF dhe sistimulim i nxënësve 
më të mirë të qytetit;(stimulohen rreth 70 nxënës të dalluar  të ciklit të ulët të shkollave 9-vjeçare dhe 130 artistë dhe 
sportistë të vegjël). Materiali artistik i kësaj veprimtarie është rreth 75%,krejt i ri. 
Gjithashtu kjo mbrëmje stimulon bashkëpuniminm e artistëve të afirmuar,të cilët ftohen si mysafirë nderi.Kjo gjë rrit 
interesin dhe pëlqyeshërinë dhe e bëjnë këtë aktivitet shumë argëtues. 

ii. Synimi i projektit 

 Të rritet cilësia e jetës kulturore në qytetin e Shkodrës nëpërmjet inkurajimit dhe mbështetjes së brezit të 
ri.Identifikimi i  talenteve të reja në fushën e interpretimit të këngës nëpërmjet zhvillimit të aktiviteteve kulturore 
artistike. 

 Zgjerimi i  bazës së kësaj veprimtarie me nxënës të talentuar dhe nga shkollat e periferisë që administron tashmë 
Bashkia e  Shkodrës. 

 Gjallërimi i jetës kulturore e artistike të brezit  të fëmijëve në kuadër të festave të 
fund vitit 

 Evidentimi i arritjeve të fëmijëve në mësim e në art dhe sport. 

 Bashkëpunimi me artistë e specialistë të fushave të ndryshme nën udhëheqjen e QKF-së. 

 Realizimi i  një Premiere  sa më argëtuese dhe cilësore për të gjithë fëmijët e qarkut Shkodër,përmes transmetimit 
televiziv. 

iii.Aktivitetet kryesore të projektit 

-Përcaktimi i grupit realizues 
-Realizimi i skenarit 
-Përzgjedhja e materialeve muzikore dhe koreografike 
-Përcaktimi i aktorëve, solistëve, gr.vokale,gr. Të baletit e aerobisë 
-Vendosja e kontakteve me DR,Drejtoritë e shkollave dhe trupat pedagogjike 
-Bashkëpunimi meTelevizionet. 

b) Rezultatet që prisni 

1.Evidentimi dhe paraqitja në publik e nxënësve të dalluar tëshkollave 9 –vjeçare dhe e talenteve të reja në fusha 
të ndryshme të shkencës, artit dhe sportit. 
3. Afishimi i arritjeve të këtyre talenteve në veprimtaritë lokale e kombëtare. 
4. Ruajtja dhe përparimi i traditës mbi 60-vjeçare 
5. Trajtimi në skenar i temave të dashura  por edhe i atyre që shqetësojnë brezin e fëmijëve të sotëm. 

c)Aktorët e mundshëm d) Kontributet emundshme në projekt 

Q.K.e Fëmijëve,drejtoritë e Shkollave 9 vjeçare, 
Nxënës,artistë,sportistëtë dalluar, shkrimtarë, 
aktorë,aranzhues,regjisor,koreograf, skenograf Koncertmaester 
etj. 

BashkiaShkodër, 
Q.K.e Fëmijëve, 

e)Shpenzime te llogaritura 

 
 

Shpenzimet për çdo aktivitet 2024 

 
Totali 

(mijëlekë) 

Ngakjo: 

 
Paga 

 
Siguri 
me 

 
Operativ 
e 

Transferi 
me 

kapital 
e 

A.1 S timulimi i nxënësve dhe 
artisteve të dalluar 
185 vetex1350 lekë për 
person=249.750 lekë 

 
250 

   
250 

  

A.2 Krijimtaria dhe  realizimi 
Libreti+materiale  humoristike 
40.000 leke 
Skenografi 
(materiale+realizim)50.000 
Rregjia 20.000  leke 
Balet (përperson)
 8
.000 

 
 

195 

   
 

195 

  

A.3 Aktor i ftuar (përperson)
 12.000  leke 

Orkestracion
 2
5.000 

      

 Shuma 445   445   

  Nga kjo: 
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Shpenzimet për çdo aktivitet 2025 

Totali 
(mijëlekë) 

 
Paga 

 
Sigurime 

 
Operative 

Transferime kapitale 

A.1 Stimulimi i nxënësve dhe artisteve 
të dalluar 
185 vetex1350  lekë 
përperson=249.750 lekë 

 
250 

   
250 

  

A.2 Krijimtaria dhe realizimi 
Libreti+materiale humoristike 40.000 
leke 
Skenografi (materiale+realizim)50.000  leke 
Rregjia 20.000  leke 
 
Balet (përperson) 8.000 
Aktor i ftuar (për person) 12.000 leke 
Orkestracion 25.000  leke 

 
 
 

195 

   
 
 

195 

  

 Shuma 445   445   

 
 
Shpenzimet për çdo aktivitet 2026 

 
Totali 

(mijëlekë) 

Ngakjo: 

 
Paga 

 
Sigurime 

 
Operative 

Transferime kapitale 

A.1 Stimulimi i nxënësve dhe artisteve 
të dalluar 
18 5vetex1350 lekë 
përperson=249.750 lekë 

 
250 

   
250 

  

A.2 Krijimtaria dhe realizimi 
Libreti+materiale humoristike 40.000  
leke  leke 
Skenografi (materiale+realizim)50.000 
Regjia 20.000  leke 
 
Balet (përperson) 8.000 
Aktor i ftuar (për person) 12.000  leke 
Orkestracion 25.000  leke 

 
 
 

195 

   
 
 

195 

  

 Shuma 445   445   

 
f)Periudha e zbatimit 
vitet  2024,2025, 2026 

 
g) Përgatiti dhe ndjek realizimin e projektit: 
Drejtoria Ekonomike 
Arsimit Bashkia Shkodër 
 
Institucioni likuidues: Bashkia Shkoder 
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Nr. 37 

 
P.09120 Q1.O2.A7 
 
Mbeshtetje shkolla “Prenk Jakova” 
 

Funksioni. 9 ARSIMI 
 
N/Funksioni: 091. Arsimi parashkollor dhe 
bazë. 
 
Llojet e programit: 09120 Arsim bazë përfshirë 
Arsimin parashkollor 

a) Përshkrimi i shkurtër i projektit: 

i. Situata 

Më 18 janar 1961 u hap në Shkodër, Shkolla 8-vjeçare e Muzikës. Kjo u bë e mundur me përpjekjet e vazhdueshme të 
muzikantëve të mirënjohur të qytetit, Ndoc Shllaku e Gjon Kapidani etj. me mbështetjen e kompozitorit Prenkë Jakova, 
që kerkoi të ruhet e të vazhdohet tradita kulturore e qytetit. Në fillim shkolla kishte 25 nxënës dhe 3 mësues, për violinë 
e piano. 
Në vitin shkollor 1963-1964, hapet dhe klasa e violonçelit që pasohet 3 vite më vonë më hapjen e klasës së klarinetës 
dhe flautit. Në vitin shkollor 1970-1971 hapet Shkolla e Mesme e Muzikës (12 vjeçare) në degët violinë, violë, violonçel, 
kontrabas, piano, kanto dhe instrumenta fryme.Në vitin shkollor 1974-1975, pranë kësaj shkolle hapet dega e pikturës, 
dhe 5 vite më vonë dega e skulpturës. Në këtë mënyrë merr formën e vet të plotë si shkollë artistike me dy drejtimet 
kryesore, dega e muzikës dhe dega e arteve figurative, që funksionon edhe sot. 
Në vitin 1981 me rastin e 20 vjetorit të krijimit të shkollës, Shkollës Artistike të Shkodrës, iu dha emri “Prenkë Jakova”. 
Deri tani nga kjo shkollë kanë kryer studimet e plota 1830 nxënës, prej të cilëve mbi 600 kanë vazhduar studimet në 
Akademinë e Arteve – Tiranë, dhe pas viteve „90 edhe në akademitë muzikore të Evropës. 
Në jetën e Shkollës Artistike Kombëtare “Prenkë Jakova”, një vend të rëndësishëm zënë edhe veprimtaritë artistike. 
Koncertet e para të dhëna nga nxënësit e kësaj shkolle i përkasin viteve 1962-1963. Krijimi shkollës së mesme solli 
formimin e disa formacioneve artistike të cilat funksionojnë edhe sot si : orkestra simfonike, orkestra frymore, formacioni 
i tunxhit, formacioni koral, formacioni i muzikës së dhomës, ansamble të vogla instrumentale që kanë pasur një 
veprimtari artistike të gjallë brenda qytetit, në qytetet kryesore të Shqipërisë e jashtë vendit, si Itali, Mali i Zi, Greqi, 
Gjermani, Bullgari etj. 
Një nga arritjet më të shënuara të veprimtarisë artistike të kësaj shkolle është vënia në skenë e aktit të parë të Operës 
“Mrika”, të kompozitorit Prenkë Jakova, nga nxënësit e shkollës, në vitin 1983. 
Në konkurrimet artistike muzikore kombëtare e ndërkombëtare, Shkolla Kombëtare Artistike “Prenkë Jakova” është 
vlerësuar tre herë me flamurin e aktivitetit dhe çmime të para, ndërsa në fushën e arteve figurative është vlerësuar me 
çmime te para në rang kombëtar dhe për disa vite me rrallë nxënësit e këtij sektori janë vlerësuar me çmime të para në 
konkurset ndërkombëtare si në Portugali, Mali i Zi, Itali, Maqedoni, Austri etj. 
Pedagogët e kësaj shkolle kanë dhënë një kontribut të jashtëzakonshëm për zhvillimin e pasurimin e traditës muzikore 
të Shkodrës, si krijues, interpretues dhe si anëtarë të korit dhe orkestrës simfonike e orkestrës frymore të qytetit. 
Orkestra simfonike e shkollës me instrumentistët, solistët e krijuesit, pas viteve ‟90 kanë marrë pjesë në disa aktivitete 
ndërkombëtare, si në Itali, Zvicër, Austri, Mali i Zi, Gjermani, Greqi etj. ku janë përfaqësuar me dinjitet artistik, e kanë 
marrë vlerësime të larta. 
Shkolla Kombëtare Artistike “Prenkë Jakova”, prej vitesh ka marrëdhënie të afërta profesionale me shkollat analoge të 
vendit e të Evropës, si dhe me Akademinë e Arteve Tiranë, e akademi të tjera Evropiane. 
Stafi pedagogjik i kësaj shkolle në vite, ka kontribuar me sukses në hartimin dhe përmirësimin e programeve kombëtare 
didaktike, e teksteve shkollore. 
Pedagogë dhe artistë krijues të shkollës, kanë dhënë ndihmesë të madhe në zhvillimin e konsolidimin e artit 
mbarëkombëtar shqiptar dhe janë vlerësuar me titujt më të lartë kombëtar si “Nderi i Kombit”, “Artist i Populli”, “Artist i 
Merituar”, “Naim Frashëri i Artë”, “Mësues i Popullit”, “Mësues i merituar”, “Qytetar Nderi i Shkodrës” dhe Çmimin 
“Prenkë Jakova”. Në vitin 2006 shkolla jonë mori një status të ri nga Ministria e Arsimit dhe Shkencës, Shkolla 
Kombëtare Artistike “Prenkë Jakova”. 
Sot në shkollë japin mësim rreth 70 mësues dhe studiojnë mbi 300 nxënës. 
Bashkia Shkodër do të mbështesë këtë shkollë, aktivitetin artistik, përmes angazhimit të nxënësve dhe mësuesve. Kjo 
do të ndihmojë përmirësimin e shkollës, arrtijen e rezultateve në fushën e edukimit përmes artit, dhe një promocion i 
mirë për ngritjen e emrit të mirë që kjo shkollë duhet të ketë.  

ii. Synimi i projektit 

 Të rritet cilësia e jetës kulturore në qytetin e Shkodrës nëpërmjet inkurajimit dhe mbështetjes së brezit të ri.  

 Identifikimi i talenteve të reja në luajtjen me instrument nëpërmjet zhvillimit të aktiviteteve kulturore artistike. 

 Gjallërimi i jetës kulturore e artistike të brezit të fëmijëve.  

 Evidentimi i arritjeve të fëmijëve në mësime në art dhe muzike 

 Bashkëpunimi me artistë e specialistë të shkollës së edukimit për zhvillimin e edukimit të fëmijëve, përmes artit dhe 
muzikës. 

 Realizimi i  aktiviteteve artistike në Shkollën “Prenk Jakova”, nga mësuesit dhe nxënësit e shkollës.. 

iii. Aktivitetet kryesore të projektit 

- Përcaktimi i grupit realizues 
- Përzgjedhja e materialeve muzikore; 
- Orkestrim i materialeve muzikore; 
- Përgatitje e nxënësve për shfaqjen artistike; 
- Organizimi i eventit artistik; 
- Monitorim dhe raportim i punës së realizuar me nxënësit dhe fëmijët. 

b) Rezultatet që prisni 

1.Evidentimi dhe paraqitja në publik e nxënësve të dalluar të shkollës “Prenk Jakova” dhe e talenteve të reja në 
këngë dhe muzikë. 
2.Përfshirje e arritjeve të këtyre talenteve në veprimtaritë lokale e kombëtare. 
3. Ruajtja dhe përparimi i traditës së shkollës “Prenk Jakova” 

c) Aktorët e mundshëm d) Kontributet e mundshme në projekt 

Shkolla e muzikës “Prenk Jakova” 
Nxënësit, mësuesit; 

Bashkia Shkodër, 
Shkolla e muzikës “Prenk Jakova” 

e) Shpenzimet e llogaritura 

  Nga kjo: 
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Shpenzimet për çdo aktivitet 2024 

Totali (mijë 
lekë) 

 
Paga 

 
Siguri 
me 

 
Operativ 
e 

Transferi 
me 

kapital 
e 

A.1 Regjia 
1x30 mije  leke/person 

30   30   

A.2 Skenografia 
1x40 mije leke 

40   40   

A.3 Inspektor skene 
1x10 mije leke /person 

10   10   

A.4 Udheheqes artistik 
1x20 mije lekë/person 

20   20   

A.5 Kompozitorët 
14x15 mijë lekë/person 

 
210 

   
210 

  

A.6 Autor i tekstit 
14x5 mijë lekë/person 

80   80   

A.7 Orkestrimi 
14 x 10 mijë lekë/këngë 

140   140   

A.7 Ndriçues/fonist 
1x100 mijë leke 

100   100   

A9 Libretist 
1x10 mijë leke 

10   10   

A.10 Drejtues organizativ 
1x100 mijë leke 

100   100   

A.11 Prezantues  
1x10 mijë leke 

10   10   

 Shuma 750   750   

 
 
Shpenzimet për çdo aktivitet 2025 

 
Totali 

(mijëlekë) 

Nga kjo: 

 
Paga 

 
Sigurime 

 
Operative 

Transferime kapitale 

Shuma 750-   750   

 
 
Shpenzimet për çdo aktivitet 2026 

 
Totali 

(mijëlekë) 

Ngakjo: 

 
Paga 

 
Sigurime 

 
Operative 

Transferime kapitale 

Shuma 750   750   

 
f)Periudha ezbatimit 
vitit2024,2025, 2026 

 
g) Përgatiti dhe ndjek realizimin e projektit: 
Drejtoria e Arsimit Bashkia 
Shkodër 
 
Institucioni likuidues: Bashkia Shkoder 
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P.09120.Q1.O3.A1. Rikonstruksion i pjesshëm Shkolla “Azem Hajdari” 

 

01. Personat e Kontaktit  

Emri  i propozuesit të 

projektit  

Drejtoria e Përgjithshme e Mirëmbajtjes së 
Objekteve Publike  

 

Firma e 

propozuesit të 

Projektit  

 

Të dhëna të detajuara për 

propozuesin e projektit  

 

Institucioni Buxhetor  

Ministria/grupi/sektori 

Bashkia Shkodër Vendodhja e 

Projektit 

Shkodër  

 

02. Identifikimi i Idesë se Investimit 

 

Projekt Idea  

Rikonstruksion i pjesshëm Shkolla Azem Hajdari 

 

 

Problemet për tu adresuar 

Rrezikshmëria e përdorimit të rrjetit elektrik ekzistues 
Dëmtimi i pjesshëm i disa dritareve dhe dyerve 

Pamundësia e aksesimit në godinë nga PAK (Personat me aftësi të kufizuara) 

Mungesa e një sinjalistike për MNZ (Mbrojtjes ndaj zjarrit) 
Mungesa e një shkalle për MNZ 

Lagështira në ambientet e brendshme të godinës. 

Dëmtimi dhe amortizimi i suvatimeve të godinës. 
Amortizimi i bojës së brendshme dhe të jashtme të godinës. 

Mungesa e rrjetit LAN në çdo klasë 

Mungesa e rrjetit të ngrohjes në shkollë 

Emri i Programit Arsimi bazë 

 

Qëllimet dhe objektivat e  

Programit të cilat projekti do të 

ndihmoje të arrihen  

Përshtatja e godinës për rastet e emergjencave dhe evakuimeve 

Krijimi i një ambienti të shëndetshëm me largimin e lagështirës nga godina. 

Krijimi i një ambienti më të sigurtë për fëmijët dhe arsimtarët me sistemin e MNZ (mbrojtjes 
ndaj zjarrit). 

Krijimi i një ambienti të përshtatshëm për personat me aftësi të kufizuara. 

Krijimi i një ambienti konform  ligjeve dhe standardeve kombëtare për mësimdhënie, ngrohje. 
Instalimi i rrjetit LAN në çdo klasë 

Instalimi i rrjetit të ngrohjes  

 

0.3. Kostot e Projektit të Investimit 

  Totali Viti 2022 Viti 2023 Viti 2024 

Kosto e zbatimit 24,325 5,318 13,548 5,459 

Kosto supervizim 330 330   

Kosto kolaudim  37 37   

Kosto Totale e Projektit- 

000/lekë 
 24,692 5,685 13,548 5,459 

 

04. Autorizuesit / Hapat e aprovimit të projekt idesë 

 Emri Nënshkrimi Data Qëllimi i rishikimit 
Statusi i Projektit Idesë 

Drejtuesi i Programit në 

Institucionin Buxhetor 

(IB) 

   Aprovimi / refuzimi për tu shqyrtuar 

me tej 

 

Komente nga Drejtuesi i Programit (n.q.s. ka)Institucioni Likuidues ; Drejtoria pergjithshme. Mirembajtjes se objekteve 

publike  

 

Investimi do të realizohet: 

faza parë në vitin 2022 në shumën 5 685 leke 

faza dyte në vitin 2023 në shumën 13 548 leke 

faza trete në vitin 2024 në shumën 5 549 leke 

Sekretari i Përgjithshëm    Konfirmimi/refuzimi i aprovimit të 

projekt idesë 
 

Komente nga Sekretari i Përgjithshëm (n.q.s. ka) 
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P09120.Q1.O3.A2. Instalimi i sistemit të ngrohjes shkolla “Branko Kadia”,shkolla “Azem Hajdari”,shkolla “ Mati Logoreci”  

01. Personat e Kontaktit  

Emri i propozuesit të 

projektit  

Drejtoria e Përgjithshme e Mirëmbajtjes së 

Objekteve Publike  

 

Firma e 

propozuesit të 

Projektit  

 

Të dhëna të detajuara për 

propozuesin e projektit  

 

Institucioni Buxhetor/ 

Ministria/grupi/sektori 

Bashkia Shkodër Vendodhja e 

Projektit 

Shkodër  

 

02. Identifikimi i Idesë së Investimit 

Projekt Idea  Instalimi i sistemit të ngrohjes shkolla “Branko Kadia” ”,shkolla “Azem Hajdari”,shkolla 

“ Mati Logoreci”  

 

 

Problemet për t’u adresuar Mungesa e një centrali termik për shkolla Branko Kadia 

Mungesa e radiatorëve në të gjithë objektin arsimor 

Mungesa e një depozite për lëndën djegëse 

Mungesa e një sistemi ngrohje qëndror për 51 nxënës , nga të cilët  

Emri i Programit Arsimi bazë 

Qëllimet dhe objektivat e  
Programit të cilat projekti do të 

ndihmojë të arrihen  

Instalimi i një centrali termik më naftë me fuqi deri 200kw 
Instalimi i radiatorëve, në të gjithë objektin dhe krijimi i kushteve per ngrohje cilesore , te 

sigurte dhe sipas standardeve 

Ndërtimi i një depozitë për lenden djegëse  

 

03. Kostot e Projektit të Investimit 

 Kosto Totale e Projektit 000/leke Totali Viti 2024 

Kosto e zbatimit 35,320 35,320 

Kosto supervizim 600 600 

Kosto kolaudim  80 80 

Kosto Projektim 
  

Kosto Totale e Projektit- 000/lekë 36,000 36,000 

 

04. Autorizuesit / Hapat e aprovimit të projekt idesë 

 Emri Nënshkrimi Data Qëllimi i rishikimit 
Statusi i Projektit Idesë 

Drejtuesi i Programit në 

Institucionin Buxhetor 

(IB 

   Aprovimi / refuzimi për tu shqyrtuar 

me tej 

Komente nga Drejtuesi i Programit (n.q.s. ka)    Institucioni Likuidues ; Drejtoria pergjithshme. Mirembajtjes se objekteve 

publike  

 

Realizimi dhe financimi viti 2024 

Sekretari i Përgjithshëm     Konfirmimi/refuzimi i aprovimit  të 

projekt idese 

Komente nga Sekretari i Përgjithshëm (n.q.s. ka) 
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P09120.Q1.O3.A3. Rikonstruksion i godinave shkollore 

 

01. Personat e Kontaktit  

Emri i propozuesit të 

projektit  

Drejtoria e Përgjithshme e Mirëmbajtjes së 

Objekteve Publike  

 

Firma e 

propozuesit të 

Projektit  

 

Të dhëna të detajuara për 

propozuesin e projektit  

 

Institucioni Buxhetor  

Ministria/grupi/sektori 

Bashkia Shkodër Vendodhja e 

Projektit 

Shkodër  

 

02. Identifikimi i Idesë se Investimit 

 

Projekt Idea  

Rikonstruksion i pjesshëm Shkollash    

 

Problemet për tu adresuar 

Lagështira në ambientet e brendshme të godinës. 

Dëmtimi dhe amortizimi i suvatimeve të godinës. 

Amortizimi i bojës së brendshme dhe të jashtme të godinës. 
Mungesa e rrjetit LAN në çdo klasë 

Mungesa e rrjetit të ngrohjes në shkollë 

Rrezikshmëria e përdorimit të rrjetit elektrik ekzistues 
Dëmtimi i pjesshëm i disa dritareve dhe dyerve 

Pamundësia e aksesimit në godinë nga PAK (Personat me aftësi të kufizuara) 

Mungesa e një sinjalistike për MNZ (Mbrojtjes ndaj zjarrit) 
Mungesa e një shkalle për MNZ 

 

Emri i Programit Arsimi bazë 

 

Qëllimet dhe objektivat e  

Programit të cilat projekti do të 

ndihmoje të arrihen  

Përshtatja e godinës për rastet e emergjencave dhe evakuimeve 
Krijimi i një ambienti të shëndetshëm me largimin e lagështirës nga godina. 

Krijimi i një ambienti më të sigurtë për fëmijët dhe arsimtarët me sistemin e MNZ (mbrojtjes 

ndaj zjarrit). 
Krijimi i një ambienti të përshtatshëm për personat me aftësi të kufizuara. 

Krijimi i një ambienti konform ligjeve dhe standardeve kombëtare për mësimdhënie, ngrohje. 

Instalimi i rrjetit LAN në çdo klasë 
Instalimi i rrjetit të ngrohjes  

 

0.3. Kostot e Projektit të Investimit 

  Totali 
 

Viti 2025 Viti 2026 

Kosto e zbatimit 38180 
 

19,090 19,090 

Kosto supervizim 1600 
 

800 800 

Kosto kolaudim  220 
 

110 110 

Kosto Totale e Projektit- 

000/lekë 
40,000 

 
20,000 20,000 

 

04. Autorizuesit / Hapat e aprovimit të projekt idesë 

 Emri Nënshkrimi Data Qëllimi i rishikimit 

Statusi i Projektit Idesë 

Drejtuesi i Programit në 

Institucionin Buxhetor 

(IB) 

   Aprovimi / refuzimi për tu shqyrtuar 
me tej 

 

Komente nga Drejtuesi i Programit (n.q.s. ka)Institucioni Likuidues ; Drejtoria pergjithshme. Mirembajtjes se objekteve 
publike  

 

Investimi do të realizohet: 

në vitin 2025,2026  

Sekretari i Përgjithshëm    Konfirmimi/refuzimi i aprovimit të 

projekt idesë 
 

Komente nga Sekretari i Përgjithshëm (n.q.s. ka) 
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P09120.Q1.O3.A4. Projekte Rikonstruksion i shkollave dhe fusha sporti 

 

01. Personat e Kontaktit  

Emri i propozuesit të 

projektit  

Drejtoria e Përgjithshme e Mirëmbajtjes së 
Objekteve Publike  

 

Firma e 

propozuesit të 

Projektit  

 

Të dhëna të detajuara për 

propozuesin e projektit  

 

Institucioni Buxhetor  

Ministria/grupi/sektori 

Bashkia Shkodër Vendodhja e 

Projektit 

Shkodër  

 

02. Identifikimi i Idesë se Investimit 

 

Projekt Idea  

Rikonstruksion i pjesshëm Shkollash    

 

Problemet për tu adresuar 

Lagështira në ambientet e brendshme të godinës. 
Dëmtimi dhe amortizimi i suvatimeve të godinës. 

Amortizimi i bojës së brendshme dhe të jashtme të godinës. 

Mungesa e rrjetit LAN në çdo klasë 
Mungesa e rrjetit të ngrohjes në shkollë 

Rrezikshmëria e përdorimit të rrjetit elektrik ekzistues 

Dëmtimi i pjesshëm i disa dritareve dhe dyerve 
Pamundësia e aksesimit në godinë nga PAK (Personat me aftësi të kufizuara) 

Mungesa e një sinjalistike për MNZ (Mbrojtjes ndaj zjarrit) 

Mungesa e një shkalle për MNZ 
 

Emri i Programit Arsimi bazë 

 

Qëllimet dhe objektivat e  
Programit të cilat projekti do të 

ndihmoje të arrihen  

Përshtatja e godinës për rastet e emergjencave dhe evakuimeve 

Krijimi i një ambienti të shëndetshëm me largimin e lagështirës nga godina. 
Krijimi i një ambienti më të sigurtë për fëmijët dhe arsimtarët me sistemin e MNZ (mbrojtjes 

ndaj zjarrit). 

Krijimi i një ambienti të përshtatshëm për personat me aftësi të kufizuara. 
Krijimi i një ambienti konform ligjeve dhe standardeve kombëtare për mësimdhënie, ngrohje. 

Instalimi i rrjetit LAN në çdo klasë 

Instalimi i rrjetit të ngrohjes  

 

0.3. Kostot e Projektit të Investimit 

  Totali Viti 2024 Viti 2025 Viti 2026 

Kosto e zbatimit 
  

  

Kosto supervizim  
 

  

Kosto kolaudim   
 

  

Kosto Totale e Projektit- 

000/lekë 
5000 1400 1800 1800 

 

04. Autorizuesit / Hapat e aprovimit të projekt idesë 

 Emri Nënshkrimi Data Qëllimi i rishikimit 

Statusi i Projektit Idesë 

Drejtuesi i Programit në 

Institucionin Buxhetor 

(IB) 

   Aprovimi / refuzimi për tu shqyrtuar 

me tej 
 

Komente nga Drejtuesi i Programit (n.q.s. ka)Institucioni Likuidues ; Drejtoria pergjithshme. Mirembajtjes se objekteve 

publike  

Investimi do të realizohet: 

në vitin 2024 ,2025,2026 

  

Sekretari i Përgjithshëm    Konfirmimi/refuzimi i aprovimit të 
projekt idesë 

 

Komente nga Sekretari i Përgjithshëm (n.q.s. ka) 
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P.09120.Q1.O3.A5. Ndertimi i tualeteve te reja shkolla  “Skenderbej” 

 

01. Personat e Kontaktit  

Emri  i propozuesit të 

projektit  

Drejtoria e Përgjithshme e Mirëmbajtjes së 

Objekteve Publike  

 

Firma e 

propozuesit të 

Projektit  

 

Të dhëna të detajuara për 

propozuesin e projektit  

 

Institucioni Buxhetor  

Ministria/grupi/sektori 

Bashkia Shkodër Vendodhja e 

Projektit 

Shkodër  

 

02. Identifikimi i Idesë se Investimit 

 

Projekt Idea  
. Ndertimi i tualeteve te reja shkolla  “Skenderbej” 

 

 

Problemet për tu adresuar 

Shkolla Skenderbej eshte nje objekt me kater kate ,por vetem ne katin perdhe ka tualete.Keto 

tualete nuk jane brenda standarteve per mungesen e ajrimit,aksesueshmerise dhe numrit 
minimal. 

Vendndodhja e tyre vetem ne katin perdhe  veshtireson menaxhimin e tyre si dhe numri i vogel 

i boxeve per 474 nxenes. 
Gjithashtu ne shkolle nuk ka tualete per personat me aftesi te kufizuara. 

Shkolla eshte me grope septike dhe e paliidhur me kanalizimet e qytetit 

Emri i Programit Arsimi bazë 

 

Qëllimet dhe objektivat e  

Programit të cilat projekti do të 

ndihmoje të arrihen  

Ndertimi i tualeteve te reja  ne shkollen Skenderbej  
Ndertimi i tualeteve te reja ne cdo kat te godines duke krijuar kushte te pershtatshme higjeno-

sanitare per mesuesit dhe nxenesit. 
Paisja e shkolles me tualete PAK per krijimin e nje standarti gjitheperfshires ne mesimdhenie. 

Prishja e gropes septike dhe lidhja me kanalizimet e qytetit 

 

0.3. Kostot e Projektit të Investimit 

  Totali Viti 2024 Viti 2025 Viti 2026 

Kosto e zbatimit 7800 7800   

Kosto supervizim 55 55   

Kosto kolaudim  23 23   

Kosto e projektit 122 122   

Kosto Totale e Projektit- 

000/lekë 
8,000 8,000   

 

04. Autorizuesit / Hapat e aprovimit të projekt idesë 

 Emri Nënshkrimi Data Qëllimi i rishikimit 

Statusi i Projektit Idesë 

Drejtuesi i Programit në 

Institucionin Buxhetor 

(IB) 

   Aprovimi / refuzimi për tu shqyrtuar 

me tej 
 

Komente nga Drejtuesi i Programit (n.q.s. ka)Institucioni Likuidues ; Drejtoria pergjithshme. Mirembajtjes se objekteve 

publike  

Investimi do të realizohet: 

Realizimi dhe financimi viti 2024 

Sekretari i Përgjithshëm    Konfirmimi/refuzimi i aprovimit të 

projekt idesë 
 

Komente nga Sekretari i Përgjithshëm (n.q.s. ka) 
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P09120.Q1.O3 .A6 Rikonstruksion i 

kopshteve. 

Rikonstruksion I pjesshem  i Kopshtit “Ton 

Alimhilli” 

 Funksioni: 9 ARSIMI 

 N/Funksioni: 091 Arsimi 

parashkollor dhe baze.  

Llojet e programit: P09120. Arsimi 

bazë përfshi arsimin parashkollor. 

a) Përshkrimi I shkurtër I projektit: 

i. Situata  

 

Cdo vit kopshtet kane nevoje per rikonstruksion e godinave ne menyre qe te krijohen kushte sa me sigurat dhe  te 

pershtatshme per femijet dhe stafin mesimdhenes. 

Ne baze te verifikimeve qe jane bere situata me emergjente paraqitet ne Kopshtet Ton Alimhilli. Ne vitin 2022 eshte bere 

rikosntruksion i tualeteve por gjendja e kopshtit eshte problematike pasi ka lageshtire te vazhdushme ne te gjitha 

ambjetet e kopshtit. Ne baze te verifikimeve eshte verejtur se lageshtira e murave e ka burimin nga nentoka. Prandaj 

eshte e nevojshme per nderyhje te menjehereshme. 

 

ii. Synimi i projektit  

Te krijohen ambjente qendrimi dhe edukimi sa me te sigurta dhe komode per femijet  . 

iii. Aktivitetet kryesore të projektit  

 Vlerësimi dhe përditësimi i nevojave në kopshte 

 Përgatitja e specifikimeve teknike; 

 Realizimi i procedurave të prokurimit; 

 Realizimi i aktiviteteve, shërbimeve dhe mbështetjes së personelit, sipas planifikimit; 

 Monitorim dhe raportim i zbatimit të punimeve 
 

b) Rezultatet që prisni  

Rikontruksionin e godinava parashkollore brenda kushteve dhen standarteve teknike në kohe dhe në cilësine e duhur për  
te siguruar nje proces mesimor dhe edukativ të rregullt . 

Ruajtja e sigurisë dhe shendetit të femijeve dhe stafit mësimdhenes në këto objekte 

c) Aktorët e mundshëm  d) Kontributet e mundshme në projekt  

Femijet, stafi e komuniteti  Bashkia  Shkoder 

 

e) Shpenzimet e llogaritura ( për çdo aktivitet të mësipërm (pika iii) 

Shpenzimet për çdo aktivitet 2024 Totali ( lekë) 

 Nga kjo: 

Paga 

 

Sigurime 

 

Operativ
e 

Transfe
rime 

kapita
le 

A.1 
Rikonstruksion I pjesshem  i 
Kopshteve 

2000     
2000 

 
Zbatim 1949     1949 

 
Mbikqyrje 39     39 

 
Kolaudim 12     12 

 
Shuma 2000     2000 

Shpenzimet për çdo aktivitet 2025 
 

 

Paga 

 

Sigurime 

 

Operativ
e 

Transfe
rime 

kapita
le 

A.1 
Rikonstruksion te pjesshem te 
godinave parashkollore.) 

2000     
2000 

A.2        

A.3        

 
Shuma 2000     2000 

Shpenzimet për çdo aktivitet 2026 Totali (lekë) 

 Nga kjo: 

Paga 

 

Sigurime 

 

Operativ
e 

Transfe
rime 

kapita
le 

A.1 
Rikonstruksion te pjesshem te 
godinave parashkollore.)  

2000     
2000 



 

82 
 

A.2        

A.3        

 
Shuma 2000     2000 

f) Periudha e zbatimit  

Janar 2024- Dhjetor 2024 

Janar 2025- Dhjetor 2025 

Janar 2026- Dhjetor 2026 

 

g)Përgatiti dhe ndjek realizimin e projektit: 

Drejtoria e pergjithshme e Mirembajtjes se Objekteve Publike  

 

Institucioni likuidues:  Drejtoria e pergjithshme e Mirembajtjes se 
Objekteve Publike  

 



 

 

 


